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Politisk vecko-revy för CanaJas folk. kaa ha bebor,

Bland storvilt i En titt ner uti Europas politiska gryti 
djupaste Afrika

Ackord eller kon
kurs uti Europa?

den kaa icke köpa.
' Och den nation,
| finner det på gmd ar svårigheter 
' mtU

har fordringa..

raiuian erårt att exportera till 
Uooerna, d&rfor att

! de skuldsatta
dessa redan åro skyldiga mer. ån de 
kunna betala. De nationer åter,
Lia skulder, åro skyldiga att exportera 

ur ofantligt mycket mer, ån de förmå, 
till de nationer, som ha fordringar på 
dem. men dessa ft sin sida vilja Icke 

j mottaga exporten ar fruktan att rui
nera sina egna industrier Resultatet 
ar det hela har blivit, att vårldshan 
deln oerhört minskats, något som är 
skadligt för alla land. om ån i olika 
hög grad och i skilda riktningar.

e 1 Sir Ju» Crmir Ur 
1 klimax.

BedFtecttet med Köreeti Staterna gynna» etav de progressiva 
AJkerta ejeder av intresse orfa glömmer de gamla parton- 

jeraa. Hon. Arthor får knappt en »yl l vädret.

hand uti irländska frågan, som nått al 
Man förnekar offieieUt att Tyskland bereder sig 

för nytt krig Karl får en vilostad i Portugal.Varuot by te*maskineriet är 
sina- flingor och »tår i 

många fall alldeles 
döds* tilla.

Svenska Bios fotograf, Oscar 
Olson, på ett par åra 

strövtåg med kamera 
samt gevär.

FEM PROGRESSIVA FÖRFÄKTA SEN SAK 1 OTTAWA. SOVJETS FYRA ÅRIGA TILLVARO FIRAS BLYGSAM*
rulli registreringen »v rastande , oeptlonellt god torra och erhöll lnapi- 

Mr de federala valen aralotadei I ratlon från det faktum att fyra mån 
lördags. «å knnna de. anm dt nnder reprweenteraade kana sak 1 nårheten

Parltaraent Hill voro nlrrarande 
De soro David Lough- 

nan o. dr Bourane. endoeaerade pro 
rreeslva kandidater för Ottawa samt 
Bower Henry och Rathwell, respekt) 
ae kandidater för Carleton oeh Roa 
eell I nårheten ar Ottawa

IJoyd George uppgår f r med sorg ega bestånd, kommer att föra till < 
1 hjårtat allt hopp om att nårrara rid nytt rérldskrlg. förklarade presldi 
Washington konferensen
eetlerade alo

Uttalande av W. ChurchiiL Med i Wilhelnuexpeditionen. Bumt kan ten 1 "International Transport Woi 
på ångaren er» Federation". Robort Williams.låto att registers. få ytterligare, ett »v 

Mllfåfle ett så göra Roetlletoma för *amt talade
passage

Xqult&nia De nästa dagarna kanske London f v 1 en intrcvju med "Un 
får skåda hans resignation eom pre- el Press." 1 händelse av behov ko 
mi&rminister

En engelsk ekonomisk tidskrift har 
uppgjort en jämförelse mellan storle
ken av de mer betydand#* europeisk t 
handels- och industriländerna* export 
under åren 1913 och 1926 och kommer 
till det resultatet, att det sistnämnda 
året 1 förhållande till år 1918 utvisar 
en allmän och stark nedgång, vad 
England angår å 30 prolent. beträffan
de Frankrike 44 procent, för Tysk 
land 74 procent o. e. v. skriver 8v. M

Prins Wilhelms-expeditionene film 
fotograf, ingenjör Osrar Olson, åter
kom den 4 okt. till Stockholm och har 
vid ett samtal med en av Degens Ny 
heters medarbetare berättat en del 
om sina upplevelser ute » Afrika, dels 
under de expeditioner som han sjålv 
anordnat uteslutande för upptagning 
av djur och jaktbilder, dels und-r 
prinsexpeditionen.

Hr. Olson begav alg ut till Afrlxtt 
redan 1 februari 1919. Sitt högkvar 
ter förläde han till Nalrobi 1 Brittiska 
Östafrika, varifrån ett flertal större 
och mindre expeditioner för Svenska 
bios räkning före logos inåt landet. 
Som jägare medföljde bland andra ba
ron Bror von Blixen-FIneeke och kap 
ten Fresell. vilka båda vistats 1 Afri
ka flera år. I regel gällde expeditlo 
nerna jaktbilder eller enbart djur 
filmer, av vilka man redan fått se nå 
gra stycken hår hemma, och mera år 
att vänta. Dessutom har hr Olson 
roat sig med att fittna infödingar — 
även prov på sådana filmer ha för öv
rigt visats.

1 det stora nela har arbetet lyckats

i hål len av mer ån 2,660 innevå
nare ka aånts till landsdomarna. vil
ka a teett tjänstemän (revtsing of 
floers) .som under sex dagar — från 
måndag 14 nov till lördag 19 no v. —
■kola sitta till allmänhetens förf o- j I måndags uppt rådde mr Crerar I 
gande för att tillägga namn eller gö- j Preacott. Ont samt yttrade därvid 
ra andra auktoriserade förändringar bland annat “Om vi insättas i mak

ten. kommer en av de första saker 
vl skola göra bli att öppna under
handlingar med Förenta Staterna i 
avsikt att erhålla rectprocltet för na
turprodukter."

I ett manifest, som han i tisdags 
utgav till väljarna 1 sin egen valkrets 
Marquette, anklagade mr Crerar sina 

1 oppenenter för att söka avvända fol- 
- keta sinne från de verkliga frågorna 
De söka göra detta, yttrade han. ge
nom att höja ett "klaas"-ekri mot far
maren och genom att beetrlda loja 
Heten hos dem. som understödja derf 
progressiva rörelsen 1 västra Canada. 
samt genom att på det mest sam 
vedslösa sått rikta personliga ankla 
gelser emot mig sjålv

"Den progressiva rörelsen." säger 
mr Crerar, "baserar sin vädjan till 
landet på en rättfram, tydlig politik 
Den ber er först av allt. att se till 
nästa federala parlament år samman
satt av medlemmar, som skola varn 

sin attityd mot framtida lag 
stiftning och ej underdåniga de sto
ra Intressena, vilka stå bakom den 
nuvarande regeringen med en kam

1 Förta, i nästa nr.)
Allting beror på. vil ue arbe tames aktlonsråd .soro lyd 

ken utgång irländska konferensen t-v des förhindra ingåendet 
ger För sin del tror han uppgörelse gelsk polsk traktat mot Ryssland, t 
kan komma till stånd, om Ulster vill återupprättas, 
uppge de två nordliga counties Ty "Japans Imperialism hotar att bli 
rone och Fermanagh. vars majoritet saken till ett nytt världskrig", aa 
är katolsk I detta fall tror han på. ; han. "Arbetarna 1 de fyra krigs 
att Irland skall erkänna alliansen dustrierna, transportväsendet. Jåi

För att fö.hindra röverlerna på 
posttågen 1 C. S. ha nu 1,000 marin>

soldater beordrats ut samt placerats i 
15 olikå städer. De ha

förklarade Wtltlan
order att

dödsakjuta om nödvändigt.

Enligt meddelanden i dagtidningar
na den 5 ds sågas fyra män i den «. 
k. forråderiaffåren I Sverige ha dömts 
från 18 månader till 4 år Sju av dem 
ha blivit frikända.

med den brittiska kronan och allt bli
va sämja på den gröna ön.

Diskussionerna om den irländska 
frågan närmar sig nu en klimax, sa
des det den 7 ds. Efter en lång kon
ferens sagda dag med Lloyd George 
sammankallade Sir James Craig, Ul
ster premiärminister, medlemmar av 
sitt kabinett från Belfast till ett mö
te 1 London för att där aga 1 över
vägande britieka regeringens förslag. 
Mötet skulle a?ga rum som 1 dag

Mr T A- Crerar talade f. v 1 Sum- 
mrwtde, P E I. samt mottogs dår av 
en stor och entusiastisk skara Un
der ettt tal förklarade han, att Str 
WaIfrid Laurters tariffpolitik var pro 
tektloelam, ty det var hans ändamål 
att bygga opp vissa Industrier "Men 
vad har landet fått för gott av detta" 
frågade han. "med undantag av nå
gra få byggnader och arbete för nå
gra få tesen personer1 Tariffen har 
helt enkelt varit ett medel att explo
atera det ea^adleka folket En av or
sakerna till de höga levnadsomkost
naderna ligger just )i detta faktum \ 
Vidare framhöll han att protektionis
terna» huvudargument var att far 
onaren skulle se till sin hemmarknad 
Ingenting var mera abaurt .förklarade 
talaren. "För närvarande producerar 
Canada 1 genomsnitt 300 miljoner 
boshola vete årligen." fortsatte han 
“Att förbruka detta vete hemma be
höver Canada 60 miljoner Innevånare 
och eft närvarande folkräkning skul
le det taga 660 år Innan Canada får 
60 milj Innevånare Om Canada för
brukade råtta slaget av gödnlngsåm 
ne ,aå finnes det Ingen anledning 
varför landet Icke akule producera 
en miljard bushels vete årligen."

“Sir George Foster har påstått att 
jag år emot stora affärsföretag", tlll- 
lade mr Crerar. "Jag har ingenting e- 
mot stora affärsföretag, men jag mot 
sätter mig regeringsgrat if Ikatloner 
till de stora intressena I syftemål att 
exploatera det allmänna folket. Jag 
har utmålats eom en gynnare av fri
handel Jag gynnar frihandel Jag 
tror Icke på produktion 1 den menin
gen eom den framhålles I vår när
varande regeringsform."

vigaroe, gruvorna och metallfi 
ken. komma att hålla ett möte I A 
sterdam samtidigt med awåpnnlj 
konferensen I Washington för att 
ga mått och steg till att förebyg 
ett överhängande världskrig"

Och tillbakagången fortfar, medan va 
luta- och arbetalöehetaavårigheterna 
växa. Sakkunniga nationalekonomer 
förfäkta den meningen, att en allmän 
ekonomisk krasch botar att utbryta, 
och att denna först kommer att drab
ba Tyskland — markkursen närmar 
eig snabbt nollpunkten — ock dåref 
ter hela det övriga Europa.

Upputcktftieanden Vilhjalmur Ste
fansson meddelade f. v., att den expe
dition, eom han uänt från Nome, A 
laska till Wrangel Island, nu lyckligt 
framkomAlt, De akola etablera en 
basis tor en stor brittisk expedition.

Ett telegram från Reval till 8ocl 
demokraten t v. citerade följan 
ord av Maxim Litvlnoff. chefen 1 
de ryska aovletlegattonerna 1 utli 
det: "VI ha underrättat England o 
Frankrike om, att sovjetregering 
är redo att erkänna

Geat emot dessa olycksprofeterd 
kraftiga varningsrop åro de mer op
timistiska rösterna tämligen svaga 
Det påstående, att de ekonomiska 
förhållanden dock så småningom må
ste komma tillrätta 1 ett nytt Jåran- 
viktatilletånd. utgör blott ringa tröst 
for dem. som stå 1 begrepp att störta 
ned i krisavgrundens djup. Når oron 
över vad som skall komma dock ej 
synes vara större, beror detta huvud
sakligen på, att man resignerat inför 
de -katastrofartade kriser, som tyckas 
trotsa alla de åtgärder, som vidtagas 
mot desamma

Engelska kolonialmlnlstern Win ston 
Churchill är uppenbarligen av en an 
nan uppfattning, och han har givit ut
tryck åt denna sin åsikt i ett i dagar
na hållet, politiskt tal, som får ökad 
betydelse genom det faktum, att 
Chruchill otvivelaktigt strävar efter 
att bliva Lloyd Georges efterträdare 
som ledare av det engelska Imperiets 
politik.

Borgmästare John F. Hylan i New 
York omvaldes den 8 ds. med över
väldigande majoritet, 
trådde en mängd demokrater in 
biadsstyreUen.

kejtardörr 
Rysslands skuld till utländska kapi 
lister, men det vore totalt omöjli 
att yttra något om dot aått eller

Vndersekreteraren för kolonierna 
meddelade f v. j engelska underhuset, 
att regeringens plan om emigration 
till dominloo skulle ej fullföljas utan 
medgivande från dessa domlnlona.

En nationell konferens om arbets
lösheten kommer att kallas av Coun 
cil of önemployed Förhandlingarna 
Rkola agn rum 1 Manchester från 
den 21—23 nov. Man samarbetar nu 
med alla arbetslöshetekomltéer i 
England, Skottland och Wales.

Storbrlttaniens arbetare ha före
satt sig att tillintetgöra den anglo- 
Japanska alliansen .vilken om den får

Med honom
1

metoder på vilka den skulden komro 
att betalas"bra, säger hr Olson, trots att svårig

heterna många gånger varit stora. 
Spännande äventyr ha icke häller sak
nats. vid några tillfällen för övrigt av 
ganska allvarlig art. S& var det, för 
att näinna ett exempel, då en nos hör- 
ninr tog sig för att slå omkull båda de 
kameror hr Olson hade med sig — 
vanligen medfördes en kamera med 
teleobjektiv och en med vanligt 
den ena .av kamerorna blev stativet 
fullständigt förstört, medan den andra 
kom lindrigare undan. Att ingen män
niska, i första rummet hr Olson, som 
stod närmast, blev skadad då noshör
ningen gick till anfall får uteslutande 
tillskrivas boron von BUxen-Flneckes 

Det var nämligen

Kolonisation 
uti det tysta.

Det tillkännagivande ,eom tlllak 
vn Maxim Litvlnoff. väckte etort 
treese I officiella kretsar I Londt 
där det sadee .att ett eftdant med 
vando frän Ryaslanda sida Icke. ek 
le vara överraskande I betraktan 
av den Målhilng. aom do flesta rei 
ringar Intaga till frågan

fria

Kommunernas kolonisations- 
verksamhet bedriven av den 

o besuttna befolkningens 
lÅnekassor.

På Pyra äreminnet av nov Jeta över 
gande av makten, vilket ekedde d 
7 nov 1917, tog aln början I lördag: 
Petrograd. Av alla töcken att ty 
blir detta firande mycket mode 

Det aadea

(Porta. « ild. 4)

Revy av Mokkes memoarer.

v

En vittomfattande bankplan.
Nyodling i Svensk-Fmiand.Moltkes memoarer om krigets upp

komst ha för publikation övei lämnats 
till den berömda österrikisk» filosofen 
och teoeofen Rudolf Stemer. men ty 
ska regeringen har förbjudit deras of
fentliggörande. 8teln< r har i en in
tervju 1 Le Matin givit en samman 
fattning av de nämmli. dokumentens 
innehåll Tyska gHuera .»»abens ur 
sprungllga plan gick ur. på xti kränk i 
både Belgiens och Hollands neutrali
tet. Det var Moltke personligen enm 
uppgjorde en ny plan, vilken gick ut 
på att Hollands neutralitet skulle re
spekteras såsom en försiktighetsåt
gärd mot en eventuell blockad. Anda 
Ull den 31 augusti klockan 10 på af
tonen hade Wilhelm II varit övertygad 
om att England Icke skulle interve
nera, och han hade önskat att den 
tyska arméns huvudstyrkor skulle 
först kastas mot Ryssland, 
t cm ber 1914, efter Mameslaget. ansåg 
Moltke att kriget redan var förlorat 
för Tyskland. I omkring tre veckors 
tid var Wilhelm II tveksam om han 
skulle lämna överbefälet åt Moltke el
ler Scke, men Ull slut beslöt han sig 
för Falkenhayn.

Frank Vanderllp, nom varit presi
dent för National City Bank i New 
York. har. enligt ett telegrafiskt med
delande från Berlin av den 26 oktober, 
erbjudit fjorton nationer en plan. 
går ut på att grundlägga en "Guldre
servbank för Europas Förenta Sta
ter." Han erbjöd Polen denna plan 
härförllden och skall även framläg
ga den för Tysklands regering Aktie
kapitalet skall vara $1,000,060.000 1 
guld. och mr Vanderllp tror, att en 
stor del därav kommer u.t tecknas i 
Amerika. Han förnekade emellertid, 
att han representerade amerikanska 
kapitalister eller amerlkauskn ban-

Vanderlip 1 samråd med Harry L. 
8 tuart.

att Moskwa-regerlng 
skulle begagna tillfället samt eän•***» -kol*r1l*attonnformpr

statsverket bedrivit för den obesutt
na befolkningens fästande vid jorden 
har vad Svensk-FInland beträffar den 
verksamhet visat sig gå båst. 
ägt rum genom

ut noter till utländska makter 1
träffande Rysslands erkännande 
sina skulder samt det partiella ö| 
nandet av Ryssland för affärsm 
oeh tldnlngskorrespendenter; att 
volutionen är över och att det n 
ekonomiska politiken är vål und 
väg Denna kampanj är enligt Moi 
wa-pressen avsedd att inverka 
Rysslands inträde bland de andra i 
tionernas rådslag

skjutskick Mghet. 
han som med ett vålriktat skott gjor
de slut på noshörningens anfall vlusta. 
Under vanliga förhållanden äro nos
hörningarna rätt fredliga av sig, men 
vid detta tillfälle tycks vederbörande

Efter att först utförligt ha behand
lat den Irländska frågan övergick 
Churchill till den allmänna depressio- 
n#*n. Världshandelen har krympt Ihop 
på ett fruktansvärt sätt. Hela varu 
utbytessystemet mellan de olika län 
derna har råkat 1 lägervall och 1 stor 
utsträckning paralyserats. Kredit och 
företagsamhet hindras pä alla sätt. 
Det ene landet har skalder pä hundra
tals och till och med tusentals miljo
ner pund, och ännu mer jättelika ska
destånd till det andra. Dessa skul
der och skadestånd överstiga vida till 
gångarna och spränga betalningsme- 
toderna. De kunna endast betalas 
genom att varor föras från ett land 
till ett annat, sedan guldet och värde
papperen redan blivit utlämnade. Der 
internationella handelns redskap, far
tygen. Järnvägarna, lastbilarna och 
kanalpråmarna, skulle under ett år 
endast kunna transportera en ringa 
bråkdel av vad ett land är skyldigt 
ett annat, åven om de vore 1 gång 
utan avbrott. Och de länder, som 
skulle mottaga betalningen, kunde 
endast mottaga en mycket begränsad 
mängd utländska varor som betal
ning för krigsskulder eller som ska
destånd. utan att det ofördelaktigt å- 
terverkade på deras egna Industrier 
och toge brödet ur munnen på deras 
egna arbetare.

Våridens stora nationer erbjuda i

den obesuttna be
folkningens länelcassor eller kolonl- 
SÄtlonekassornn nom de enmer* h<>- eller annan anledning ha blivit 

Om alltså nos-nämnas, skriver Flnska-Amerikana en smula misslynt, 
hörnlngar vanligen hålla sig tämligen 
lugna, bruka däremot elefanter Icke 
så sällan uppträda 
varpå hr Olson under sin AfnkxvH- 
telse sett flerfaldlga exempel.

Arbetet har därvid 1 hu
vudsak bedrivits sålunda att en obe 
sutten sjålv genom köp förvärvat sig 
ett större eller mindre jordområde 
samt sedan för löseekillingens erl&g 
gande ansökt om ett lån Ifrån sta 
ten a lånefond för den obesuttne be
folkningen bildade obesuttnae låne- 
kassa. Detta lån har sökanden er
hållit emot borgen eller Inteckning 
för en ränta av jämte Återbe
talning under en tid av 10—30 år. 
Av 1 landet tidigare existerande nå
got över 300 lånekassor för den ©be
suttna befolkningen funnos vid ut 
gången av år 1920 i Svensk Finland 
28 stycken, av dera 1 Nyland 14. I 
Åboland 6 och 1 Österbotten 8, men 
på Aland ingen. De älsta hårleda 
sig från åren 1907—1909. Genom 
dessa kassor ha cirka 800 nylågenhe
ter skapats, av dem flertalet under 
åren 1907—1912.

Dock medgav mr Crerar .att tarif
fen ej kunde slopas bort över en 
natt Förändringar måste göras grad-

mera Irriterat.
Ett led 1 detta firande blir att 

sentals personer utsläppas från Ii 
gelserna Vissa slag av fångar a1 
la dock Icke frigivas.

via Åt
Samma vecka uppträdde han 1 Am 

beret, N S. samt yttrade bl a. föl
jande rörande soldatpensionen "In
gen ekonomi 1 våra statsangelågen 
beler från den ena kanten av landet 
till den andra, men pensionen till 
krigsveteranerna får Icke inskrän
kas.“

I lördags afton uppträdde mr Cre
rar och fyra andra progressiva kan
didater 1 Ottawa inför en representa
tiv audiens. “Det progressivs partiet 
kämpar ander sitt eget banér och 
kommer att fortsätta aU kämpa nå 
till slutet", yttrade mr Crerar. 
progressivas ledare befann sig 1 ex

skilltga gånger var det sålunda inte 
långt ifrån att hr Olsvi. fått göra nar- 

bekantskap med de väldiga bas

planen har utarbetats av mr

. , . . , Internationellt och till följd därav blirblick hade djuren ordnat sig på slag- _ .. . , . ... .
L . . . . „ ^ nödvändigt att infor t dubbelt pen-linje och så bar det av med full fart ^ ^

och snablarna 1 vädret mot kameran 
På en 30—40 meters a.Månd hejdades 
emellertid anfallet av lågat na 
snart skotten föllo vände elefanterna 

och togo till harvärjan.
Det räcker emellertid Icke att äga 

ett visst mått av mod Ur att lyckas 
djurfotograf. Man måste också

1 sep-

rapporterna om att Tyskland upps 
made en hemlig armé. att det anv 
de sina fabriker för krlgeindan 
samt att det 1 allmänhet undandi 
sig klausulernaA. C. Townley, chef för Non Parti

san, överlämnade sig sjåiv f. v. 
sheriffen 1 Jackson. Minn., för 
börja avtjäna sitt 90 dagars fängelse
straff.

Versall lesfördrai 
till om avvåpnlng. "Tyskland hotar 
att! världens fred."

SA

yttrade han “honDe Fördraget mellan Österrike och U. 
9. blev effektivt den 8 ds.

(Forts. A sid. 4.)

Ed strid mot de ödesdigra drogerna. I minst lika hög grad vara begåvad 
Hr OlBon har roat alg Utet utav varje ifrån Amerikas horisonSom synes år resultatet vad anta

let lågenheter beträffar ej nämn 
vårt stort. Orsakerna hårtill måste i 
främsta rummet tillskrivas tidigare

. rådande politiska förhållanden, vilkaInnevarande stund en underlig för . . . ,
, ^ . _ „ . _ nas tan omöjliggjorde varje form avatt Icke såga patetisk anblick. Den ^ , , „ " . .. ... 7 3 kolonisation. Under åren 1914—18civiliserade världens stora nationer ^ . . ..... stod detta arbete så gott som stilla. — Amerika. England, Frankrike och . , ,

. .. .. Kassornas medel voro placerade, auItalien — hoppas alla att f& enorma , .... . .. .. ...
.. __ . sökningar om tillskottsl&n ifrån sta-summor av varandra eller av Tysk- .. . . .

, . . . . . , . , . ten lämnades obeaktade och n&gir.land. I själva verket har lndrivnln , . . ... .... ...... ,, _ . överföringar av medel till den o bogen av skulder blivit den förnämsta , . . .. . .
..... . . suttna befolkningens lånefond gjor-

Industrien och intar första rummet I .
..... . . ... des icke. Man rönte ett fast mot-

många poMliker.. Parlam-n,,0 folk» , f5rr„knlnF,..tM. „t från drn
hjärnor. Och om alla skulder och . . . .. . .. ,, J . . ,, bosuttna bofolkningens sida. moda»
skadestånd nationerna emellan bleve ..
. ,. . . . ett allmänt missnöje, som vanligenbetalda, skulle varorna hopas hos, . . . .. ....„ . . I råder bland de obesuttna, undcrlötta-fordringsågarna 1 sådana mängder och

.. ...... de förryskningspolltiken. och däri ortill sådana priser att det bleve ödes- *
.. . . . . _ . : lämnades varje åtgärd obeaktad, som
digert for deras egna industrier. | . . . .. . , ,V. . . . „ ! avsåg den obesnttna befolkningens

Detta leder tankarna på en annan i , .. , . ,, „.. . . i fästande vid jorden eller förbåttran-
.Ida av »kan. Wrt och ett av d* denM ,0lkkla»- ställning I

ja* nämnt, har ritt.

med tålamod, 
med att räkna ut att han endast un 
der de två första expeditionerna till
bringade sammanlagt 406 timmar väl 
gömd Inuti en liten hydda blott och 
bart för att våta tills djuren behagade

Un-

Den 87 nov . öppnades å Clvlc Cen
ter 1 San Francisco en konvention, 
som har till ändamål att rådslå och 
planlägga om bås ta sättet att hejda 
och om möjligt lamslå den allt 
och mer hotande fara

h eterna Harry Ra tes år namnet på 
det förnämsta vittnet mot Joseph Clan

Landet finansminister har 1 da
garna utfärdat ett "medgivande," 
vilket ger en väldig stöt åt Volsteads 
akten, som garanterar prohibltlons- 
amendementets tillämpning. Han 
har nämligen "medgivit," att 
får tillverkas och försäljas “för me 
dirinska ändamål." Och mr Mellon 
syneg angelägen om. att man begag 
nar sig skyndsamt av hans medgivan-

skogsindustrien här på väatkus 
tycks en förbättring ha Inträtt, åt» 
stone för tillfället. Det år nårollj 
na lättare att få arbete vid skogs) 
r#»n och sågverken Men betalnln 

beer år 1 Allmänhet så låg. att sedan ai 
tama betalat för mat och logi e 
så ha de knappt något över. t 
penningen år nu i skogslågren 
sågverken nere vid ungefär håll 
av vad den var för ett par år sec 
men skogsbaronerna hålla fortfai 
de priset för mat och logi uppe 
samma nivå eom förut. I Seattle 
andra ståder tycke ej någon vto 
förbättring ha Inträtt, var arbete

Januari anlände prins Wilhelm till- »eke statslaear hindra all tillverkning träffar. M#m nedsättning av löne 
med greve Nils Gyldenstolpe f och försäljning av beer. Dessa sta- i gtåderna hör til) det dagliga, 

dår hr Olson slöt sig till iter ®ro California. Connecticut. Mas-j Den senaste lönenedsåttnlogei 
prinsens expedition. Denna bestod vi j sarhusetts. Missouri. New Jersey. Seattle som ådragit sig oppmärks 
dare. forutom av närmare 400 bärare, j York, Pennsylvania. Rhode !s- het är för restaurantpersoealen.
av en engelsk konservator mr Alan ; land. Wisconsin samt delar av Mary-' gtor del av den tillhör A. F. d 
Ruddto, karavanledaren mr Kerr samt land och Ixmislana Som synes kan strejk år förklarad på en del res 

belgiska officerare, den 1 Kun beer icke fås ens på Iåkarerecept i rart er. vilka förut har rlknafs i 
commandant anställda Minnesota. Den nu omtalade foroYd- goda “union house-,”
Arrhenius samt major ningen eller extra lagtolkningen 

U. S. finansminister

cy, arresterad 1 Juni under en razzia 
1 Coronado Bar. 167 Mason sL. vilken 
krog ägdes av firman Basslty och Mc- 
Cormlck. Det befanns vid razri m att 

av narkotiska medel" lurar på | krogen var vål försedd med ett lager 
nationen, och som påstås ha vunnit

komma inom håll för kameran, 
der dylika förhållanden var det eom 

och marabon film upptogs.
som under

Den^mätte 1 färdigt »kick 200 meter 

— och tog tre veckor att ta 
början placerades köttbitarna, 
skulle tjåna som bete. på ett avstånd 
av omkring 60 meter från den hydda j de. så att all den beer, vilken finnes 
dår hr Olson höll till med sin kamera ] På lager hos bryggerierna från tiden 

hand flyttades betet närmare, j före VoMeadsaktens antagande, kom 
fåglarna blivit riktigt “tama" | mer "törstiga strupar" till godo. Att 

låggas ut endast få ett Iåkarerecept blir en lått sak.
Dock gäller detta blott de stater, dår

av droger.
Den rid tillfället arresterade Bates. 

som på sin meritlista aven hade det 
av "släcker" under kriget. Inburades i 
Prealdio vakthus, dår han hölls under 
särskilt sträng uppsikt. Fur ungefår 
en vecka sedan fick Bates besök av en 
vaninna. en olycklig från San FTancln- 
coe “underworld." Under besöket höll 
vakten ett skarpt öga på paret, men 
var dock ej tilWåeklig snabb 1 vånd-

_ _ . . ningarna tor att
Och I »anlag lr drt på lid alt ni- kv|nMn från r|d 1T,kedet ,lu. 

gaa.lag verkligt eMektWr sftr» (u, att „ B.,„ , „mn och tryckl en 
»åt., .topp tor dena. “aånag." v,Ikon ky?, p4 hlB, „pplr _ den.
av minga »rgllgt Bog uadrrak.Ua. ^ förmadl,dM en liten föremål,
tui .la» bed rörliga verkningar och uknande de morfin k.p.larna,
kon.ekven.er Famn år så myckel frfln kl|rM„ låpplr ln , mannen pa en.
atörre »om den ej lårgre är hemlig. R>tcs sora utln „ekan sväljde alltså den and-a uppre» de en mur 
»tan fåit en öppen karastar *1 v, s. 
gifternas sprldare uppträda numera 
så gott som offentligt ocu utbjuda sin 
död och fördärvbringande vara till 
avnämarna.

Till enökad styrka efter den stora och All

männa "torrläggningen "
Wliliam D. Stephens har till dencs 
konventton sånt ett budskap. 1 vilket 
han förklarar krig med alla lagliga 
medel mot drogerna och dess hant
langare samt uppmanar alla lojala 
medborgare att Inom lagens gran*cr 
hjälpa till samt bilda front mot den 
hotande faran, skriver J. B-d i Vest- 
kusten

Guvernör

ti.-
Efter 
och når
kunde köttbitarna 
två meter från hyddan

sammanstid kunna bin-
till Nalrobi.ségrande länder.

att fordra en gigantisk Import av va-! 
ror som betalning för skulderna. Men j 
icke ett av dem skalle mottaga dessa år ej stort, mm dock ha dessa kassor 
varor, om de na verkligen komme. X en vie* betydelse och fy'lt en

sidan söka de att tå betalning. nppglfL Mtnren obesatt en »kulle al 
gV drig u’an d#*m kunnat förvärva s1g en

Antalet sålunda skapade lågenheter
i

ett par
goarméen som 
svensken Elias
Weiler. vilka attacherats hos prinsen 

tillkom det bland annat
va 1 att skaffa bärare och över huvud ord- medelvärdet av fritt bruk även som rera otkörarna varor av olika slag

! '•»rck av “beer och låtta viner." 1

men aom no
^ ffårer under vad ée kalla * 

American plan." Samtidigt nom
I skyddstullar och undantagslagar för lågenhet. Lån ha ofta beviljats
•att hindra att deras egna industrier obesuttna, som saknat kredit på an 
krossas under den enorma Importen, “t håll. Vid lånebevllling ha sökan Dessa senare 
Resultatet år. att varuutbytesmaskt- dens personliga egenskaper ofta 
neriet I hela världen kommit ur sina r,t de avgörande.

många faL står full- duktig karl“ har ansetts som den bå- 
Det vill med andra stÄ borgen Erfarenheten visar ock- 

har att man därvid Icke misstagit sig. 
skulder, fullst »»digt förlorat si» tor- Ofta ha dessa obesnttna slagit sig ned

sammans.
Kvinnan fick gå efter förrättat be 

sök — och nu påstå läkarna att Bates 
ej har långt kvar att leva. till följd 
av den dår hemlighetsfulla kapseln.

Förgäves spanar man nu efter kvin- 
nen för att möjligen spåra det “hu
vudkvarter" från vilket hon mieatåa^ 
kaa varn utsänd.

många håll vara första steget till etaurantpersonalen strejkar, aå 1>

, dessa platser och hjålpn sålunda 
j Arbetaren, korrespondent i Seattle ^tsgirama. Men ntkörsnu tW 
: meddelar:

på bås ta aätt för expeditionenEgenskapen "en na
Att gtflet. .pridare tillhöra en , tu gånger och 1 

ståndigt stilla.
nu en annan bransch ne A. V of 

Nedsättning tr arbetslönerna före-1 ^ enii„ denna organtanlhnn g 
T rik ar-a erbjödo sig f. ». att opp- kommer nåaun dagligen och det når malmodiga Idéer ha de Ja rått att 

bygg» byarna I franska Somme di- mÄr ,ig Tad kapitalistiska tidningar- gg strejkbryterl 
• strik tet.

(Förta. I nås ta nr.)utgrenad och med djupa för. nknIntar 
Mraedd orgnnlMtion framgår tydligt 
nr följande tragedi, aom nyt. aupetit»
a* gott

ord såga. att den nation, som

mot arbetar»lafor oå mywlig- måga att köpa. Den ka» arbeta, de» na kalla “normala" förhålland(Forts. I std. 4 ) . tillhöra ett annat tack.
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Torsdagen den 10 November 1921. •Tri

r^\Svenskar och svenskt i Canada. Uhittills gått, (ut I allt IBr Utse sta-milj rara Bra kriget SIMM. I ir tra 
4* 1*41 M

ecwu cmum tiew*6<*
,-MÄy^stirs8r7

Caudeuaraa har eUsst föga Uamun,•^t 1*14 U»M.

I tr tro dr SIMM- rraakrfkaa toutot 
göter ger tam 11J 1114 rera 1112 M. 
1*21 åra 4e KUN 

Militära etgMtrr I rramhrih# 1*14 
. 144 24. I år åro de 11114* 

f “ Itallee» totatatgöter per familj för» i 
■ UrlTi krleel |7e 7e | g, |442. SS

MUltåra utgifter 1*14 114 M. I år

MUUAra atgtftaraa n
nedom oa Sverige et om 1 två talL

w redogör för sina intryck från Canada I , Haa re« alt S.ertga Uriar med Ca 
- ‘ DngbL Soallporttcm. I Mda om att rara ett atort timmer

Helge N 
reseskildring i Sy ds v

PraftP M I: A *011
och pappersexporerande land. Och 

med 40—60 graders köld. med yrsnö överallt Inom åkerbmkakretaar kån
ner man “Svaloff" eller vårt Svalöv.

VID PENNING
SÄNDNING HEM

(Fort», fr. föreg. nr.)
Den direkta Invandringen fr. Svert- och pinade btåst, Pångar alt köpa 

ge har varit relativt litern. Det år en bröd fanns ej. men trakten var rik på 
av orsakerna til1 att 1 östra Canada harar. “Man behövde bara stampa 1 
finnas så tå svenskar. I Montreal en buske, så skvåtte det harar nr 

och dår den". Man gråvde i den djupa snöa

m m i
*•« å*. I får»*—<

VLVSL och dess sådessorter. tlmotej- och 
klöverarter giva aln tribut 1 Canada» 
skördar. Men dårom hårnåsL då vi 
mötas på prårten 1 skördetid.

i Har denna bank möj
ligheter att såkerståUa 
ed ra remlseor vare sig 
per post eler kabeL 

Pångar sånda till Brit 
tiska öeraa. Frankrike. 
1 talen. „ Belgien, 
land. Danmark. Sverige. 
Norge. Schwelts eler Is 
land.

9}
Mmmmt Or4er t—t*J »f<UL

—jfiriarsa, i
finnas några hundra styck
finnes också en livaktig svensk klabb. 6—7 fot djupa gropar, tåckte över dem 
men eljest åro svenskarna ganska med videkvistar och snö och lockade NmrJhmr j Fnreela Ci«| 
spridda. Mest tråffas de vid sågverk de hungriga joss&ma med några 
och skogsarbeten 1 Ontario — 1 Qu*- halmstrån, och så dumpo de genom 
bec trånga fransk-caaadensarna ut' snön och videkvistarna ned 1 gropen, 
alla andra folk. Vill man tråffa sven- "Jag tog på så såU hundratals harar 
skar 1 Canada, då får man emellertid den vintern och råddade oes från han-

***** »m it.
4 IM 5287 THE-------------- I 04nom.Bliumtclft.ru för alla fyr. J

i.tio.011 rom per familj 1*14 Itt *S. 

k»um m I år åre de **4* *1
•«< i«e* de håta

iTfi
Det fört Judes att f. kongressman

nen och guvernören John Lind i Min
nesota kommer att upptrlda som se
na t orskandidat och underst ödes av

Orek>o«d'a Kldney Pills hjålper alla 
för mllitåra tadamål 1*14 »24 44. I onner av nJUnjakdomar, aåeoa

Ma»p • ftTCT- tia»|åf *1S4 •• eumatiam. BrighU sjukdom, dla-
•w m+4 få» Ur» Si h mixke./att utgifterna för mlli- nrtes och ryggvärk. Dodd’s Kid-

Si tT tira åadalå/omfatta endast de dlrek- "«T Pilla »ålja. f»r M cents per 
Cr .u , , „ »slc ar alla apot*are »fler »åndu
______ u ,or “4*rkAJ1 *' "■* och no,U per port vid mottagandet »v beUl-

»*mt byggandet ar flatnlngar och far- r,ingen The DoM, Medicine Ce. 
tyg. pensioner etc., inbegripas leka i Ltd.. Toronto, Ost

ÖRGIFTNING AV UNGA ^ >Ui UBfö~ «n andr» utgifter i-n-u—=l.. - =
Htatsnkuldens ökning år Ju till större fcetskinslå haft så lått att införliva 
delen orsakad av kriget och kunde sig med denna fria republik och hår 
också inbegripas 1 mllitåra utgifter, göra sår ål sina idéella som materiel- 

summan år hSpnadsräckand» i% strävanden fullt gällande. De ut
göra nu ett ar de allra främsta ete- 

Sammanfatta siffrorna ånnu en gång men ten I vår av så många natlonall- 
och tänk på vad de betyda. I de fy- teter under seklernas gång samman 
ra land*>n betalar 1 genomsnitt varje fogade statskropp, och de enfaldiga 

pågående familj på fem personer »104.08 per år försök som hår och dår göras för a*t 
till underhåll av krigsväsendet. kasta skugga på den svenska natlona-

I det fredliga Amerlk», dår man ej Iltet en hår 1 landet skola helt och hål-

'
gå till västern Dår ha de åven 1 nå- gersnöden '. I tre år hade han ej råd nonpartisan league. Oscar K. Keller 
»oa större nUtrlckala* -letttet" l ko-' att köpa hutar uUa lånade av «ran- ,kaUe. enligt »amma hålla, bli gnrer- 
lonler. även om de vanligen åro “mix-' narna Inga vågar funno» annat ån nörskandidat

•g A murmm» iek* -ehkUO»<U 1 
I tptto m(iI>i*| t*» wSeei 
I I—«6— I (M«u

Fråga vår föreståndare 
om ensktdheter.

ade" med andra folk. som uttrycken indianstigar. Man sökte elg våg ge
lyda på skön och smlttoeam svensk- nom “bushen" dår denna glesnade »t | ujm firade den 11 sept sin 76-årsdag.

till buskmark och prårieång

D:r N. Foraander I Rock Island.

The Royal Bank 
of Canada

1)61 Hans medlårare och andra vänner 
De äldsta svensk» kolonierna 1 Ca- dröjde många år. innan broar bygg samlade sig omkring honom på mån- 

na da torde vaim Skandlnavia och Nya des över bäckarna — man måste kö- dagen den 12 sept. vid en middag för 
Stockholm, tillkomna 1886 genom di-! ra genom dem alla I vattenstånd och att uttrycka både sina lyckonsknin- 
rekt Invandring från Sverige, sår-: i alla våder.

amerikanska.

SINNEN.
Totalt i llgånSitr 
$512,000.000

gar och sin tacksamhet för den in-
Men svenskarna höllo hår samman Bata d:r Forsander fått görs i syno- 

— ett ganska sällsynt drag och j dens verksamhet och vid seminariet, 
hjälpte varandra, förde upp sin lilla

A MEDDELANDEN rörande
propaganda 1 de publika eko- men 

rea 1 New York ge en betydelsefull »tor ändå.

skilt Norrland. Hår har nu. ett 20-tal 
svenska mil råeter om Wlnnlpeg. 1 
en delvis om Uppsverlge påminnande 
natur en svensk bygd bTldats E't an
nat område med talrika svenskar lig
ger 5—8 mil norr om Wlnnlpeg. Här 
är ursprunglig skogsbygd och de 
svenskar, som slagit sig ner där. åro 
övervägande norrlänningar (i Teu- 
lon med flera orten

svensk litteratur oc hnordisk hi
kyrka redan andra åre. och samlades „torla „kola kyållkla.eema 
där till gudstjänster och rådslag.

(ptysntng om det sått. på vilket sko 
na» brukas för stt ingjuta antl-ar 

tiarfördoraa/ I lårjungarnas respek 
ze sinnen samt om den | _ I

h»r tor avsikt att ellrai- 
Uatsriiks

rUU åra över allting "amerikanskt.” har en enda fästning på hela stråc- 
mårker mycket riktig O B U. Bul- ksn mellan Atlanten oc hStllla havet,

utgör mflltårbördan 1 år $54 10 per fa-

hållas 1 |
ö«ter om Wetaskiwln breda na nt Mlnn^et^ärifråm Låra’ i 

sig "New Swedens" och "Malmös" 
välodlade vidder, huvudsakligen be- Dr. L.E. LOVEGRENren är professor A. A. Stomberg. I 

denna kommer de mest framstående
bodda av svenskar melan I de kul
liga re och något magrare områdena vigtigaste arbeten 
väster om staden en massa uppsven- na

svenska romanförfattarnas Ht och
Skandinavivsk tandläkarefakta, vilka ejr» aUa att studeras. Den- 

klass sammanträder 1 rum 6 
odla 1 dlstrtklt med »venska Publlc Llbrary-byggniden. Den andra 

namn som ' Falun" och "Westeroae". som sammanträder yld statsunlvcrel- 
Ifar kan man verkligen resa en bit e(- teti ,ka„ bchandla nordiBk hiatoril i 
ter landsvägarna och vara säker pä Avgiften för första 
att nästan varenda en, som man mö- ^er tjjj 8jutet 
tt-r ha välkända svenska drag.

Även 1 Brittsh Columbias dalar och

let misslyckas. Må alla medborgar Jag satt en kväll några mil dbrr om
av svensk börd åven 1 fortsättningen | Wlnnlpeg och lyssnade till en god

Han ar nu
Kontorstid: 8:30 till 5:30 
Tel.: A 8323bidraga till att göra detta land mera i skiinlngs upp,cvels-'r

farmare, c a 3 svenska mil nordöst
orn staden W

Is I Mt ar sina senaste nummr 
Vad beträffar den första aktiviteten, milj amerikanskt, det vill såga sådent 

som det av frihetsförklaringens un
dertecknare var ämnat att bliva, ty på 
samma gång vi det göra. göra vi åven 

Amerika mera fritt!

I närheten fanns en terminen, septem- 
av Januari 1922. år ba-

Main & Market Sts.‘* 
Nära City Hall.

Xr det Icke tid på att krlgsru»tnfn-■allgee att sprida "op- n shop" Ut 
*nUsr 1 »kotor och högre låroanst»! gvrna begransas?

smålänning och en jämte Han kora 
ut som ung pojke från sin hemsocken 
Loberöd, i Malmöhus län till just 
denna plats på järnvugsarbete Jäm
te en kamrat skulle han fara ut till 
järnvägsbygget och stanna efter lin-

ra »5.
Har din församling, ditt förbund. Stor affärsöverlåtelse. Enligt

I de»s valdlga skogsvidder linuas det meddelades härförllden har fir 
svenska kolonier, så kring Matsqui

*, har detta ra^rlvlt av forestån- 
r«a tor Nstiooai Association Ms nu 

Hurers' "open shop” dviuirtem^n- 
Mas förnekar att man har f »r 

•åkt att förgifta de ungas sinnen 
»öl arbetarna. Msn vill endast "e- 
>lera arbetsgivarnas verkliga atU- 
1." v fl k et ju blott år ett förgiftande 
örkiléaad

4-6Hfr<-XM
din föraning, din loge sänt In sitt yr
kande till vederbörande myndigheter? 

Om icke. så gör det 1 dag.

man Lindatrom-Smlth Co.. 1 Chicago 1 
osler om Vancouver. Där tinnas kan dagarna Ull National stamplng ä, 
sk.- bortåt 200 svenskar farmare Electric Works försålt sin i 3212-40 
vilka ägna sig l stor utsträckning åt w. Lake st. belägna verkstad

Ur den lyrik som frodas kring de 
nya riksdagsk vinnorna citeras vr 
Svdsvenska Aftonbladet följande 111 
la provstycke:

jen på den halvfärdiga Järnvägen Den 
sista slanten hade gått till en kopp 
kaffe på morgonen

Kontorstid: 10 L m. till 8 s. m.
for

Först sent på (samt nästan -lika många norska) uppgivet pris av »230,000 Den först 
kvällen gick tåget och med av hunger odling av grönsaker och bör vid si- nämnda firman äger ett gott 
h vidande tarmar började pojkarna sin dan om åkerbruket. Mer än en svensk- om Industrikretsar, särskilt på grund Börds-, urin-, veneriska och hudejuk-
nattllga färd. reste en station för canadensare. som deltaget i kriget, av de sinnrika och värdefulla uppfln 1
långt och fingo sedan i natten vandra har här slagit sig ned som lantbru- ningar som gjorts av den ene deläga Tel.: N 8591
järnvägsrälsen 2V* svenska mil tlllba- kare. med hjälp av de rikliga l&n och ren, vår landsman Carl O. Lindström,
ka. Runt omkring var ännu obruten den hjälp 1 övrigt, regeringen givit föddes 1 Malmö år 1865, kom till 
prärie med spridda lövskogsdungar sina återvändande soldater Det är Amerika vid 16 års ålder och syssel 
Ingen mänsklig boning fanns dår ån- en småbrukarebygd -- med åkerarea- fiatte sig med olika arbeten till 1884. 
nu. V'argarna höllo sin konsert nat- ler på 5—50 tunnland Inramad av han började ägna sig åt tryckeri- 
ten runtom och bidrog just ej att höja höga bergsåsar och med fjällen som verksamhet och bokhandel, 
modet pä pojkarna, som i (lagningen en förtoning 1 öster ligger den lilla åren 1888 och 1903 var han fastighets- i 
ramlade in till sin bestämmelseort, slätten som ett stycke värmlandster- mäklare, och på den tiden drog han 
efter nära ett dygns fasta och stra- räng 1 förstärkt relief, påminnande uppmärksamheten till sig 
patser. Men det var tydligen gott om svensk bygd
gry i den unge skåningen, ty efter 8 jag har träffat för övrigt svenskar det
år kunde han skaffa alg farm 1 samma Htet varstans i västra Canada Långrt är dock som uppfinnare och tillverka- 
trakt. och nu kan han lämna en farm i nordväst 1 Peace River områdets re av elektriska instrument som L.
‘ill var och’ en av sina fem söner, skogar och nere på prärien i söder skurit sina vackraste lagrar, och en 
Det finns andra svenskar, som gjort farma de Men otvivelaktigt höra de del av honom gjorda och pantentera- 
liknande * härute, men i aannlngen* mrst pnrklandskapet och skogen till de uppfinningar, bl a. den s. k. White 
Intresse får det också sägas, att de ,>ch ej den öppna prärien. Eftersom ('ross Electric Vlbrator, ha funnit eu 
flesta ej kunna visa på en sådan fram- jag ej vågar använda fler fula uttryck | vidsträckt användning 1 olika delar 
Sång t detta brev kan jag omskriva

Dr. B. J GinsburgEN RÄTT UPPFATTNING 
OM SVENSKARNA I i 

AMERIKA.
Läkare och kirurgnamn in-

405 McArthur Bldg., 
Wlnnlpeg, Man.

Nu bindas vi med förklädsband 
att hålla mammas kjolar.
Nu är det skönt i Sverges land 
och på dess riksdagsstolar.

Vad beträffar den andra aktiviteten 
er rör*d**en att "rena” alla llroböc-

DKN HXR 1 Portland utgivna 
dagliga tidningen "Journal" 

läste vi I onsdags en redaktionsartl- 
kel. vilket vi med glädje återgiva, e- 
nlr den talar sanningens språk, skri-

I
r 1 historia från uttalanden "ned 
taode eller förringande för amert- 
neka ideal eller hjältar," så år den 
aima kaabända något oekyldtgare , ver a^[a£e kollega Oregon Posten 
I utseendet men lika förkastlig 1

Min hustru blivit riksdagsman 
Vad säger Jag väl? -kvinna 
Nu får Jag Jobba som Jag kan 
att hemmets sysslor hinna

Dr. S. C. PETERSONiMellan
Specialist — Hud., Köns-, Urin. 

och Veneriska sjukdomar.
401 McArthur Bldg.

211 Portsge Ave. 
Kontorstid: 10—12; 3—5; 7-

Telefon: A 4166.

och l vilket vi av hjärtat Instämma 
Den lyder i ö

genom den ig ge dessa strävanden gå tn pä a*t 
igga slavinstinkter 1 barnens unga 
nen genom att förfalska historiska 
ta och framställa kapitalisterna 
i deras nationalhjältar nom helgon 
nt alla arbetarnas frihetsrörelser 
n orfttträdlga och upproriska. Dy- 
a företeelser äro ej uteslutande att 
na 1 Amerika Sorgligt nog före- 
nma de I aUa andra länder t mer 
•*r mindre grad — Canada ej undan

Kollegan fortsätter: 
versättning p& följande sått

energi aom han visade vid uppbyggan- 
av Chicagos förstad Berwyn. DetNu är det tomt vid spis och disk 

och Jag vid baljan stökar, 
jag bultar kött, jag rensar fisk 
och uti byken bökar

t i "Under de första dagarn» 1 novem
ber skall 1 New York hällas en expo 
ri t lon kallad *Amerlca's Maklng'.

I Tjugo eller flera nationella grupper 
Hiva här representerade, och avsik 
ten Är att utvisa vad de hit immlgre 
rade under tre århundraden kontrtbu 

i erst till Amerikas nationella liv.
The Swedlsh American Trade Jour

nal. rom utglves 1 New York. föreslår 
att var ocb en av de nationella utställ
ningarna giver svaret på denn». fråga • 
Vad har nl gjort för at* göra Amerl 
ks mera amerikanskt?* orh själv sva 
rar den på denna fråga, såvitt det rör 
amerikaner av svenskt ursprung: ‘Den

Kontor: 401 »oyd Butidlng; Tel.: A SML 
Boet ad: 4S Alloway Ave ; Tel.: B S16A.

DR. M. B. HALLD0RS0NEn kvarnsten hänger vid min ha’s. 
min dikt är sorgbegjuten.
En sådan ganska våldsam vals 
Jag trodde utesluten

SPECIALITET: LUNGSJUKDOMAR
en »v landet.

Keoteretlmmar: 11 till 12 f.m.; 2 till S e njämtlännings yttrande om prärien un
gefär så. att han på inga villkor vil- ton-koloniens svenska kvinnor, miss

Winnipeg, ehuru man på Intet sätt le dit. Man finner också, att de Josephine Olander, har just i dagarna
får föreställa sig att den ena till enysvriiskar. som farma på öppen prärie, avslutat ett engagement, vilket på

vanligen äro sydsvenskar, skåningar, gått i Plymouth, Masa. 1 samband med 
hallåningar och veetgötar. som redan firandet av 300årsminnet av pilgri- 
f »rut varit vana vid skogslösa vidder, memas landstigning på nämnda plats.
Det är givetvis svenskens vana vid Som ryktet nått Plymouth att miss ' 210—212 Somereet Bldg.. 

3.000 svenskfödda, d. v. s ej mer ån skogsarbetet, om gjort, att han ej tve- Olander var en ansedd mästarinna 1
1 c*r Men W. är västerns huvudstad kat att bryta den långt hårdare skogs- gammaVlags konstvävnadsmetoder och

marken eller parklandskapet i stället j som vid utställningen i Plymouth av
; antik konstvävnad utgjorde en av pro- 

Det har också gjort, att han varit Krampunkterna, fick vår landsmanin-
na 1 våras av arrangerlngakomitén ett

Hedrad landsmanlnna. En av Boe-Om man kan tala om en medelpunkt 
för svenskheten i Canada. sä är det

Kontoretel.: A 3669 Boetadstel . 8t John 887
En sorgflagg viftar från mitt hus. 
jag är som änkling vorden.
Min fru år

Dr. T. Glen. Hamiltonsamma nummer av O B. U. Bul 1 
n framhåller J. 8 Woodsworth fn 

1 av att våra skolor milltaris4*M4 
•om fa!-k hjåltodyrkan. Han näm 

som exempel en viss skoln&mnds

del har någon nom helst svensk prä
gel, som fallet kan vara med en del 
platser i Förenta Staterna 
dens cirka 300,000 invånare äro c:a

sitt riksdagshus — — 
och Jag har lugn på Jorden'

LXKARE
Wlnnlpeg. Mun.

Tigerungen.

np för att uppkalla en r.kola efter 
militär och ej efter någon kän-l 

Här-

DR. BRANDSONoch utgivningsort for 4 svenska tid
ningar. Två utkomma en gång i vec
kan, en var fjortonde dag och den

Dels ha

Sexton s. k. "sopomore men" vli 
första svenska kolonien grundläde 1 .statsunlversitetet i Minn^apolis sus- 
Delaware 1638 för att inleda handels- penfjera(jes nyligen från anstalten till

för att gå till prärien. LÄKARE

Kontor: 701 Llndsay Bulldlng 
Kontorstimmar från 2 till 4 endast 

eftermiddagen.
f : A 7067 —

enekaownan ell»r skolman
fjärde en gång I månaden 

De hade en morgon an- j lysande tillvaro föra de ej 
<*n av undertecknarna av Frihetsför , fajjit flera s. k. freshmen på väg tl'l! de svenska Chicago- och Minneapolis-

och | tidningarna sin läsekrets även i Ca-

så väl sedd nybyggare. Den man som 
långt ifrån järnväg bryter ny bygd. I fördelaktigt anbud att under juli och 
gor hela landet mellan sig och järn- : augusti månader 1 det historiskt rykt- 
vägen värdefullare, ty nya "settlare" : b»ra Bradford House i Kingston vid j 
känna det H-hagligt att ej vara den gammaldags vävstol giva den besö

kande allmänheten en inblick 1 de in

lag ha föräldrarna ett stort ansvar 
Vunna på mångahnnd-* sätt protn*- 

#» mot att mllltarlRmen Införes
-a skolor
na att nppfoatra dnt kommaniiv I7al _.J7SI ,»r prasldfnt fftr (len »Jun denna „m andra l&roanstalter 
ätet tor fredens varv — nv krig och

utbyte med Indlanftrna John Morton. f^ljd av ofog

A 7122.Rostadsielef
I skolan, målat deras ansikten

Vad alla lilader bchdv-r y&|. kven fallet med John Hanson, nni1 avÄrt ml8Shand|at Dera ar dem V'd ]nada ocn <lel-“ “arat Brnämllgast. ha
^ I svenskarn» ej den samhörighe*skän-

svenska anor.k Isringen, hade

vttersta utposten för kulturen
Jämte fransk-kanadensare, finnar. | tressanu vävnadsmeloder, vilka voro 

norrmän orh skottar, har svensken ridande vid den tid, då pilgrimstäder, 
viljan och förmågan att reda sig en-! ,,a “‘»K» ned aiRa bopålar I Plymouth. 
sam och långt ifrån andra. "Hau Sr EU Btort aa tal personer har också un- 

duger der utställningen besökt ovannämndi 
hus och genom vår tillmötesgående 
landsmanlnna inhämtat önskade upp- 

, lysningar 1 en konst, för vilken ett

j sia, att de stödja sin egen press, som 
i de borde.

Amiralde kontinentala kongressen feS. och Canada tillätes märkligt nog 
Dahlgren, så ryktbar under Inbördes-! en fånig sed. en s. k. "dass fight" ca 

krleet. var son av 1 Sverige födda för | av jje första dagarna av

När ni behöver'
sluutgjuMte ha vl gudi haft nog

Bland övriga bygder i Canadas 
väster, som till övervägande del äro 
svenska, kan främst nämnas Wadena- 
trakten 1 östra Saskatchewan, där , som farmare mrcket litet därtill

glasögon besök
terminen.

pionlär. Engelsmannen t. ex.ILITÄRRöRDAN NU OCH 4!drar 0srar Ml,bors var
the terrlble Swede' undor det mexl 
kanska kriget. John Ericsson rars 
namn år länkat vid -Monitor.’ blev eu 
naturallaerad amerikansk medborga
re 1848 Hana uppfinning av akruv-

Denna hade “hållits" ett par dagar 
förut, varför “sophomoremas" tilltag 
vid ovannämnda tillfälle ej ansågs 

fråa

Fewler Optical Co., Ltd.
iFÖRE VÄRLDSKRIGET. I. d. Royal Optkal Co.svenskar och norrmän röjt och plöjt, pet finns emellertid en annan nr 

upp skogs- oih präriemarken sedan I svensk synpunkt mindre lycklig egen- 
1903 då järnvägslinjen kom till och ; gkap.
möjliggjorde invandring, vidare Swan härute som nybyggare. Han asslmlle- 

pojkarna få lov att återvånda till sko- River bygden på gränsen mellan Sas- rar fort och går upp 1 den engelsk
propellern hade emellertid adopterats jan om de underteckna en skrlvels». katchewan och Manitoba. åven hår talande befolkningen. Han år indl-

varl de erkänna sitt brott och be om 1 blandning med norrmän liksom ock vidualist och har svårt att gä samman
så i svenskbygden öster om Prince med Blna landsmän. Jag skall ej up

pehålla mig vid detta lynnesdrag i det-! 
ta sammanhang.

j varmt intresse synes råda. men vil
ken ej är uppdriven till den nivå som 
t. ex. i vårt gamla hemland, dår miss 
Olander förvärvade kännedom 

! vävnadsmetoderna och sedan utbilda- : ~ 
, de alg till en skicklig konstväverska. A 

Åter en ny svensk sångare. Medan X 
de mer eller mindre eminenta och t 
världsberömda gräla om meriterna ^ 
för tronföljden I sångens värld efter / 
Caruso, blir det måhända tillfälle for *•* 
någon ny och ännu okänd att tr .da 
fram. knäcka nöten och räcka de grå 
land var sin bit av skalet samt be- 

otvivelaktigt finnes hos flertalet hå,,a kårMn for vg,.n rilknlng. skri 
sig ned dår ha haft användning för a. de svenskfödda o även en del av ,ej. Ak(, Alm,.n , ,n arllkel , [yOS An.
både yxan och b„ssan 1 dessa sko- andra I Amerika födda generationer ge,e8 Record angiiende upptarkten av
par, som Ull övervägande del bestått svenskar få näring. Särskilt behöver e|) ny miljon<jol;ar.ro,t. , s
av poppel och asp. man kunskap om Sverige o. svenskt 6ångaren ar „mkrlng :&ang un,

Ingen svenskbygd i Canada är e- «pråk hållas vid liv. Fasta bibliotek
mellertid vidsträcktare än den kring och vandringsbibliotek skulle göra

I Oreron. I Portlard De ha hjälpt tor En släkting till den avlidna stäm- ,laden Wetaskiwin »öder om Edmon- nyttä.
litl i,-ke blott att gör» Amerika mer* d, mför domstol, för att få testamen- ton i Alberta. Den kolonien bildades , ven sk litteratur — särskilt i llsto-

340 Port»g* Avs^ Wlnnlpeg."lagenligt." Senare inhämtas 
vl-domsanstalten att de suspenderade

gör honom så välkommenIN JaMFOREIaSE mellan mlli !
tär bord an nu 

jret gjordes nyligen av *-u bankir
och före världs ;

»sld«H3t> n 1 den f-Mlerala reservbau-
NorrH. | ÄT Förenta SUtemas flotta Ir 1839.'*

1 Phtladelphta. Geo. W 
iver v8r ärade kollega "Skandia" I

Men den svenska kontrlbutlone» till förlåtelse. AlberL där densamma praktiskt ta
git bidar bebyggelsens nordgräns.
Där finner man särskilt jämtar och j lunda bristande kärlek till Sverige, 
hårjedalnlngar. Det år övervägande 1 förödande ur nationalsynpunkt det

Amerikas nationella liv när längre än 
Den har en utmärkande plats

Det betyder inga-samt fortsätter: Henry Brothers Limited
277 Smith St.

Rengöring <vh färgning.
• "Tillf.-etlsta Ileke siiker”

4 telefoner.

neetown. N. Y . 
letande landets befolkning I famll-

Mlss Carollne Ewen I New York• krigen
t det amerikanska kommersiella llve*. använde hela sin tid med att upprät-

med genomsnittssiffran fem m**d- 
tmnr på varje familj, visar mr Nor- 
. ntt utgifterna för underhåll 
•* orh flotta l de fyra linden Am*- 
*, Rtorbrltannlen. Frtnkrlke 
Hem års mer ån tre cånger så 
1 dag »sn de voro 1914. att utglf 
tor sUt»vknV. •" niodvhhlstj o^h 
tota^etrtftema nu åro ungefär 

i en halv gAmgvr större än de voro

skogsbygder. Swan River distriktet, lynnet än mk vara. Hemma 1 Sverige 
var så rikt på älg och hjort, att man han emellertid mycket göras för att 
t. o. m utfordrat svinen med deras i&ta den kärlek till "gamla landet",
kött

i undervisnings väsendet, t amert t„ sanatorier för hemlösa kattor; o^h
pr kan sk konst och i det amerikanska efter hennes död fann man att hon

Jordbruket Det ir alls icke nöd vå u testamenterat hela sin förmögenhet,
digt att begiva sig så långt som Ull $60.000, med undantaag av »500, för
New York för att finna ut vad män fortsättandet av detta vålgörenho*»-

De nordsvenskar, som slagit Tel N 1151

och kvinnor av svensk börd ha åstad- Verk. H-nnes två systmr Ihågkom- 
Deras bec,'ndande verk mos Icke 1 testamentet, emedan deVcmmlt

at! finna rått h.\r på 8tHHhavska«tec kke vl^t tillräckligt Intresse för kat-1 man vid namn Clarence Nelson. s :a 
upptäcktes händelse via och knappt
ville tro försäkringen om att han : 'K>edra mtfbler <e-h hu-xvradDe borde innehålla modem

de t-n guldgruva i aén stru,-- , ehu i
rika- ht. utan åvan att göra det tat upphävt, man domstolen dömde t".l i början pä 1890-talet genom en »Tensä- ria. geografi, ekonomiska förhållen- ban r,,dan ,,om barn erhållit ennlnn 

. ämarika mara fritt." kattorna» fördal. (född emigrant C O. »wanson. som 1 den och litteratur. Ej endast ur da und,.rr i[t,-l,,. åtföljd ar t'r: i, :
östra Förenta Statarna (särskilt 1 svensk-aanadenaarne» atan åren nr de om „nanri llt undersliJd för r.

«m tttt» efter krteet *2I4.«ö. 1var sannn ord. orh r å . Att tn frosklg gammal ungmö kan worcester med dess »torn svenska Sveriges synpunkt år det ay betydel- ,ens utbi]dnmg. De som na hot 1
«nr mfi-årn in-fsmM ' -kVet glada övar att detra ont 1- nppråtta ett dylikt testamente kunna befolkning) fann svenskar villiga att se att kultnrbanden e] brytaa. F-.r nom ba Rjk t.rhälllgt och Ivrigt I: stant

• nnerhet. de sisth. redaktionellt jrtt V1 förstå, men ej att en domstol stad-' flytta in 1 “bushen" och dår röja npp svensken 1 Canada betyder de» att j yrkandet pä att han hör utbilda k:v 
—its av en av Stillahavskusteng me vt fister ett dylikt vansinnigt doknme-nt. till egna hem. "Men vi flcgo san- han blir delaktig av en djnpare och y^ngare, att Mr. Nelson nu gi i'

nerligen gå igenom, vad vl ej trodde mer mognad kultur ån det nya fos- efter b<*s!utlt folja det givna r-V 
vi skulle göra", såsom en gammal t erlandet bjuder. Han kommer också och försäkrar, att om han misalyc- 
svensk farmare, som varit med från mer att förstå ellt eget vårde. För ka8 ^et ej skall bli genom någon for

Sårskilt Sveriges del år det ju blott en plikt ^mmei*® fråa hans sida. Hans röst. |
även tor de helt är av ovanligt om-

e krlret.
•Arenta Ptst^r- -s t • '-i‘cifer r r 

nlij av fet* personer u‘ - >rde f >re

i nl köpte ert 
m«-u rn^d den ytterligare 

n«-n xv tr gen ränta orh Ingen 
•»’ nad av något slag. Råd

Ttulfberee 
4 vore ?« 16 I år åro de »54 16 
ttorfert.uusn ~a* totalutgifter per f-v

7»v * rårna

J A. BANFIELO 
PSlftliy möbela^fär för hemmet

Tal.: N 6667
<rridda tidningar. Ty det år sannt.

. att en av de viktiga Insatser de*
venska nationaliteten gjort 1 det4* brittiska domin lons till avstjålpnings- 

-tora land har varit att sprida de fri- plata tor Englands uthungrade och
Nu behöver 

ej längre oCh då man var
ken vfll eller under nuvarande sy
stem ej kanske heller kan. så Ir det 
Ju *k bekvämt att på detta aått pU

F. a. göres Australien liksom and*a 442 Matn St,
Rtl hliik-Aatrv

.ppJriAkande och halande 
1 «jS4ne-Mi ^ 
ömhet. _

• oah 
rar *IHr

början, yttrade till mig.
första vintern var det svårt. Han och ett Ideellt krsv. 
hade kommit dit med 75 dollar på ekonomiska förbindelserna är det av ting och sä mjuk och böjlig, som om . 
fickan, hustru och två barn. hade hun- *tor betydelse att kunskapen om det den trånat» i åratal efter alla kon 
nit bygga alg ett Blockhus på somna- nuvarande sverlge — och ej 1886- o stens regler. Mr Nelson år född här 
ren ut grövre aspetockar och med 1896-taleU — finnes ho» en del av Ca- j undet *T svenska föräldrar. Hans 
ler gol v. Han hade också gjort av mcsl **das befolkning Genom

hMd» hetsidder. med vilka den appammati arbetslöea ex-soldater.
1 åre#- J. JOHNSON k C0.,

Dua och HerrakijUMarc
4UV, MAIN STREET

T*L A MM

dra m »ed»n barndomen Sverige har alltid lsndet d 
rartt ett fritt land. hur aldrig kunnt 

1 Saras aller tanterna, ock de areeik- 
borna medborgarn» I detta teed han 

I Je»« S* *raad ae ate

Xgon
fader år byggmästare t Hollywood, 

ibM»då kan ocfcnå aa dal nr den- deB t*ck rare filmpåagarna. och aå sätter kölden tffl. WDonrec.i
tri kå» (fira hår »å rtddaraa.

..
MBri iiiiiiliiliiroy Miii« 'iiiMiiriii" ihib



Wmiupeg. Muu, Torsdagen den 10 November 1921. Sti* Tre*
l

på bBiseC. lek» heller finnes det ni- mellanbarnde med mig — och Jag Ar 
g oo fcdlnre uppfattning ar föråidro- vål titta 1 måaen efter honoraret, 
•kap åe den »om bojer det ovan dtn har Korum for lurat allt in-
blotta och djuriska funktionen och irånae för mig under dea» nya regim,
genom att gora det till en beräknad Någon tidning eller t;d kr.ft ar den
handling akånker det. med den t -r Icke längre, utan enda n e l hoprure
»ta kärlek Joreuutkaamhet (* u >.u »v pekoral, virriga p a» fundvnr-gnr
het, den mest behga privilegium, en ueh ktaai-politik. Den har absolut ic

ke nig o t existensberättigande, utom

Malet foder Hur Mår Nige fetare kreatur
mannlska kan tanka sig "

Men del år knappast tånkbart. xtt möjligen att bli ett tryckt bevi». två 
diplomater av gammal kand »kola. gånger 1 månaden, all dumuet.n s.t- 
eom samtidigt samlas l Washington ter 1 bogsattet och *v några forväxlas 
på president Kardtngs Inbjudning, m d intelligens Har Kvrum råd att v 
•kola lyaana Ull, vad dessa praktiska icke betala mitt honorar, så har Jag 
idealister ha att saga. Tvärtom år råd att undvara deL M*n kan na tur- 
det mycket troligt .au mr Hardings ligtvis icke av dilettanter I t.dnings- 
Justltledepartement kommer att hål jobbet fordra vanlig kutym

tor att Forum icke åter skall kun-

TTORDRINGÄERFARENHET rlaar att malet foder pro
ducerar mer ekonomiska vinster l svin och boskap ån 

t håller dem friskare Når hel säd utfordras, gå
c E djupa andedragen av livgivande oxygen stimulerar honom som en 

tome. Hans muskler, hårda som en pisksnärt, funktionera lika fint 
som en högkraftig motor. Hur han kommer att äta,, dä middagstid

Dbel säd
stora kvantiteter genom djeret osmål t Det år skövel. Malet
foder år också mer til 1 fredstål lande för arbetshästar och 
jer 1 k or Håll er kreatnrstam l prima tillstånd och spara pån- 
gar med att mala derak*foda med en

kommer.
För dem som ej kunna taga en lång semester i det fria' förser vetenskapen 
andra medel att införa dessa stimulerande kemiska reaktioner i kroppen. 
Ett sådant vetenskapligt berett tonic som Camol höjer sakta den tröga ap- 
petiten. Klangen av middagsklockan kommer aldrig snart nog. Skorrandet 
av spända nerver, som gjorde livet nästan outhärdligt för er och andra, dun
sta bort som en obehaglig dröm. Intresset för livet vaknar. Flammorna av 
död ambition vakna till liv igen. Ni känner åter kraften att bliva någon 
och göra något-

la ett vakande öga över kongressen 
och att man Icke kommer alt draga na komm* och lugnaktigt aäga, att 
•Ig för att kasta framstående veten- Jag förfalskat dessa rader, har Jag 
»kapemån 1 fängelse .om det skulle tillställt S. C. T. redaktör brevet I 
befinnas, att de överträdde den medel- original.

VESSOT FEED GRINDER
BälUt 11 en

International Kercsene Engine
I lida. purttanså* Isgen mot spridande 

av kunskap om födelsekontroll.
Diplomaterna som inbjudits till 

konferensen för rustningsbegrånantng 
— Icke avrustning 
av födelsekontroll. Kor dem år det 
mest viktiga att få tillräckligt med 
kanonfoda för nästa krig, vilket sä
kerligen kommer, om Icke arbetare- 
klassen snart allmänt vaknar

SVERIGE NYHETER
(Forts. fr. Sid. 6.)

Denna Ve ssot maler varje slag ar såd. grov eller fin. 
Alla cylindrar och kullager åro ar generös storlek. De extra 
tjocka plattorna åro om kast bara, som ge dubbel slitning för 
var uppsats Varje platta och cylinder år mekaniskt per
fekt I balans, givande en Jåmt gående maskin, som varar en 
livstid. Vessot och en International Keroelne Engine åro o- 
överträffade som en ekonomisk uppsättning för målning av 
föda.

kr, att utgå med 500,000 från staden 
och 500.000 från staten. Samtidigt be
slöt komitén att från och med den 1 
okt. låta även icke familjeförsörjare 
få understöd 
komma utgå 1 form av en matpolett 
pr dag samt ett visst kontant belopp 
Dessutom ligger komitén i und^r 
handling med restaurantbolaget om 
inlösande av komiténs matpoletter ä- 
ven på bolagets restauranger

Högsta vinsten till en gumma I 
Solna. Vinnaren av högsta vinsten i 
Barnens dags i Stockholm tombola. ett 
eget hem efter eget val för 50,000 Irr, 
var en fattig gumma I sjuttioårsål
dern .som lever i Solna under små 
förhållanden tillsammans med en 
vuxen dotter, vilken försörjer henne

vilja icke veta

Hur besvarar ni den frågan — den 
mest betydande frågan i världen? Hop
par ni ur sangen på morgonen ivrig för 
dagens arbete, saker på er själv ? Är ni 
glad att träffa folk? Är ert leende na
turligt, äkta? Är ert handslag en vin
nare av vänner? Säger folk om er ‘hur

jag avundas denna livaktighet och e- 
nergi'? Har ni en reserv av styrka, 
som ni kan draga från i nödfall? Har 
ni energi nog att trumfa genom en stor 
affärstransaktion i morgon? Kan ni 
hålla edra konkurrenter på defensiven? 
Frankt sagt, hur mår ni?

Understödet skullo

så långt som
den l skrivande stund år känd 
North Dakota år naturligtvis Icke 
full tlllfredstållande för statens (ar
mare och för Nonpartisan League. 
Men man kan knappast säga, att den 
år nedslående. Visserligen blev gu
vernör Frazier besegrad — dock med 
en så liten majoritet, att det är tyd 
ligt nog, att stora massor av statens 
befolkning förfarande hysa förtroende 
för honom, — men de Idéer, som Non
partisan League omsatt l praktisk 
lagstiftning förmådde dock Icke dess 
motståndare — trots kraftiga an
strängningar — rubba, 
skrlves ser det nämligen ut som om 
Independent Voters Association —

VALUTGÅNGENTillskriv närmaste lokalbranch för fullständig upplys
ning och priser i

— överträffad av Ingen 
Kopierad av minga

I 1 Ifl/I

rnTV V

CGumman som vägrade att uppge sitt 
berättade att hon tidigt blivit

änka och haft svårt att försörja sig 
och sina barn. Hon bor 1 en fuktig

Ve»sot kvarnar gjorda l nio storlekar 
%/2 till 16 tum plattor — mal 
från 6 till 130 bushels pr timma. Når detta

och dålig lägenhet, varför det egna 
hemmet bör komma vål till pass 
Lotten hade hon köpt vid Dalagatan 
1 kompanjonskap med dottern. Till

International Harvester Company
Of Camada

H AMILTON CANADA 
h|» ti~—»»«■ a»»- Cetwe» ee—WH. t

Nonpartisan Leagues fiender — Icke 
lyckats 1 sitt försök att upphäva des- 

* sa lagar, ulan att detta försök 1 all, hl9,orlen hör eU KUmman tTakat h“' 
särskilda tall blivit nedröstat av fol- ruvida hon Bku"e kopa en lo,t och

Carnol år ej ett exprlment. Det år tillver
kat efter recept av en konservativ men skick
lig läkare Er egen läkare kunde ej föreskri
va något båttre eller säkrare, medel. Under 
flera år har Carnol gått sin tysta väg utan 
någon slags annonsering samt gradvis stigit 
i popularitet, allt eftersom dess meriter blivit 
kända genom den gammalmodiga men aldrig 
felande kanalen: muntlig rekommendation av 
dess tacksamma förbrukare.

och engelska sjukan. Det verkar gagn- 
llgt vid reumatiska åkommor, arthritls. 

hudhjukdomar, luftröskatarr och matasrae 
ekövlingen av edra barn. Det år av stort 
gagn vid nervösa åkommor av varje slag, 8t. 
Vitus dans. neuralgl, epilepsi och år särskilt 
värdefull vid behandling av neurastenl. 
Carnol ar av speciellt gagn l fall av konva
lescens från alla sjukdomar samt särskilt så 
under tillfrisknande från affektloner. I vilka 
mycket feber förekommit såsom influenaa, 
»karlakansfcber och mässling.
Det faktum att läkare erkänna det terapeuti
ska vordet av fb-ssa välvalda element förkla
rar läkarnas vänliga attityd mot Ocrrnol Utan 
att ha gjort nägon särskild undersökning I 
frftpan ha flera fall kommit till vår kännedom, 
l vilka läkarna föreskrivit detta gedigna läke
medel för hushållet för att möta forhållanden, 
där dess bruk år särdeles gagrlkt. ömtåliga 
^ magar s mälta lätt Car

nol. Barn tycka . ora d#t 
på grund av dess smak och e- 

! när det gör dem gott. Rn 
matsked före varje mål och vid 

I i sängdags (eller en tesked lör 
barn) är nog. En stor flaska 
kostar endast $1.00 hos alla 

förstklassiga apotekare. Är 
det värt $1.00 att bli l stånd att 
se edra bek>inmer l ansiktet 
ramt le oförskräckt åt dem?

slutligen bestämt sig för att Icke ta 
någon. Hon ställde sig för att vänta 
på spårvagnen, men denna dröjde 
och gumman ångrade sig, gick fram 
till tobolamannen oc hbad om hög
sta vinsten, men kunde aldrig tro att 
hon blivit så bönhörd. Hon var nu 
utom sig av glädje över sin goda tur 

Handelskurser för arbetslösa, 
teborgs handelshögskolekurser ha fö- 

en retagit ett Intressant experiment 
Man har nämligen anordnat en serie

ket.
Detta betyder att North Dakotas 

farmare ännn stå fast vid Nonpar-, 
tisan Leagues principer, om också 
en del på grund av den mest låga och 
hätska propaganda låtit förleda sig 
att svika de män, som på ett så kraf
tigt sätt och under så påfrestande 
förhållanden i flere år styrt staten 
Och detta är huvudsaken. I en verk
lig folkrörelse spelar personen 
mycket liten roll Det är idén, som är 
det avgörande. Och man kan utan 
större risk profetera, att Nonpartisan 
Leagues idéer skola leva, även om 
dut 1,1,r oml.vle av män. aom eitla vid »•>”»"• tara -*P»rlmrat .0,1, dar- 
statsrodret. Och om teke alla tecken »ar tiden tor kursen begränsad t,11 
alå fel. torde detta ombyte Icke bli daKar har-"-ellertid »i»»' 
av någon mera varaktig art. Till ni,- »I* •« intresset varit så stort att 
eta höst akola åter val hållas, oeh det "'an ‘-»crvägar huruvida leke fore-

läsningsserierna bura yterligare ut
sträckas. Man har 
nipd tro f<ireläsnIngar .och åhöraran- 
tale( har vid dessa varit i ständigt 
stigande Vid den senaste forelåsnin 

funnos ett tusental åhörare, till , 
stor del arbetslösa kontorister, samt 
fur övrict ett aörre anal principaler 
och anställda. Föreståndare för kur 

är docenten Sven Helander.

Min egen spal.t
Carnol pretenderar ej mirakulösa krafter. 
Det har aldrig gjort så. Det är ej "cure- 
all" och önskar ej bil känt eom sådant. Lä
kare kunna säga er, att det &r sammansatt av 
ett antal försökta och prövade ingredienser 
såsom flytande köttextrakt glycerinfosfat, de 
viktiga alkalolderna av torskleverolja etc. — 
en lycklig kombination av appelitretande, 
närande återställare, köttblldare samt effek
tivt nervstyrkande tnedel.
Carnol är precentlvt och re- 
konstltuerande. Det avvärjer 
sjukdom och bygger upp stystc- 
met kvilkt efter sjukdom. Det 
uppvädker en glupande appetit, 
befordrar assimilering av fö

dan, hjälper mat mältningen 
och ger styrka till hungriga 
nerver.

För Svenska Canada-Tidningen av Nils F:son Brown.
Gö-DET FINNES EN FRÅGA, som en furaldraskap .skall förebygga överbe-

hel del gott folk anse osedlig att be- folkning band de mycket fattiga och 
handla. Det år den sexuella frågan dem -som aro offer för fattigdom till 
och des» fojdfråga: födelsekontn ll. följd av Industriell expoatering och 
Och dock kanske vi Idag i flere ev- låga löner. Och detta argument blir 
aevnden levat i en båttre värld, om naturligen ett av de starkaste vid 
Icke puritanskt pryderi förlett oss denna kongress. Och till den ändan 
att, vad dessa frågor beträffar, sätta är det de ledandes avsikt att få kon- 
IJuset under skeppan I Förenta Sta- ferensen att yrka på en lag, som til- 
terna har man Ju gått »å långt att låter upprättandet av kliniker 1 de o- 

lagstlftat mot sprldanet av kun- lika staterna för att sprida den kun-

V
föreläsningar för arbetslösa kontori- .

Meningen har !ster oeh affärsmän 
frän början varit att det hela endast

•kap om födelsekontroll och stipule- skap, som kräves för att hindra icke 
ra! stränga straff för lagens överträ- önskvärd avkomma bland Amerikas 
dande 1 detta stora land har man gifta kvinnor. En dylik klinik finnes 
tydligen behärskats av den Roosevelt- i Londons slumdistrikt och står un 
Hardingska idén om barnrika famtl- der ledning av den ryktbara engel- 
jer ,hur stor fattigdomen än är.
Europa är emellertid förhållandena även kommer att bevista konferensen 
härvidlag friare .och understödd av 1 Washington. Bl andra kända per- 
vetenskapsmånnen. bedrtves en mål soner, som skola deltaga i denna 

upplysningspropaganda 1 märkliga konferens, märkes Harold

6ÄI161Carnol är därför en Ideal re 
konstltuent i fall beroende 
av undernäring, i vilket dige- 
stion, assimilering och absorbe- 
ririg uro defektiva 
blodbrist.

är mycket problematiskt, huruvida 
Nonpartisan Leagues fiender skola 
formå besätta förtroendeposterna i 
statstyrelsen.

Kapitalisterna och deras hejdukar

hittills hunnit
=5555
\35*

såsom 
chlorosis, skrofler! ska lukaren, dr Marie Stopes, vilken

ha naturligtvis icke med blida ögon KPn
CARNOI, LIMITED,sett att Nonpartisan League sokt in

föra statsägande elevatorer, kvarnar 
o. dyl. Men motståndet hade väl ic-

MONTREAL«

Kan också fås per post förskottsbetalt för $1.26 frånmedveten
det avseendet 1 många europeiska län- Cor, furut medlem av brittiska par

lamentet o. redaktör för Edinborough
j ke blivit så starkt, om man stannat
därvid Då kanske man fått vara täm-1 Värmlandskyrka från

Men 1 muren till Eda kyrka i Varmland 
* • * Nonpartisan league tog sig före att har man hittat en sten på vilken d#*t

JTHE NATION I NEW YORK PÅ- j upprätta statsbank och så ordna kre- någon gång I tiden huggits in en in-
11—13 november. Som man märker, rEKAR med råtUi alt kontroversen diten, att farmarena — och icke kapi- skraft som går ut på att en träkyr-
har man forlagt kongressen till sam- , Furen(a staterna angående födelse talisterna — drogo nytta av den, då ka skulle blivit uppförd år 1024 på Rare provs anställande förekommit
ma tidpunkt aom den atora konferen- kontrull „r synnerligen enkel. Den 1 uppvåcktee etarka stormen mot den. samma plats där nu den nya kyrkan tröskning, varvid Fordson efter till-

fur rustnlngsbegransnlng Och fcr „ämllgen lrke den diskussion om ! Kreditsystemet är nämligen det allra “Mier Om det över huvud funnes nå sättande av en remskiva begagnats
principens meriter eller fel, utan ar ! viktigaste 1 en nation och en stata k°l 8om styrkte denna Inskrift, skul- , som drIfkraft Också detta försök 
gumentertng, huruvida indivldeuell ’ ],v. Detta veta kapitalisterna. De ve-i]e Eda gamla kyrka vara den älsta I g&v bästa tänkbara resultat, 
moder har ritt att sjålv besluta, hur ,a ock. att om folket själv tår kon- i Värmland .1 ålder likvärdig med en Betkampinjen I Halland. Vid aoc- 
ofta hon vill ha barn. Nation löaer trollera krediten, då år det slut med 'iel kyrkor 1 Västergötland och Skåne, kerfabrlken t Genevad började bet-

deras m.kt. Därav den oerhörda nästan äldre än v la tgrita kyrkorna, kampanjen redan den 3 okt. och var 
kampanjen mot Non Partisan "League Sorgligt nog för Edahorna .torde mel-, I full gång efter den 10:e. Betakör- 
och mot North Dakotas farmare. som lertid, enligt vad Dagens Nyheter er- den har dock I år blivit ovanligt god

farit från Vitterhetsakademien, den Det ringa rågnet nnder september må- 
tina Inskriften sakna varje historisk nad har gjort, att den rekordskörd, 
grund. Stenen år nv tämligen sent som man väntade I ang., uteblir, men 
datum, och möjligen bottnar inskrif- resultatet Ir l varje fall mycket till- 
ten i någon nu bortglömd sägen. Soc- fredsställnnde. Men ej blott kvnntita- 
kenborna fästa sig emellertid Inte så tlvt iro betorna goda. även socker 
mycket vid om Inskriften är riktig el-. halten år nämligen högre 1 år än i 
ler ej Sin kyrkas 900-irsJublleum fjol, enligt vad man hittills kan döma
ämna de under alla förhållanden på Arbetstlllgången för betkampanjen och upplysningar för unga män, omnämner alla för minner eäregna sjukdo

varaie» titt fira när året 1924 lö- har varit mvcket riklig mar, deras följder, förebyggande och huru de kunna botar 1 hemmet o it. »ett värdigt sått fira når Aret 19Z4 lö- nar varit mycket riklig. | åfveD om Lifvete Hemligheter och borde läaas af hvarje unf
per In. Gott om potatis. Tillförseln av po- man om nl varit offer för pföretånd 1 era unga 6r. eller systemet bllfvti

Alströmereka magasinet I Alingsås [atiy till de skånska stärkelsefabrl- försvagadt genom utaväfnlngar I senare år, hör al skrlfva efter boken N' 
— folkbiliotek. Den restaurering, som kerna är redan så stor, att flera fab k»n bMfTa återställd till fullkomlig hälsa och styrka genom Dr. Uäghe la»

. ... . handling. Boken aindes aiidetea gratis och portofi Itt I föraegladt omslatdet s. k Alstrumerska magasinet I riker tills vidare måst Inställa emot ti|| Mm iD,ända ramn ,xb adyea, till
Alingsås med ett anslag från staden , tagningen. Till fabriken I Linderöd m
av omkring 12.700 kr. under tommainkomma dagligen omkring 400 hl. po- Q|-_ |__ LEIGH, 177 N. State SL. D. 14, ChtCaOO, Itt
ren underAtt, år nu i det närmast#1 talls. Avverkningen började den 7 ■■ ■ ■■ ■ ■ ............. .......... ........ . ■ ■ ... —...

Fousehold Remedies Co., 325 Logan Ave. Winnipeg.1000-talet?
Det kan dårfur synas ganska märk- Review och en känd nationalekonom. ligen fredad 1 North Dakota

ligt, att en födelsekontrollskongress
kommer att hållas 1 Washington den En vacker gåva har i dagarna Oo- även denna, diverse ftldre ltvatyckei 

inge hembygdsmuesum I Broby fått av hainmet, ett viktigt bidrog till dei 
emottaga av apotekaren O. Nordström gamla Gölngeclräkten, en bénbok 
l Hässleholm. Det är en del saker,, dudolsformat, från slutet av 1700-ta 
som tiljhört framlidna änkefru Nord |eti åtskilliga saker som tlllbttrt tnun 
strom, därstädes, född Grenander och 
prästdotter från Broby, bestående av 
en sinnrikt konstruerad bandstol, säll
synt 1 sitt slag och synnerligen vår- utgöra ett betydande plus till de nam 
defull, en spolrock, särdeles vacker lingar som förut finnas.

gav därvid ett alltigenom utmärkt 
resultat. Sedermera har för ytterlt

•en
detta år icke blott en handling som 
•er ut som en tanke. Man har fullt 
avsiktligt låtit dessa konferenser 
sammanfalla, ty det finnes ett större 
samband melln krig och födelsekon
troll ån kanske de flesta tro Det lig
ger någon sanning i det uttalande till 
Federated Press ,som Mrs Margaret 
Sånger, ledaren för den amerikanska 
födelsekontrollröfelsen, nyligen gjor
de. om det också år en smula Överdri- 

"Hade födelsekontroll varit den

lidne kyrkoherde Grenander, samman 
lagt över ett tjugutol nummer, son

denna fråga på det enkla ock för
ståndiga såtttet, att de. som åro mot
ståndare till födelsekontroll av reli- Värdefull Svensk Bok FRITT1

a •glosa el. andra skål, otivelaktigt ha , varit oförsynta nog att själva vilja 
rått att vägra att praktisera den och j kontrollera sitt kreditsystem, 
predika mot den. men de ha ingen j 
rätt att söka inkorporera sin överty-

Hvarje man borde sända efter ett exemplar a: den ‘ jtressanta och laronki
Svenska Rådgifvaren

Goda Rad”JAG HAR JUST MOTTAGIT ett In- 
gelse och sina tordomar I landets la- j trågsaat breTi daterat den 12 okt. (rån 
gar och tvinga dem på andra »om , red N11s R Swenaon ("NldolT"). 
kanake åro av annan upplänning j svenska Soelalieten 1 Chicago förre 

födelsekontroll redaktör och numer redaktör för den

vet:
stora frågan tor femtio år sedan och 
hade rörelsen vunnit mark. kan man 
med säkerhet såga, att det aldrig bli
vit något behov av en awåpntngskon- 

Den enda lösningen för Stil
la havsproblemet år födelsekontroll j 
för de asiatiska folken.*'

Denna berömda med flera lllastratloner försedda läkar<-bok, som DokUn 
Leigh skrifvlt speciellt för svenskar I Amerika, lämnar många värdefulla råcArgumenten för

äro legio, och de åro så övervåldigan- kommunistiska Dalarnes Folkblad i 
de. att ingen klok människa med öp- i Sverige I detta brev berör Nidolv va
pen blick och någon kunskap i de1 ien

hli denna ekonom,8ka frågorna kan motsäga j “VALEN ha gått i vänsterriktning, 
Enigt Federal re*s r dem. Fattighus, dårhus och Angelser \ 0ch vi kommunister ha ingenting att

konferens den första öppna oc skulle idag vara mindre fyllda, om 1 klaga över utgången. Kommunismen
fentlig diskussionen om Pr( man under det senaste halvseklet ra har gjort genombrottet 1 svensa ar-
delackoniroll i detta tad. fddel,eakontroll
[>. aom advocerat u‘>-1 Tan e a . tar mig friheten citera dr Marie Sto- ooo röster ,ri flngo. Genom proportlo- 
1.gar aom forbinda a,rid«det av UPP , eam ^ n„la beräkningar flngo vl 8 mandrl,
lysning om f6dM*a«a ontro^ ^ -y, ha lda, tlllråckllg fyalologlak 7 l andra och 1 I första kammaren. I
haft till altt » ar frlvlUIgt kunskap för att hindra (om bara alla Dalarna — mitt fögderi! — hemburo

m J kunde få kunskap dårom) födelsen a» »1 segern. VI flngo det beräknade
sjuka, och araga barn. aom Icke åvo mandatet och samlade 8.35« röster 
beredda för detta llreL Om »1 en mot Venneratrömmarnea 3.500." 
gång hindra barn att Inträda I vårt- Red Swenaon. aom I brevet åver. 
den 1 sådan snabb följd, att de taga anhåller om mitt medarbetar»kap för 
bröd och mjölk från ra randras mun aln tidning, gör en del andra uttalan- 
och ingenting annat göra ån förstöra den. eom kunna Intråaaera srenskar- 

för- varandras chanser att leva, och om na I Ca nad a Red Swenson var. eå- 
.åti..7år?b^£^ ju och* ritt t Jaa. d, leva. lev, försvagade, dömda och rom man torde påminna ,1g. Jåmte 

Ivea båttre ån ga» eller elektricitet, ,juka liv — om vl hindra sådana att framlidne red Johan Person rid Sten
hår prövats V S regering och *5 le- komml tUl världen, »om åro en to- »ka Karl ren Forums båsta medarbe- 
daaite unlrersltet samt funnits vara (a) lörta„ ,ör staten, en påga och tare, och I likhet med red. Perron tog 
överlägsen 16 ordinarie ollelampor R gtBa madrar. ett elände han beatåmt avstånd från den nyaT .j^,. a .k».,»,. v^ F„rom „ ,å och
ren och eåker Brånaer 94 proc. luft hem finna glada skapare av barn. lod knnak-perlk skribent och så omntllg- 
oeh s proc vanlig »erosene (kololja.) da , n,i,a och Hakade, Innan de 16 radikal, att Jag ådrog mig skopor 

Uppfinnaren. O. W. Johnson. - 595 .. med ovett från mr Bergen O. 8. Ne!
M-tDtiTé2 L*'"nå'••”dan^ i Eler för att tala med The Nafon: »n och andra 1 Forums illustra sty
vhitt prov eller -»«« ge "en FRITT 'De spirituella argumenten för to -eise, därtor att jag publlserade han
un den första förbrukaren i varje «j el sekontroll äro mäktiga. De inne irttkHr I Forum. Aanars voro natur 
ort. eom hjälper 
den Skriv un

Sverige och såger bl. a.

Jag betarrorelse. Det visar de örer 90 -

genomförd. En del av buvudvånin j okt_ Fabriken l Tråne har fått In aå 
gen har dårrld iordningställts för mycket potatis Att den Jills vidare 

Adelsköldska folkblbliotket. rom här mäste stoppa tillförseln. Vid särkel- 
fitt tre Idealiska aalar eller läsrum »efabrlken fina sko;rporTomelilla har redan in-upplysning, som
Det omfångsrika biblioteket har för- levererats 20.000 hL potatis, varav 

j flyttats hit och åter öppnats för all-! hålvten lagrats upp. Emottagnlngen 
månheten Medan denna restaurering av ytterligare år tills vidare instålld 
år det enda minnet från stadens stor- priMt år vid samtliga dessa fabriker 
hetstid. räddat för framtiden. Frän att 3 50 p, y,
förut ha tjänat olik, ändamål, först M jlmvlglv„n,r Ungen „porte. 
som källare for den potatla Alatro-1 rlde , år vid Svenska medlclnalvåxt- 
mer 1724 började odU på Holhaga. frir,Dlngens frakt- ch bårplocknlngs- 
ävenrom för den mangd dyrbara ma aBsun Tld Lldhult. Halland, år d»n 
nufaktnrvaror Alstromer tillverkade egeet||g, riMlagen n„ ,„iutad De 
vid siaa fabriker 1 Alingsås samt i , plo,k,de båren ba gg,, på eIport till 
senare tiden för ån det ena och 1” Leemerk och »orge Inalles har av 
det andra åndamilet. allra tina,' tiBU omkrlng ,0 Järnvägsvagnar 
som måjerl. går dsn gaml i historisk mpd ||B,on eller cirka 200 OOö kg ! 
byggnaden aålede. en båttre framti- detu ,, nt„lt m,Bdre ån rör .,,Bd-
ill mötea. |,a beroende på den rinea bårskör ,

den. De småländska bårnl'>rkarna v* 
förtjänat omkring 1S0.#K«0 kr. rå ss* 
bårplorkningsarbete. Pri-et på l'r 
gon har varierat mellan *0 rr+> 4S A- 
per kg. FTokttorkninr her me* ef *• 
drivit I någon eförre sk*t» I år 

har dock kanna* fr'-

Packade i
Tunnor
Kartonger
Paketer

50-60 Ibs.
18-20 lbe. 

ca. 12 oze.

Fråga efier dem hos er Handfare
Skriv, Telegrafera eller Telefonera idag

Oljeljus Bättre Ås
Elektrictet Eler Ges

<

Brinner H preeent Luft.

till

QUAI.ITY CAKFS LIMITED
666 Arlington Street, Winnipeg, Mas.

Pkeee A 7177
♦4t»4444M IIIHHHee»»ee»««»ee>

Södra Sverife.
TANDLÅK ARE8PECIALI8T\Motorplöjningarn på Öland n»*ri

*•»»» SV nirif^-nfowv-
•'der eårro ve^W ttgt i t

introd acera gtvla Nldolvs artiklar synnerllger 
-ppskattade av alla socialister ock

fatta varje barns ofrånkomliga rån 
att vara -BankaiT Att födaa fysisk 
ock meetalt lämpligt Mr Uret a»
komma la I ett hem.

Dr H. C. JEFFREY," ri n h
r. Bad honom . adlkaler. Red Swenaoe skriver b' Alexander A Maln AL. Ingång från Alexander, Wtnnlgegm ibda breve»;u I det ovsaår gormal' öppet kvåller.

»♦»♦tper vagelaster Ull örahnlt-Feram har laav Icke appejort el»och materieOt 1 »tåad att taga varvm ................................. ............ ...
i
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<Dct smakliga styvkemodlet.
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COLUMBIA THEATREUtsikt ett erKålle e* kableettfoeegrnf
vSrd $200.

■
Mae Street — Nära Legan A 

Nytt program varje 

POPULÄRA PRBER — ALLTID GODA BILDER.

Med hånvianing till um«mi 1 <U- •

n
II—re påpekt detta enastående an
bed Var och ea soe vill vara med 
om att erövra denna premie måste
betala upp tidningen 1 förskott. Om 
al år ek yld Ig för Ht år och betalar 
för detta år —mt för ett år i förskott. 
erhåller nt två numrerade kvitton. ; 
Eller med andra ord nl erhåller ett 
rom re ra t kvitto för varje år nl beta
lar. men ett av des— år måste vara I I förskott. Ju fler kvitton nl har. Ju 
större utsikt har nl ju 1 drarn:ne< n 
om vem som skall erhålla premien

vilja vt för våra årmde

628 MAIN NEAR LOGAN

FRIDAY å SATURDAY TH1S WEEK.

♦»♦♦♦»♦»♦♦oooo#eeoo+++4«o-0-0-0-

GLADYS
WALTONOm nl hör till de ordentliga I lan- 

redan har er tidning betaldden. som
1 förskott, kan nl åndå få deltaga
Detta kan ske på två sått 
tillförsäkrar nl er om tidningen för

antingen

IN THE APPEALINQ DRAMA 
OF A FRIVOLOUS FLAPPER WHO 

FOUNO HAPPINE8 THROU DISASTER

‘ ytterligare ett år eller också betalar 
nl för den och ger den till en anhörig 
eller god vån aom julgåva. 1 bägge 
fallen blir ni fcgare av ett numrerat

----------------------------------------------------------------- - - , kvitto berättigande eder att deltaga 1
paajfood av hundratusentals dollars 4ra(n,inKen om denna utsökt fina pre- 
De progressiva be er också taga i m!p 
betraktande hela problem av att ut-

Celonisatioii uti det tysta.
(Vert» fr aM L)

Politisk vecko-revy för Cana- 
das folk. (I

I Forta. fr sid. i.) HIGH HEELS’• <
om en nybyggare på områden, vilka 
nappaet på annat sått skulle kommit 
nder odling, men vilka de kunnat 
ftrvårva sig till ett ekållgt pris Det 
ar kostat svett och moda att på en 
ådan mark torrlagd och uppgråftad 
odlga byggnader uppförda o. s. v 
fotgångar sådana som dödsfall bland 
jeren. härjning av frost hs före- 
ommit. men det her gått åndå. tack 
are den uthållighet och arbetslust jdukter 
om låntagaren besuttit och vilken tionsystemet som Canada haft i 40

Det troliga år att ytterligare pre- 
veckla de verkliga resurserna av vår mler komma långr* fram att tilläggas,
nationella rikedom I)en står för upp RÅ atl ^el j,lir flera personer, som få
montran av de baslska industrierna, at8ikt att bliva ägare av värdefulla
såsom Jordbruk, genom att reducera w h nyttiga premier. Men den som

produktionskostnaden —mt finna vl j tnt^ vågar, han intet vinner 
dare marknader för våra naturpro^ RUmma ej detta tillfälle, som absolut 

Den år absolut mot protek &r enastående 1 Canada
För ivrigt får nl Ju full valuta for 

oa honom yt*erligar* stegrat* genom år. och genom vilket bastak Industri f,dra pångar genom att för dem erhålla , 
åaslan av att vara ägare till Jor ålagts tunga bördor och Industri av denna tidning, som framför andra år
•n Teg efter teg har sålunda kom sekundär betydelse fått för stor lo- (>n farmarnas tidning och som alltid
Ut till och Jorden- alstrin^sformåga jonpart ' 
aed åren ökats Flertalet av des .a

ALSO 8H0WING

COMEDY—WESTERN—MUTT & JEFF

TWO DAYS BEGINING MONDAY NEXT WEEKFör

f
&■

I för farmarnas talan.
Sänd in er avgift idag 

I>e liberalas ledare Mackenzle Klng att tiden utlöper den 31 december 

talade f v. I St. Thomas. Ont. samt ___

Kom ihåg
igen heter åro nu tio år gamla och 
orden I full kultur 
.Anslor iv aktning och beundran

Det år mod

framhöll dår.att dagens verkliga fråga 
'►♦sökaren *«*r på det arbete som ut- trota mr Meighens förklaringar var. 
Örts. Han skådar en kulturg&roiuc

Orsaken torde finnas dåri. att arbe 
vål veta. att stor arbetslöshet 

huruvida Canada' folk »1 ullo endos ' hörjar ,nträda och de ha ingenting att 
^►•ra autokratl eller huvuruvlda

GAMLA LANDET• irna

St en gärd et kring måndet tysta.
-en täppa är mlnnesstoden. som för hurra för Arbetarpartiet har givit

skulle kråva ratten till självstyreis- siu blfa]1 tm tullreduktion på livs- 
tommand- generationer » u! Mttna Han varnade sin audiens mot splitt- del ocb även 1 städer sådana som 
*m d'1 kulturarb-i. nyhyggan n rlng , ollka partfrr Vid ett annat „.,mmon .täd^r som gynna skydda-

tal. anm han aamma verka höll I ,uu,ystemet. hava arbetarekandidater ' 
Strafford, Ont framhöll han. att d-t upptrtt mot regerlngskandldaterna. , 
var av stor betydel ■ vt en represen faat blda fakttunerna uttalat sig för 
tant for arbetarn;» utnämndes till le-

FÖR
. .

JUL cch NYÅR
STOP!

And remember the dssä —4 b—ety 
yon* ve ilviyi foend le 
plctare# of Cecil B. Ds

Hov ess the letset end fer the peo 
»et he erer medel Wtth the fnUovtef 
poerleee c est of pop el er pteysesi

Lägenheten harkiemarken utfört 
uMtat de— ägare arbete, men den i 

lillrit honom kär

the f«r| 
Mille.Speciellt tåg

DEC. 7 kl. 5 eftm.

»ar dårtgenom 
Därför kan man konstatera jamfö- 
-elaevl» få föraäJJnlngar bland dessa 
än tagare, ehuru lågenheternas pris 
tro många gång-r högre än då de bil- 

Ett genomgående drag hos

De politiska ta- j
damot av järnvägskommissionen, en- ] larna -x de öetra provinserna uppträ-, 
ligt det liberala partiets

f*n hög skyddstull /

WINNIPEG från Union 
Station

till FARTYGETS SIDA, HALIFAX 

------------------ SEDAN ------------------

program dl hättligt mo tv&aterna farmars och 
Han ansåg att om cn aådan man som | snk|aRa deaaa för att sträva att rul- 
Jamcs Mt Murdock under de tvä slata

V/allece Reid 
Gloria Swanson 
Elliott Dexter 
Bebe Daniels 
Monte Blue 
Wanda Hawley 
"Hteodure Robert» 
A^nes Ayres 
The odo re Kostoff 
Polly Morän 
Rayinond Hatton 
Julia Faye

JESSt L. (.ASKY

lessa småbrukarn år sparaamhet med nera de östra provinserna Bland an
nat uppträda en viss Boulton .organl- 

händeleerna varit helt annorlunda sator för de konservativa och sade. 
Kr framh-11, att levnadskostnaden

åsåren tillhört kommissionen. skulle
“S. S. MEGANTIC” TILL LIVERPOOLiskogen.

Denn* kolonisations verksamhet har 
medfört nytta ej allenast for ilen 
eosklld»* utan åvi-n for samhället och 
kommunen och detta 
mlakt. socialt som politiskt avseende 
Ko förnöjd familj m«#d sund politisk 
åak&dnlng har uppstått och jordens 
förmåga att föda ett större antal 
brukare har ökats 
stegrade utgifter for fattigvård, som 
blir följden av **n talrik o besutten, 
befolkning, ha tvärtom hem skapat -. 
vilka förmå lämna en via* tribut I 
skatter for det allmänna

D*> pengar aom placerats 1 Iftne- 
kassorna for den obesuttna befolk 
ntngcn ha blivit nyttigt snvanda 
Då kommunerna till staten erlagt 1 
ränta 3% men varit berättigade |

uppbära av låntagaren 4H <'. har en 
vl«* vinst av lönerörelsen uppstått. 

*om forolivit kommunena egna me 
del 1 lånekassor där förvaltningen 
av lånemedlen handhafts av perso
ner. som av blott Intresse ägnat sin 
Nd åt detta. äro de egna medel kom 
munerna sålunda redan förvärvat rätt 
ansenliga och Mlva det ännu m« r 

aå snart 
vecklas.

Ulla ni tY den kolo
nl—tloosverksamhet kommunerna hit 

Ulls öedrlvit genom 
befolkningen» låneka—or

I
att västerns farmare strävade att ö- 

berodde på kostnaden av regeringen - veriamnfl d» västra provinserna till 
och alla lagbeslut böra vidtagas med 
tanken på. deras verkan på det cana- 
dlska hemmet. Det liberala partiet

flSpeciella sovvagnar från Edmonton .Calgary, Saskatoon, Regina

Förenta Staterna. ÅNGAREN AVGÅR FRÅN HALIFAX VID TÅGETS ANKOMSTsåväl ekono-

Vid en caucus^som regeringen 1 Ma- 
furordar Icke frihandel, del har en nltoba , , höll lade man planer atl 
vid o# h öppen åskådning rörande lan-

\Gör reservationer nu med lo
kalagenten eller tillskriv—

VV. J. Qunlan, Dist. P- A.
WINNIPEG, MAN.

W. Stapleton. D. P. A.
SASKATOON, SASK

J Madill, Dist. Pass. Agt.
EDMONTON. ALT A.

P. M- DAHL. S. S Aeencv
325 Logan Ave.. Winnipeg, Man.

GENOM
öppna 1922 års session av leglslatu- 

dets handel, och Inga Industrier böra rpn den ,2 januari. En del engelska 
all» frukta för det liberala partiet» tldningar pletå att en ny uppatälllng

ar polltlaka grupper förvänta» utveck | 

la alg under eeaalonen .vilket skulle ; 
Vid en konvention, aom farmarna I! Bdlta regeringen I »tänd att fortleva 

Quebec f v höllo 1 Montreal, heslöls under återstoden av leglalaturen 
det att uppsätta 25 kandidater som 
independenta vid de kommande fede-

prtstnf
Turist Sovvagnar Cecil B. DeMilles

PRO DUC TIOM

The Affairs 
. of Anatol*
Ct Q>aramoiuil Q>idure

1 stället för
Direkt till fartygets sida 
för följande seglingar:

S.S. Canada (M'real> 19 Nov. 
8.8. Cassandra (M'real) 19 Nov. 
S.S.Saxonla (Halifax) 10 Dec. 
S.S. Saturnia (Halifax) 12 Dec. 
8.8. Canada (Halifax) 16 Dec.

tullrerlslon

De organiserade arbetarnas delta- 
rala valen Motet var beai.kt av 300 gande t de federala och clvlc valkam- 
firmare frän alla delar av provinsen Iianjerna beslöts deflnttvt vid ett 

• • • möte .som f. v hölls 1 Winnipeg. Som
i För första gången under sin val- kandidat å det federala fältet 1 norra 
! kampanj var premiärminister Meigh- Winnipeg utsågs alderman W. B. 

cn i måndags i Three Rivers. Que fö- j Simpson
remål för avbrytningar"kltt tal och Det meddelades f. v. att stora möj- 
det var med nätt nöd han fick en syl ligheter förefinnas att S .J. Farmer, 
i vädret .som han säger. Ibland var ( generalsekreterare för Independent * 
oväsendet så starkt, att hans rost ej La bor Party of Manltoba. må bil kan- | 
hörde». Mr Melghen vägrade likväl dfdat för det federala sätet 1 Wlnnl j 

alt stympa sitt tal utan gick på t ull- , peg.

,

Canadian National Railways WHERE WILL YOU BE
WITHOUTi

AN
7/Canadiska Pälsverk Från Jägaren 

---------------- till Eder-----------------
Y7-' educationA

? 3strumporna. sparar er från 20 till 40 proc. och garanterar er ett överlägset klädes
plagg. Det läter ej möjligt, men en blick fc mitt brevpapper skall 
övertyga den mest skeptiske.

Jsg ipecaliserar 1 den högsta kvalitet av pälsverk sådana 
bäver, persisk lamm, mink, Hudaon sål, Electric sål, muskråtu, sjubb, 
Alaska sobel och faktiskt alla förstklassiga pålverk.

Min specialitet år att tilverka pälsverk efter mått. Oe mig be
skrivning på, vad nl önskar och jag skall ge er priser, som ej kunna 
dupltkeras någons tåd ea

Kasta ej åsido er gamla persiska lamm. sål eller mnskrftCte-påJ- 
sar. De åro värdefulla för er. Jag kan göra dem se et

kolonisationen hunnit ut WvEn titt ner uti Europas politi-! 
ska gryta.

(Forta fr .sid. L)

Tvenne pionjärer inom Graln Grow- 
ers’ rörelsen stredo f. v om noralna- 

J tinnen för Qu'Appelle. Eask . nämli
gen John Mtllar och B. A Partrldge, 
varvid den förre avgick med segern. 
Hans nominering blev sedan förkla
rad enhällig Förutom val av kandi
dat var frågan om iteretablerandet 
av vetenämrxäen av stort intresse.

=n
d*n o besuttna

finner sig 1 ett sådant tillstånd att 
kunna vara farlig."

Mr Charles Gamble. London mana
ger för Canadian Bank of Commerce, ! 
som nyligen företagit en 2.000 mils '

E. A Partrldg» hade kraftigt advo- | re“ 86n0™ Tyskland, yttrade t v 

cerat denna kur, samt begärd» att J *>lad annat: “PaaUn Ty.kl.nd av-
; gjort står Inför allvarliga finansiella ' 
bekymmer .kan det ej gå bankrutt. [ < ► 

Mer än något annat land 1 våriden 
den kan Tyskland leva inom sig själv. 
Med dess folk arbetande, som de göra 

| Idag .och med deras tekniska kun
skaper —mt sparsamma vanor, kan 
jag ej inse. hur de kunna bli bank
rutt. fastän dess mark må sjunka till 
en siffra .som betyder dess praktiska 
utplånande.*

The World i» mormg alon g. artd ueleae you »tep Inrei y you will bc bekind 
You Kave tbe chance now. young man. yoong woman. to avoid the regret that 
will inrvitably come to you if you don"t go to echool while you have

« to ua for an elemeetary or buaineee education > We gnre 
in ELNGL1SH. Aréthmetic. C rammar. Spelling. Wntmg. Reading. 

Pronunciaiion. Letier-writing — juet the kind of traimng required by thoee who 
backward in echool ing. Courteoo* and eympathetic teachera in charge. Wnte, 
nr rall for free proepeetue.

Bär ej ett fmm.
Sänd dem Ull mig med en beskrivning över vad. nl önskar gjort, ty 
jag kan ej ge er en beräkning utan att se pälsverket Ni kan vara 
försäkrad om, att mina priser för ommodellering ej åro oöverkomli
ga. Om ni år 1 marknaden tor en beklådnadaartlkel av pälsverk, skall 
ett frimärke spara er stora pångar.

bråckband. Whv not ro me 
ruonal att en tion i

!
Un arterenket ha vl produce 

likatien för min kvta 
b*n» »os Selar bräck

Efter tratt »o
ret aa »pp 

nar alla:
John Mil lar skulle lova följa sagda 
kurs. Mr Mtllear svarade, att han t. j 
n.. var 1 favör av den—mma. men att | 
skotten 1 honom önskade vara aäker. ! 
innan han gav sig helt åt denna me-

The Success Prcparatory School
for Element»ry Education

VI BASTOA DET FA FbBSSK
Om ni tdrwok» »Uuer •*«* 

l**r *ndr * mt»al>ckaU ha 
<ram«4n« S*nd oadso.tieude kepeug

kom till oas 
»år atoreta 

ack
Cor. Portagc Ave. and Edmonton St.ctod. WINNIPEG, MAN.Ib* progressiva höllo samma vecka 

ett mote i Shaunavon. Sask. samt no 
minerade dår so ms in kandidat för 
Mapie Creek valkretsen Nell Mc- 
Taggart.

— ntOM TRAPPER TO YOU
*EMQD£1USG A SPEC1ALTYV Office open 8 to 10 p. m.

Xonéay, Wcdnaadoy amJ Frtday
jfffitiated wtth the 

Succén 'Butinejt GJlege. Ltu■ % BRANDON, MAN.
fl

En tidnings korrespondent m^de- E*kejsar Karl och hans maka Zl- skola minnas med gl&dje Kom ochjn bearbetas -mt en farm I Barwlck. 
lar. att han efter två veckors re- 1 ta nu befinna sig på våg till den j var välkommen. - G. P. Mollberg. Ont. Förutom sin framgång aom ar
Alberta funnit, att innevånarna 1 fnstad el,er der fängelse som Por- En duktig karl år vår landsman a. ‘ betare och kontraktör har han alltid 
dena provins tager ett mycket stör-1futrai applåtit för dem. nämligen ö- Plym I Rossla nd. B. C. I lördags styr varit kulturellt intresserad —mt

gruppen Madeira på nordvästra ku- de han kosan till Sverige för att dår derstött den svenska pressen 1 den

sröra ett kortare besök. Mr Plym är rnån han ansett den vara värd detta.
; född IMS i Svartorp. Småland, —nit ^an besitter en klar och tydlig penna 

Äledes I sina bästa år. Till Canada H h ser på tidens frågor med en klar 
inlånde han tv »sten 1909 —mt arbeLi ,K"h oforv lilad blick. Om han had» 
de i ett och ett halft år 1 Nfpogon, velat bli "professionell" som tidnings- 
Ont. Därifrån styrdes kosan till Ed- man. skulle han ntan tvivel gjort stor 
monton. Alta., varest han uppehöll i lycka För övrigt tycks tidningsman 
-ig I 2 år Nästa steg på våg<Ti var nayrket ligga 1 släkten, ty han har en 
The Pas. Man . dår han vistade 1 he- broder, som i Oskarshamn under fle 

Sedan bar det av till Brltish ra &r verkat som redaktör, men vil- 
Columbia, varest han 1 sex månader ken nu är ekonomichef för Oskars 
ägnade sig åt gruvarbete för att se- j hamns Nyheter. I Sverige har han 
dan 1913 uteslutande ha verkat som dessutom två andra bröder, vilka li . 
Järnvägsknutraktör Som sådan har I kaledes äro duktiga män var och en 

han gjort det svenska namnet heder i sin gärning Vidare har han där tre 
och ytterligare befäst svenskarnas gifta systrar samt föräldrar. Mr 
anseende som de bästa järnvågsbyg Plym beräknar att komma tillbaka 1 i 
garna. Han har även byggt lands- mars för att då genast starta 1 gäng 
vägar och som kompanjon har han en med ett större kontraktsartxte. Vi

önska honom all trevnad under hans 
vilken är bosatt 1 Blrch Bank, H. C, beeök 1 Sverige samt ett hjärtligt 
och vllkea 
tår sköta

vt gruvtatäkter t The PM, Mas, vfika t Hg»

Canadian National Railways
HEMMA 

BESÖKANDES 
BILJETTER TILL I 

ÖSTRA 

CANADA

Från
stationer MANITOBA %££•

re intresse t de federala valen ån 

i i Manltoba Saskatchewan och Albertasten av AfrikaAllmänt medgavs det 
faktum, att de progressiva kandldarwttA u t K Brook* eypftnsara av 

pu.ocv Ms Br<ok» k<**d# alg aiålv
ter Si åek *r«r ro Sr »wian oA tema hade goda utsikter att be^lada 

ro- - pmvrn»en, 12 ate»
k»i brkek akrtv Mag tm ja w), d® konservativa erkänna, att

__ c° de kanna ae litet hopp om att vilja - m

,, »nia ,n1^ ,if 'll«»»tr. ra4» Wk ^aB(jjdater enligt de gamla partilln- | D**t hela börja* med program samt av
Å Jorna Oen framtridande mannen I alata» med torfrlaknlngar Månea

el».. - • ' '-1.1*11 ror In, en t dag år H W Wood. vll värdefnlla och nyttiga »aker komma
bele,*"V.e'.wu" »r»k. I»i»"ll-»- u i k» rtaat en enastående förmåga aom Mt försåljaa fiSr mlaalonena rlknlng

I.» »ar.«k. u*~». irgaeiaatSr Denna hana fbrmåga K-h allmånheten år på det hjärtliga-
X i MK<U |å ► iw »»* r*"

»< »a*». sfcv.f» n. »: d. *»rr* wrk <14 ■» ( måste man ge krediten för farmarnas 
TW-ITÄrSS framgång vid dera, In.rtde . pollb- 

■aUeeSer, ran »rw el >«k k»» 1 ***- t »1 
» P»

vl» W *i

Rundturbiljetter säljas som 
och en 
tredjedel

Canada Nyheter. ENKEL BILJETT
Både de libera- Syauktion kommer att avhållas k»r 

dagen den 26 nov . med början kl 2 
baptistkyrkan 1 KipUng. Rask

---------- TILI---------------

ÖSTRA CANADA
—-------  FRÅN------------

Dec. 1, 1921 Till Jan. 15, 1922

God för retur inom tre 
månmder från utgivningsdato.

la 5 år.

ste Inbjuden. — G. P. Mollberg.
Syauktlon avhälles i baptistkyrkan 

l Stockholm. Sask. lördagen den 19 
november klockan 2 e. m. och börjar

“Orter av stäntfi 

välkommen
PACIFIC ■ 
KUSTEN 

I CALIF0RN1A 
FLORIDA 
WEST 
INDIES

SJ eller 
alttid

Det finna nöje och lycka I någon ev 
des— skilda vinterörter för er.

Denna välterken
fceprua h>'e«4åa <.wk eked »des 
1 virt er 1*4.

med program och avsluta?» med för- 
frlsknlngar. Systrarna hava många 
värdefnlla och nyttiga saker att sälja 
för ml—Sonen» räkning och allmänhe
ten inbjuden att vara med. — V! kår.

Från Toronto meddelas, att det fin
ne* föga entusiasm för de polltlaka 
mötena 1 Toronto och andra större 
städer Livaktigheten Inom politiken 
synes detta år vara förlagd till lant
distrikten. I 
havm hållits 1

| mi DironMånon ootrron
St—» A— IU—• »empmf.

VARJE AGENT ÅR TILL CR 
TJÄNST

-------eller tillskriv--------
W. J. QUINLAN. DlSL ___

WINNIPCQ, MANtTOBA

frai

^ — mycket tack—mma för visad
välvilja ock förtroende ock hinnaHv-

Mr. Plym år»hnMfalto att der akaU Mim tm hår
rl bllllMe dec I

-r

X

CANADIAN PACIFIC RAILWAY
“THE WORLDS GREATEST HIGHWAY"

x

/

' ^ c \ iie

*y-
Nnu 9t04* » \

VIA DEN PÅLITLIGA RUTTEN: BRUKA EN BETJÄNING TJLL 
ER BESTÄMMELSEORT

BESÖK ELLER TILLSKRIV VARJE AGENT AV !

RES MED KOMFORT

Torethgen den 10 November 1921.Pr»

Empress of France
Mellta
Minn»*dosÄ
Me ta gama ......................
Empreas of France

Quebec 
Montreal.......
Montreal........
St. John 
St John

Nov. 15 
-Nov. 17

....... -Nov 25
. Dec. 9 

Dec. 13

ÅNGARE SEGLAR FRÅN DATO

NJUT AV EORA

Ä
\Mcinc/

HELGDAGAR I JULETID
i gamla landet.

MED TURIST SOVVAGNAR
TILL AVSEGLINGSHAMNEN

w.

PURITV 
FLDUR

More Brgad å»i 3<ffer Bfåei^r-d StdrrPåV-yloo

Use it in AU
- Your Bakino



Torsdagen den 10 November 1921. SH as F(
ud Stepe med Wj*b Sleter». Alrla tet XrUeteme åro eitrmordtelr» 
Baker och Dorothy Brower

Sta Hand teatern bjuder fredas och 
lordac denna vecka på Ola dya W al ton 
I "Hlgh Heela." »om »kildrar har lyc
kan rtnnes genom olycka. Deeeatom 
komedi samt Matt A Jeff Måndag Raymond Hatton. Julia Faye. Charles 
och tisdag nåata vecka visas CecU B Ogle, Wlnter Hall. Ouy Oliver. Ruth 
de MUles produktion “The Affalrs of j Miller. Lncien Llttlefteld. Zelma Maja. 

Anatole" Detta stycke år enaatåen Shannon Dny. Wm. Boyd. Maud Way* 
de från alU synpunkter truppens ne. FYed HunUey. Alma Bennet och 
sammansåitnlng. historien sjålv, desa Qtnor Glyn. den berömda brittiska 
behandling och storhet Jeanie Mac novelistea. samt Lady lårker. maka 
pherson skrev fotospelet, vilket var till Sir QUbert Parker, novelistea
föreslaget av Arthur Schnltalers spel ___
Alvin Wyckoft och Karl Strauss. två Polltiaka kandidater i England ha 
fotografexperter, gjorde kameraarbe- förbjudit» hålla tal till skolbarn

BLUE RIBBON Kjrkint. I England klagar över att et-
Hår år listan av stjärnorna: Wallaoe 
Reéd. Gloria Swanson, EMolt Dexter. 
Bebe Daniela Monte Blus. Wanda 
Hawley. Theodore Roberts. Agnes Ay
rea Theodore Kosloff. Polly Moran.

delningen av krtgsmedaöema går såf Porta fr sid. å)
långsamt Redan ha dock 10 mil Jo-

Al la veta alg hav» böcker av 
ett eller annat slag från försa» lin 
gens bibliotek ombedes 
Vngdom»r.s Bibliotekarie. Mr Carl 
Thom därom, så att han kan ordent 
ligt ordna böckerna.

Ännu år det tid att förena sig med 
kon firma tlonsklasaen. som 4*^ möter I 
kyrkans undervåning varje fredags 
kväll kl. 7.

ner distribuera ta

underrättaTEA James Mclntoeh av Glans Bay. N. 
8. har börjat en tnr för »It till fots 
genomvandra de torra delarna av 
jordklotet

Sist att koja sitt pris; 
Först att siska det; 

Altid i fronten;
Aldrig bakm;

ABtid påfitfig;
Alltid detsamma; 

Alltid det bästa; 
Försök det

T* v. trodde man sig I Paris ha fun

nit spanske premiärminister Datos 
baneman 
kant 1 mars.

Dato mördades som beBaptistförsamlingen. Söndagens mö
ten voro goda 1 måndagskväll hölls 
tacksågelsefåst. Onsdagen möter Cen
tral konferensens styrelse. Torsdags, 
fredags och lördagskvållana hållas 
möten, då besökande broder predika 
På fredag anländer d r Olof Hedeen 
frän Chicago. III. Han håller föredmg 
fredags och lördag» k v ål lar na 
vid alla tre mötena på söndagen Ob
servera, att förmiddagsmötet och sön 
dagsskolan hållas gemensamt nästa 
söndag med början kl 10 30 Ungdom t»- 
mötet börjar kl. 4 och motet på kväl
len kl 7. — Missionär Sundström an 
lände till staden forllden lördag och 
fortsatte resan till Kenora. Ont. dår 
han predikade 1 sondags. Han k ommor 
att medverka 1 våra möten under vec
kan och over nästa söndag. Pastor

Gynna Våra Amamorer.

ii
f-

■

n
IHandlingar tala högre än ord. 'A

^ t■
- 8113® GÉb Hon T A Orerar och hans kolleger, sparas genom eliminerandet av män

ga mellanhänderhava 1 mänadtal utlovat lättnader v
,de probl,m b'rorm | g Ringen komme ntt arbeta mjc
ruuJ^r Intet annat in ord - och ke, liknande den ear.adt.ka menåmn- 
"J h“"‘'r k" ni*ot deflmUvt ,orlU* den oeh "parttcipatlon certtficate» • 
(rnm»l*Ilt» The Ri*ht Hon A I komme nu utfårdnn. Inga kontrakt 
Me.ghen hnr framlagt ett deflnltlTt ,kuUe förekomma 
(Orslng. Hir »r det »kulle ha fnllstindlgt kontroll örer

all säd efter erhällandet av dokument. 
Anordningar skulle göras för att kun

-sy'
SILVER FOXES.

▲,f F«e w«ei t* ku« »ay 
11 »Of Is eee 8»^té',e *llk löv Km 
•""»'M I» tr.Wcl Wllfc Ull
»H«miov Dee't leveei s»UI 
J'<u 4» so Vt fsrsieä prtese se 
Ilrseålag Steek. skev 7 os äew 
lr> f»» ttsrt«4 ssä ekers U la

Predrivkson frän Hilltop med flera 
predikande bröder väntas till staden 
Den nya strängkoren spelar och sjun
ger förträffligt.
att medverka med sin sång och mu
sik. Glömmen icke dessa moten och 

na mottaga leverlng nr mindre par- varen på det hjärtligaste välkomna 
i tier ån vagnslaster genom magaai- 
j neringsbiljetter 
! genom konsignatlon.

V' fi
Organisationen V \

SSOckså den kommeri Den 27 september, då han talade 
till sina valmän 1 Portage la Pralrie. 
Man lovade han att — om han blev xViV Vrtl» er Wlre
>>mvald — återeablera en regerings
funktion liknande dep canadieka ve- 
tenåmnd^n för att tag-*, hand om far- 

Premlermlstem

THE CJLilADlAS FOX 
BKZXDCM ABSOCIATIOW 
1»I 1*4 WtnalpM. Cuk4i

Elmwood Missionsförsamling. Fre
dag afton kl. 8. sång och musikfäst i 

i kyrkan. Gott program och förfrisk 
n in gar Nästa söndag; söndagsskola
kl 11 f m Predikan kl. 7 e. m. Alla 

välkomna

och för vagnslaster

Ds MILES' NERV1NEmarnas spannmå’
har aldrig varit känd för att svika ett j

bestämt löfte
Den ranadiska v.-tpnåmnrlen 1111-

Mr. James Stewarte åsikt.
Det är intressant att ha åsikterna 

från män som James Stewart och F. 
W Riddell, respektive ordförande

tn

Elektriskt arbete 
Elektriska anordningar.
v-i friska tvättmaaktner — 

Inställ ert ag — 
Elektriska spmiar — 

'reparatlonHarböie ut föres

UngdomensFrälsningsarmén.
* | och vice ordförande i den candiska piogramafton i lördagskväll var in- 

vetenämnden. I en rapport av Upsm ' tressant Miss Nance Swords ptzino- 
tv& män till Saskatchewan regcrineen solo blev mottaget med väldiga appla 
om marknadsforande av vete finna vi der För övrigt akötte de unga sig

sattes först 1919 samt f- rdomde i då 1 
av alla och en var År 1920 berömd" 
d^n canadiska vetenåmnden vV alla

ger sådan markerad lindring från alla former av nervösa sjukdomar, att 
det ej finns något skäl nu. varför alla personer lidande därav ej skulle nju
ta av god hälsa.

i Den canadiska veienämnd^n var
en skape|«e av Hon Arthur M#-lgbrn 
samt var en stor hjälp f-ir v i^tra Ca- 
rymdas producenter.
Det nya förslaget.

Den nya organisationen komn er ej 
att ha så vittomfattande makt so. i 
den ursprungliga vetenämnden Det 

i kommer rättare att bli en frivillig 

ring I stället för en obligatorisk ring 
rarmarna kunna draga nytta av den 

i ra organisation .om de anse det nöd 
v Indlgt Vilka fördelar har en sådan 
ring för producenterna1 
Fördelar för farmarna.

1 Statistiken visar att under den 
nuvarande metoden att hantera säd 
så kastas 7Ö procent av skörden på 
marken under september, oktober 

. november och december. Under ett , 
ringsvstem med regering sunderstöd 
skulle skördens rörelse bliva mera

Om ni ej försökt I)r. Miles Nervine, inser ni ej hur 
mycken lindring är möjlig från detta pålitliga läke
medel.
Folk från alla delar av landet ha skrivit om de under
bara välgärningar, de vunnit genom att bruka Dr. Mi
les Nervine.
Genom ett försök skall ni finna att det återställer ett 
förstört nervsystem, befriar från fallandesot, sömnlös
het och andra sjukdomar skrivna på motsatta sidan. 
Ni kan lita på Dr Miles Nervine. Och det är garante
rat att ej innehålla vaneformande droger, alkohol eller 
farliga narkoter.

Dr. Miles Nervine saljes av alla goda apotekare och handlande. 
Skaffa en flaska och tag det enligt bruksanvisning. Om nl ej får 
gott därav, återsänd den tomma flaskan och tå edra pangar Detts 
ar Dr. Miles Nervine garanti — Er försäkran om tillfredsställelse

I på ett förträffligt sätt. Soldatinvig- 
"Pl&n (e) är den enklaste form ningen var tilltalande och säkert blev 

av en samlande agentur. Det fin- mång« n själ vidrörd av Herren Sön- 
nes inga optionella drag. allt vete | tiagens moten voro besökta av väldi

bleve samlat
kontrakt Produeeénterna ha fri- middagens möten voro i förening med 
het att gynna organisationen för j de extra mötena som höllos i Star 

sainllngsandam&l eller att bruka ! land t a tern 
alla andra tillgängliga kanaler, j eget tempel fyllt av en präktig skara 
genom vilka de kunna konsignera I landsmän. Det nästa på programmet 
eller sälja 'on streets’ som för t-lir BAZAREN. som börjar onsdagen

den 16 november och fortgår torsdag. 
Framgången eller misslyvkan j fredag och lördag. Välkommen! 

det av varje slags ring med eller 
utan optionella drag 
hanterna konsignationer Hler k<>-

foljande: TAG DR. MILES 
NERVINE FöR hu 
vudvärk. fallandesot. 
sömnlöshet, nervosi
tet. neuralgi. spas 
mer. svårmod, ned
slagenhet hjärtklapp 
ning, nervös dyspep 
st. ryggvärk, hyste 
ri, St. Vitus Dana- 
sjuka. tobaks- eller 

opiumvana och 
NERVÖS 
UTMATT
NING

i
rfir. c

£ii F'ormlddagen och efterDen finns intet ga skaror.

C T KUMMEN, Seär.
På kvällen var vårt

eS7 PORTAGE AVE. 
Skriv på svenska Wlnnlpeg.

;närvarande.

ÉEjS

BB
llSpeclalietfcr i 

K Iropraktlk. IiTeatrame.såsom

il, -
hållet på den grad av understöd, 

som ges av producenterna. M< n
det är kanhända värt att nämna, 
att antagande en frivillig ring el- 
eller en non-minimum kontrakt-

beror helt och Walker teater bjuder denna vecks 
“FTench ipå den komiska successen 

Leave" med en distingurad skara av 
engelska spHare under personlig led- 

Uharles D. Coburn Stycket
P0' :-xyW LNNIPtG *P~epore.l ar t ha Lai*jr j.ory o* tha

flning av

Dr. Miles Medical Company •6har spelats i New York 6, 1 Boston 4 
rit.* o pen. des frnm*ån*»rlkt medlmh å 6 mftnader »A«U rec-
ett Jämförelsevis begränsat un- \ k;< det berumda soldatspelet “Made- 
derstöd, så skulle existensen av 
en sådan organisation kunna vara 
1 stånd att utöva tillräckligt reg
lerande Inflytande over handels-

jamnt spridd över årets tolv månader. 
D*»nna metod skulle avvärja samman 
hopnlng och följaktligen nedtrycksn 
de av prisarna, vilket alltid inträf 
far und-r de ovan nämnda månader-

iTsisf. A lir» »OS Avsnus Blk. 

266 PORTAGE AVENUE.
TORONTO CANADAr

Matinemoiselle of Armentires" 
onsdagar och lördag.

Winnipcg teater bjuder denna vec
ka på “The Blue Pearl." som är ett i 

i hög grad sponnande och inyytiskt dra- 
: ma fullt av en serie äventyr 
underliggande temat av stycket är

.

IAMhRIlAN 
BOOT & SHOE 

REPAIRING 
3R6 r>ONALD STREET 

M. WILSON

2 Den mera jämnt reglerade rörel
sen skulle etablisera priserna samt 
bil av fördel för producenten

3 För närvarande äger regeringen 
under sklljda departement elevatorer 
med en totalkapacitet av 45,000,000

. bushels Dessa elevatorer åro beläg
na 1 Vancouver, Calgary. Saskatoon 
Moose Jaw. Transcona. Port Arthur.

praktik för att till minimum re
ducera alla nackdelar, som det 
nuvarande systemet törhända ut-
vecklat. Det bör även anmärkas, t den ockuUa kraft. aom visaa ädel- 
att Ingen ring kan bli permanent, 6lenar utöva Na3ta vecka visas 
framgångsrik utan god och effek- Th(, stor$. o( ^ Roäary.“ Matincer 
tiv betjäning. God skötsel, som 
frambringar frivillig kontributio-
ner av affärer utaa kontrakt, har . . „„„
. ... Pantaoes teater visar denna vecka
båttre utsikter av slutlig fram- . , . „

# n . . i i ett omväxlande program. Haxel
gång an en full kvota av kon- \ . ..1 Hickey & Co.. 1 "The Night Boat,

i MUe Latoys modeller; Violet Carlson, 
antyder år av

Det'
r* .''■i■ >2 M

'"Vc i ! lipvr k-- 4 ; /
----- VOé: >' i FWJt©»!

W. I0i tisdagar, torsdagar och lördagar till 

nedsatta priser.
.

I i

C, irV ■ ■
SCAND1A AND ABINGDON Port Colborae- Tiff,n- Mon

treal och West St. John. Dessa eleva
torer åro redan etablerade och kunna 
brukas till förmån för den friviliga 
rlne nen

Hästa hotell för <1*o reeandw »ka» ] västern kunde brukas direkt och efter
Jinavleka publiken

\
'

HOTELS trakt med sorglös och ineffektiv 
skötsel av företaget

Vi &ro säkerligen 1 favör av 
frivilligt understöd heller ån 
tvungna leveringskontrakt."

m ■
Ablngdon Square. 8th Ave.. Nesr I2th 

Street. New Verk. vilken som namnet 
t svensk börd och vilken kallas för The 

Vidare Fos-

Elevatoreraa I
,i.Fritt försök först - SedanMite—y Prima Donna 

ter & Ray i en komedi. Six Tip Topa 
1 “A Day at the Gym“ samt Melodies

Alla modArna betalning av en hyra tillräcklig att 
fordringar for l:dra ock l:dje kla» betala ränta på kapitalplaceringen, j Personligheten.

kunde regeringt-n ftt> rg<* balansen av

I

Endast $1.^ ned 2
•*ns passagerare Framgången av en sådan plan be- 
nCKOMMENDERAB AV LEDANDE vinsterna .som varit stora, till ringen. ! ror mer ån någonting annat för sitt

Elevtorema I Port Arthur och Grand | lyckande på den man eller de mån.

Raaaxgerare mötas på Järnvågssta Trunk elevatorerna vid övre ändan . gom bliva utvalda so mmedlemmar av
av the Lakes åro arrenderade till ‘ sådesnåmnden

.

ANGBATSBOLAG ¥ x ESSA underbara nya Edison Diamond Amberolas — Mr. Edi- 
sons stora nya fonograf med den nya Diamond Stylus Repro- 

ducer och 12 splitt nya Blue Amberol Indestructible Four-Minute fte- 
cords sändes till er på absolut fritt försök. Dessa rekord inberäknaa 
— edert val vilket som helst. Underhåll er familj och vänner med de 
sista sångerna från de stora städerna, skrattretande minlstrele. grand 
opera och komisk vaudeville. Försök det först och övertyga er själv 
om överlägsenheten* i Mr. Ediaone stora mästerverk.

Ett förvånansvärt anbud!
Ora ni Önskar behålla Mr Ediaona superba nya Instrument efter fritt 
försök, sänd oss endast 11 00 Betala resten för fullständig uppsätt
ning i små månatliga betalningar. (Se villkor 1 kupong nedan.) Sänd 
inga pängar — Just fyll 1 kupongen nedan och sänd den genast. VI 
sända genast en av dessa fullständiga uppsättningar.

l»ri«. än 
Ja»

OmtfU Ha. 72 
M M for It mh.Uk nnd M M
for th« lltä n*ooth. (kmM* 
grioo wlth U rwerde.ma».

Modmh t New Tork vid ankomstee Right Hon. Arthur
1 amerikanska firmor av Canadian Na- ' Meighen valde männen för den

►0+++»»»+++g+g ) tloaal Railways. Dessa elevatorer ha • diska vetenåmnden och hade fram 
x 1 gjort stora pängar för arrendatorer- i gång dän 'WtRtM

na Pirce Waterhouse rapport anger, »tern I denna förbindelse? 
att för fem år slutande den 31 sngu 1 
st! 1917 hade Grand Trunk elevator i 
nettoförtjåaster till $1.700,000 och ! 
den I Port Arthur $2.000.000. Detta | 
år nettoförtjaäster och skulle enligt | 

premiärministerns plan gå tillbaka

Vad säger premiårminl-

Bröllopsbuketter “Det skall därför åligga oss att, 
sedan vl fått allra råd Inom vårt 
räckhåll 1 denna fråga, välja den 
man och de mån — men huvud
sakligen den man som skall bli 
ordförande — som kunna åtnjuta 
det allmånna förtroendet av ca-

Löea blommor och krukväxter

Begrav ni n*nk rensar han räknade ej med— men
Zam-BokCHICAGO FLORAL CO. Ordra frän denna »ida

Natnrligtrla onaka ri ej aånda en epp 
»åttning till re prreon, •< m ej har rid 
alt Stmlnalone betala på lett» rll! 
(•ch då ni får fritt försdk. eka t# 
m»a förstå, att nl hsr råd att behålla 
behålla den). Likaså! ar ingen tron 
ren att behålla m uppsättning, om 
han ej år helt tillfredstalld. Om det 
*j år, rad ni önakar för ert hem. 
återsänd det på rår bekostnad. ai ej 
ri måsta bedöma rad Ediaon fonograf 
b<*t\d* - o#-h si godkänna villigt oeh 
utan fråra ert b-slut. HANDLA JTU

gar kunna köpa till 
rad Imitationer erbju 

t frU i kupongen oeh sand 
ra pngar ned. intet C. O. D 
lar i c tet på inetrumen tet ell 

m Ni hwilotir behåll allt

Mindre 
daa för.
N^beta

i till dem. »ora begagnad* sig av rln-
Skrivande från Sweetwater. Tenn..

Oscar V. Petty
Tet A 4791 640 Portage Ave.

WINNlPEG.
gen n ad iska medborgare av varje 

klass och sysaelaåttnlng Om det
ta kan göras, då har 95 procent

hU. 8. säger kapten 
— “i åratal hade Jag obstinat torr 
eksem

Mitt skinn föll av och mtssprydan-

4. Privata elevatorer. vilka ha pri 
rileglet att blanda säd. hava gjort o- . 
erhörda vinster de sista åren genom 

: d*nna praktik Kunderna till veterln ; 
gen skulle försäkras om alla vinster : 

härledande från blandningen av de 
ras sid. om blandningen ansågs vå 
sentlig.

5 Genom att operera Galgar ,'

Moose Jaw. Saskatoon och Transcon * 
etevotorer kunde säd skeppas tlU des
sa punkter med en därav följande be- j 
spänne av tid orh minskning av 
tnmsportertnrsTfcrtghetema Farraa- 
ren finge sitt ursprunglig» pris rå 
samma sått som om säden hade av-

1 Kor, William ol.er Port Ar ende och ak.n.n, - e„J Uk^de^.jnWom” Ma.

t hur Säden komme att flyttas oster- | Hår ar ett definitivt förslag. Kan | ^etta fall verkade Zam Buk på ett 
ut från dessa in' and t elevatorer «>fter j NI ha rid att låta det gå förbi ? Le- ypperligt sått Han såger mig ajt 

1 pom vetenåmnden fann det nödvän- daren av det progressiva partiet och Zam-^uk överträff aral It han känt. 
digt. En förbittring av transporte-1 hans bolag ha associerat sig sjålv 

ring »tillståndet komme att 
framträdande resultat — en sänk
ning av “sprends" vM lantortspnnk- 

Detta skulle bli av ofhnUig för

iik-i-

k
iStor honeert

Hoperb uppsätt 
Edison fon

graf^n

uppsätta ing ne. 91
nln* av a«naste typ 
Infattad i ? ar kar t ka 

ytt Mönster. Fono- 
PM«»d i kabinettet så att 
- fullständig enhet. Kabi 

nrttet år gjort av torkad ek, vackert 
polerat »ann harmoniserande med 
Ediaon lnntrumrntet. Det år 46 tum 
►••r< IS tom djupt or». IS Uun vitt. 
^v*-n 4 lådor rymmande »6 rekord». 
Fria komplett m«d 12 Blue Amberol 
Indestructible 4 Minate Krcords. 
»97.00 (Se villkor i kupongen).

av striden vunnits. Ar 1919 pre
senterade sig samma ansvar och de framträdde å mitt ansikte och mitt

huvud. En välkänd hudspecialist sa
de. att eruptionen ej kunde bo«rts. 
men mina vänner

Jag tänker ni vill överenståmma 1 ■ r
med mig, att regeringen ej miss
lyckades. då den utövade sitt an- att försöka Zam-Buk Till min stora , 
svar att utvälja mån av detta tillfredstlllelse såg Jag snart en för

bättring. Avfallandet av huden upp
hörde Inom en vecka. Vid den tid jag 
började med Zam Buk hade eksemen , 

nämnd, tror jag ej att regeringen gpritt sig över hela kroppen, så Jag , 
skall misslyckas och Jag tror ej, tog särskild ansträngning att få sal 
att farmarna I raatra Oanad» ha helt etfettlr. Emellertid Sr Ja*

glad att kunna underrätta fcr. att 
bruket av Zam-Buk har

Maine llck migDANSKA WIENERBRÖD
! 'och

Gott Kaffe
Wienerbröden åro tillagade 

efter Hr Klittenge berömda
recept

Små Månatliga betalningar 
Tank därpå — en fl betalning o*-h 
några få dadlars i månaden att få dra 
na uppsättning av Mr. Edison» ay»
Amberr.la Dr! fin »sts och b åst a.

Fullständigt lager av utländska rekord: polska, svenska, norska, 
franska, finska, böhmiska, ryska, ungerska, tyska.

Ing» obligationer att sända denna kupong, »r blott en applikation för fritt försök.
----------------  ...JF. K. BABSON, Ediaon Phonograph Distributörs
811 Klng Street East. T o ronte Ont — Dept 768. 62 Albert St. WLnnlpeg. m.,

U 8. kontor l»th Stest k Marshall Bhvd. Ckleago. Illinois.
Brnst# Mr Babsr/n Enligt anbud skulle jag tyrka om höra Mr Edison» underba
ra nya stOfonopraf I mitt hrm f„r fritt prov flsnd mig .len utrustaing jag m«rkt 
härnedan Om ja* beslutar behålla det, akafl jag ha privilegiet »v Lägsta pris di
rekt från er på edra sprrirll» villkor. Ja* lovar endaat att pr< mpt ta*» utrest 
ningen från nationen, betsis den lilla frakt eRer espraaskoataaden. och om ja* ej 
finner det fullt tillf radaU 11» ode. b-hål ler ja* rätten att återsänd» det på er be- 
k-sta ad Annars sänder ja* den fArsta betalningen ev 11.00 mom fyrstioåtta 
■ mtr.+r efter d»t fna fervokrt -Her >å enart aom m-.jligi i intet fall överskridande 
re verka, samt kommer därefter göra månatliga betalningar (märk 1 rutan nedan 
tfl| vinster daa utrustaing ui daskar) Utrustningen blir er egendom tills .lata 
betalningen gjorta <Detta anbud år rj för någon ander 21 Ar. Om ni är under 21 
M " far. »or eller förmyndare »U ifylla eck teek»» denna kupong för er.) _|

Ut: astnuxg No. . *. oo t ll månader O Utruetalng No Ttf 88 oo i 12 månader 
»'• for 4w i: leånadea. Helt aria p,„ u - j l„ reaoru <»7 

- rekorda 1.2 60.

slag Om ansvaret år mitt. då ti
den kommer att utse denna

•pl!
>

Gör osa ett beeök I 
lee C ram, Té, French Psstry något skål att tvivla, att de män Jag nu genom

skola väljas, om de kunna erhål- mitt skinn återställt till normalt
las. som bäst hålla deras förtro- tillstånd.

c
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dröm. I t tiken tydligt såg de: am t.tot stycken »kulle överfbras d
stålle dir ringen lig. På morgoeei ro affärsman l Örnsköldsvik. Sårs t

* Utnyttja den höga dollarkureenl 
Placera Edra besparingar I Sverige!

fick han till platsen och fann rtngei denne »om de båda systrarna 8 oo
ögonblickligen utan något sökande. | strom torde jämte de finska ägarn 

154,000 kr. till Sundsvall för bostads komma att erhklla stämning till rid 
produktion. Regeringen har bevilja hesträtten Tull beslaget år det »t<»« 
Sundsvall» stads ytterligare statsun sta som i sommar gjorts 1 örnsköld 
ders töd till främjande av boetadspro vik. Att smuggling av finska v aro | 
duktlonen (enskilda egnahemsbygg speciella cigaretter, pågått i stor om 
nader) till ett sammanlagt belopp a' fattning i örnskoldsviks skärgård an 
högst 154.000 kr.» att utgå med högs’ ses för ett faktum Till följd av allt 
103.000 kr. såsom lån ur statens bo- ! för fåtalig personal och brist pf I 
sladsiånefond och med högst 61.000 snabbgående båtar har det emeller

tid varit omöjligt för kustbevakntn 
Torpahammars gen att effektivt beivra förseelserna

HMDIMYISLl UEDITMTIEB01ÄEET
BONA PONDER IS3 MILLIONER KRONOR

e
■, gottgdr å

KAPTTAUtÅKMOtO
kr såaom statsbidrag .

hemsöka vaiye halvår tåggw

aågot 
eller desa

kooperatörer. En djårr Inbrottsstöld Framställning har visserligen gjort» 
har hårom natten förövats 1 Ko-ope- till tullstyrelsen att tå personalen ut 
rativa handelsföreningens affär I ökad. men denna framställning har

I
i

Torpshammar, Medelpad, varvid tlU- lämnats utan avseende, 
greps ett större parti manufakturva
ror.* bl. a. ett 20-tal par skor och ett 
10-tal kostymer, jämte en del matva- 

Det stulnas sammanlagda värde

Lapptelefonen- Såsom Dagens Ny
heter en tid sedan nämnde, har tele
grafstyrelsen sträckt ut sina gripar-1 
mar långt tn 1 delapplåndska obygder
na och gjort åven kåtornas folk del- j 
aktigt av telefons välsignelser. Det 
var 1916 som denna kulturgårnlng 1

■baHafteå. tttverp, Hans,

uppskattas til Inågot över 2.000 kr. 
Två furirer dömda för mened* De

TL Mb eebers. TslUrp. TrMkSwg "—\
€fofcsbk *•»*•*•. veetssa». U—nty, Vråiaurp, VBeterV 

leesrpu ÅieSelt, U|«HhIm. öreäre. (Wäell|eege.
________________________ _______t________________* ‘Aför mened och anstiftande av mened 

häktade furierna S. J Svensson och 
A. H Flodin, trän 1 16 i Borås samt 
E. E. Andersson från I 28 1 Sollefteå nare började man ågaa sina omsorger j 
ha rannsakats Infor Sollefteå tings- Tärna och Sorsele lappmark 1 Vå 
lags häradsrätt. Svensson och Flo- »terbotten. Samtalsstationer anlades 
din dömdes till straffarbete l 2 år. . successivt i Björkfors. Umfors, Joe 
medan Andersson förklarades *akei ! gtröm. Ammarnås samt en del andra 
efter samma lagrum och återförvisa- i byar. och ledningar påbörjades mel- 
des till krigsrätten för rannsakning jan Tengvattnet och Ronäs. mellan 
rörande mtsshandelebrottet samt för |

startades med utgångspunkt, från Vil
helmina t Västerbotten .och tre år se A

a'ij
Tärna och Klippan .mellan Ström och ^ 
Joesjö, Bocktråsk—Grändsgård—K&- 

taliden—Bure o. s v. sträckor på jjff. 
sammanlagt ett par hundra kilome- 

eom sedan dess successivt bli- !
Vem tänker på lefteå, Umeå, Östersund, örnskölds- vjt färdiga att tas i bruk. Emellertid I 

Pholbos Apollon? H*em tänker på vik och Heärnösand samt Stockholm ^om depressionstiden och telegraf ^=5
'godhet och skönhet? Allt år ett och Sundsvall höllo den 4 oktober mö- verketB affärer började råka en smu- ;
snattrande och intrigerande — bak- te 1 Härnösand, varvid uttalanden ja p£g nedt varför vederbörande anså 
slughetens politik! Om det ändå fun- bl .a. gjordes 1 frågan om Inskränk- gjg jnte kunna fortsåtta med att S 
nei någon riktigt fullfjädrad bov i- nlngar 1 kredltgivningen. Vidare be- offra pängar p& dylika ödemarkslln 

. tydelse ansåg tal. felaktig, och fram- bland Er! Men det fins Inte. Småbo- slöts att genom resp. handelskamrar jer ^ givetvis aldrig kunna bli i 
höll att under vårldsekrlgets dagar var 1 mlniaturskala. som genomskå- rikta en framställning om lokalpor- ]ubrativa. Den pung som tidigare 
svenskarna voro de första som ln- da varandra och avsätta varandra, fots nedsättning samt modifiering av gtAtt frikostigt öppen stängdes o- 
ståUde sig under stjernbanéret och Jag skall Iakttaga er en tid, Innan vissa tullverkets pålagor. Vidare pro- bevekligt. och det såg ut som om 
de tappraste, då det gällde att förva- jag egnar mig åt er på allvar. Höv- testerades mot prissättningen å gäst- lappar vilka ha sitt tillhåll 1 Norrbot- 
ra sitt nya fosterlands krigarära. — ■ Ugheten fordrar att jag Ur hand om givareg&rdar. hotell samt restauran- ten eller i^ngre in 1 Västerbotten och 
Tron på U. 8. A som “frihetens gyl-; kvinnorna först Det skulle bil ln- ger. Jämtlands obygder Inte skulle bit sat | t Q
lene land" år grundad på okunnighet fernaliskt roligt att s på når förlovnln- Fyra Norrlandslndustrler, som åter ta i tillfälle på ort och ställe stlfU | e-—— 
om de verkliga förhållandena. Där' garna 1 riksdan börjas — för att Inte sättas 1 gång Sandarnes sulfatfabrik telefonsbekanskap. Emellertid finns
ute gåller det nu mer ån någonsin: j Ula om skilsmässotroa. Min välsig- bar nu återupptagit driften I full ut
ArbeU, eller du måste g åunder! | nelse har ni på förhand. sträckning efte rtvå måaders stllle

Vid stånd Samtliga arbetare ha erhållit 
under sysselsättning. Sägen i Ala Igftng- lappmarkernas intressen och vilkas

f>r,>.slutdom.
*orrlanda engrosister hälla möte. 

Ett trettioUl ombud från de lokala l

SVERIGE-NYHETER
töer mot dryg avlöning. Vem tänker engrosistföreningarna i Luleå, Skel- 
pä fosterlandet?

ter,
*■

m
Natt- och dagbuo 
besvaras skyndsamt

Kontorstlmmar: 9—11 Söndagar 
1—« 9—11 
7—9 9— •

DR. B. GERZABEK.
Mediero av "The Royal College of Surgeons", England; licentiat 

av "The Royal College of PhyslclLna", London, England; t. d. assiste
rande läkare och kirurg 1 Wien. Prag, Berlin. Gracon och andra hoepl-

ADmänni Nyheter.
Den•tatabanornas elektrifiering, 

planerade elektrifieringen av sUteba- 
nan Stockholm—Göteborg anses no 
böra tillsvidare anstå, något som l 
hög grad inverkat pä vattenfallssty
relsens anslagskrav. Också den rin
ga efterfrågan på elektrisk energi 
har gjort slt till att dessa kunnat

tal.
X-Ray (Röntgrenstålar), modåraa operationsrum- och sjukrum, 

eget laboratorium och apotek.
415-17 Pri 

Wlm

I
!

irrhard A ve. 
nlpeg DR. B. GERZABEK. T**9£JSSrui

det glädjande nog för dem någonting 
som heter lappfonderna, vilkas av-nedbrtngae. I .

Nlre 130,000 godtemplare I Sverige. Atalen mot Alandsledarna nedläg- Ett pSr ^°° år 0amla 8k<>r-

Hgeretorloge aV I^O^T^var ^geriw^lnlåm^t sitt* förslag till Stockholms slott har en de senaste sattes d 3 okt och sågen vid Långrör förvaltning omhänderhas av vederbö-

lem»antalft ! ordnn» äldre avdelnln* »än-kllt la* om utbyggandet av A- 'lagarna, enligt D X . gjort ett ayn- började samma dag driften med ytter , rande landshövdingar och lappfogdar
den 30 norll I år n9«46 mut r«53t landsgarantlema I . nllghet med Ge- nerllgen Inträesant fynd. Man har llgare två ramar och är darmed i fullt neasa fonder ha redan släppt till en
vid samma tid I fjol alllaå en ,.knlng nevebe.lutet samt ett alternativt for- nämligen alldeles Intill den förut på arbete 40 timmar I veckan. Aktiebo del mede, ,ör ödemarksllnjema och
av 6 114 t>n exakta siffran för den »lag till revision av den nuvarande träffade båten hittat ett par skor. laget österns ångsåg, som nu fått nytt man väntar nu endast på ett 50-tal

avdelningen är innu icke kand. Alandslagen Vidare har lagberednin- *llka etter allt att döma äro av he- aktiekapital tecknat, har beslutat sät tusenlappar, ur den västerbottniska
framlagt förslag omlag rörande tydande ålder — troligen från 1100- ta 1 gång full drift. lappfonden för att fortsätta med ut-

Lappfogde — folkskolinspektör. Bl dragande av ytterligare telefonlednin
gar och anläggande av samtalsstatio
ner I stor utsträckning dras trådar
na fram genom skogsvidderna, vari

D. D. W00D & SONSkastning år avsedd till främjande av

LIMITED
ARLINGTON ROSS — WINNIPEG.

EVGGNADSARTIKLAR — SAND — CEMENT — 
TAK OCH MURSTEN.

yngre
men beräknas hålla sig omkring 85.-
000 Xr denna siffra riktig och de amnesti å Alandsledarna och de å-
medlemmar. s.,m tillhöra båda avdel landska värnpliktiga, vilka undandra- någ°‘ »egentligt uttryck — ekorna eox eökande därav en kyrkoherde, en
nlngarna .anelåe till 24.000, utgör or- g't »Ig värnplikten samt förelag till &ro nämligen udda. vilket dock Icke fil mag, en
d-ns hela medlemmeantal I Sverige lag om kommunal inlosningsrätt och | g»r fyndet mindre Inträaaant.

försäljning av fastigheter på Aland j påträffades ett stycke från den plats, ordar skolöverstyrelsen lappfogden genom stolpanläggning Inte behövos
AmnCMtllagen etadgar, att åtalen där man i våras, aom tidigare I kort- Johan Olof Holm till folkekoletnspek- Man kvistar endast av tråden I den

Sveriges tribut till Nationernas r ^ gundt,|om piörgman och Eriks- het omnämts, hittade några räster av tor 1 Tnrneådalens inspektlonsområ mån aom kräves och fäster ledningen
hund 321.227 kr. Knligt nu u a e ■ en sko Det nya skofyndet är I mot- de överstyrelsen finner H. vara den vid grenarna. Samtalsatatlonerna
“iT XaUonérnas^förbund tommiTs™ paral t lä itr" få Icke väckas.'och likaså ! »»Is till det föregående komplett och ' bland sökandena lämpligaste med av läggas 1 allmänhet Inte närmare var-

får icke åtal väckas mot värnplikts- utRöres av två stycken lågskor. De seende på insikter, erfarenhet och ov andra an fem kilometer. Norrbotten
vt gram t vilka få återvända till hem-' ^ 8om aIla medéltidsskor försedda riga för en folkskoleinspektiir förestå liar ännu ej fått några ödesmarkslin-,

med tunna sulor utan klackar De o- desvis erfoderllga egenskaper. Lapp- jer, men det kommer säkerligen inte
att dröja länge förrän telefonen bör- • 
jat sitt segertåg även där. Särskilt 
äro omfattande anläggningar planera 
de vid finska grasen inom Karesuan
do, övertorneå och Pajala.

eller 1200-talet. Ett par skor år ett

INGEN ORDER FÖR LITEN — INGEN ORDER 

FÖR STOR.

fil. kand. samt t f 
Det folkskoleinspektören 1 distriktet, fiir

Också ett stort lager av Amerikansk såväl som 

Canadisk kol.

EXPERT RAD ANGÅENDE RYGGNADER GIVES. 

KOSTNADSFöRSLAG GRATIS.
Tel.: N 7308.

rlge att för nästa år betala 321,227 
kr. vilket utgör ungefär hälvten av

i år Ftirhimdet* stat för bvgden. I*agen om fastighetsförsälj-1 -----------—B
dr „,ur 20. »Utii guld-'ning t.llf .rsakrar landskapet Aland , »"• »elan» •» »korna, sulor, ovan- fogde Holm har tidigare varit lärare.

frun<-* mot ->1 or>0 uOO fur inneverandv kommunal forköpsrätt vid hotande läder och bakkappor, åro mycket val
år Minskningen av „,aten motiverar försäljning av åländsk fastighet Ull i bevarade Till och med av tråden , det bekanta vedmålet vid Norrbot

d-n avsevärda mlnsk- personer, som enligt lagen sakna bo- «■»"• "**ot kvar En Jämförelse mel- ten» regemente har krigsratten med
lan de nu funna skorna och dem, som dPiat utslag, varvid kapten K. G. F 
kommo i dagen vid den för några år Ljungdahl, förut regementslntendent 
sedan företagaa undersökningen av^yj^ Norrbotttens regemente, dömdes 
Karl Knutssons grav i Riddarholms- till straffarbete I åtta månader och 
kyrkan visar att tillvärkningssättet i eiva dagar samt förklarats ovärdig att 
det stora hela överensstämm«?r. i rjketg tjänst vidare nyttjas. Ljung 
"Slottsekorna■, äro sålunda precis dahl kommer att 1 dagarna förklaras 
som Karl Knutssons "sydda på rem" häktad. Han är född 1886 och tjänst 
— 1 kanten pä sulan är fastsydd en gjorde nu som förrådslntendent via 
rem och denna 1 sin tur fäst vid o- Karlsborg Målet i fråga rörde sig 
vanlädret — och vidare är på båda om att l. skulle ha träffat av
paren ovanlädrets överkant kantad taj raed en landthrokare om att den- 
med en rem. Största olikheten mel- ne fikulie Inkomma med en räkning 
lan de båda fynden år att de se- pä ett obefintligt parti ved. varvid be
nast funna skorna I motsats till Karl loppet skulle delas mellan dem. Lant- 
Knutssons teke äro snabelskor. Så- brukaren ångrade sig emellertid och 
dana voro modärna under hela 1400-1 vme återkalla räkningen, men Ljung
talet — Karl Knutsson dog. som man dahl förklarade då densamma riktig 
vet 1470 — och på goda grunder kan att beloppet skulle utbetalas. Hår
man därför anta. att "Slottskorna" igenom uppdagades transaktionen, 
förskriva sig frän ännu äldre tid. j med påföljd att ätal väcktes mot 
Härpå tyder även att de åro mindre Ljungdahl. Lantbrukaren kommer å- 
spetslga till formen äa Karl Knuts-1 ven att 4^9 
sons. En närmare bestämning av ål
dern torde kunna göras efter jämfö
relse med skofvnd som gjorts 1 Lund.
I norra Sverige ha nämligen mycket 
fä fynd, jämförbara med slottsfyndet 
gjorts, medan man i Lund träffat på 
en hel sk omaka rev ärskstad från ti-

aftonens talartnna välkommen Ta- schackrande med röster och åsikter, medeltid, trän 11- a 1200-talet.
larinnan uppehöll sig till stor del , att ingen hittar rått i labyrinterna Någon närmare jämförelse mellan 
vid emigratlonssporemålet. och syna Och folk lever på att vara politici! -giottsskorna’ 'och Lundaskorna har
de 1 samband därmed de anledningar. Stackars arma jäklar! Det behövs „ änna ej hunnit företaga, men av e«nnrt nå utlandet och då , v ... . . . , , ...som 1 vanliga fall xn„, ,ör | »nar, bara a„ ha c, håå.ed och åunn, 1 ,„tografier ltt ddma ir0 nåhetern, n ^ »'rTbcUratnrbundc,, »rde.=.„ 2L
svenskarna .Ok. lyck. 1 Etb' u,ö« oarknler.de „ud Mr h„ »e- mycket „„„ Formen »yne» »ålun- ^““ r^^er und^ de ~T 
«... Staterna. Den rit, a .llmin i nator Dlldade. okultlrerade. bond-!^ niston prec„ densamma och ^^"Thögaulr.d redu" |'Z e“

•» iPPf»''”1»**". »» xårnpUktsträn-jdryga nnderhugg.re Ul. .ma land, tUlTärkntngsaåttet etåmmer Tål ö.er- rade måste som en nundvlkn, töljd cn"d~l
get i många fall var av avgörande be- .nål i kamrarna och komma ln 1 komt- ens med 1100-talsskor. Så snart som . nå den svenska . . . , ,__ ____ intrada stagnation pa aen svensna av kolungnsarbetet att omedelbart
---------------------------------------------------------------------------------------------------------_____ I mi.Jltgt kommer en noggrann ntred- m,lmm,rkn,den. d., t0rde Icke I o-
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------»T åldersfrågan ntt företngM. ånd|lghet ,r,mhöll direktör Ståhle.

Fyndet miste emellertid jra torst kon- ^ gt[ reda -|g nten den ,Ten,k, mai.

Kapten Ljungdahl fick straffarbete

sålunda' Icke
ning» n for Sverige, utan anledningen , stad och hemvist på öarna
härtill år att grunden för kostnader
nas fördelning ändrats.

Om den nya senaten skriver Al
bert Engström följande dråpliga ht- 

Allmogedrlktem* försvinna från • storia _i sin tidning. Strlx. "Det på- 
riktdagen. Riksdag» n hade de sista fltås. att riksdagshusets inredning må- 
åren tvenne 1 allmogedräkter klädda ste omändras, innan damerna valsa 
och därför mycket observerade leda- in där — nya toalettrum och en sär- 
mhter. hemmannägama. Ollas A. skild konversationssalong. Nå det sl- 
Erlrsson och hans »on Jones E. An- ; sta kan värkligen behövas. Det kack- 
dersson. båda 1 Ovanmyra. Det harmas nog tillräckligt ändaä I relksdagen 
dock Icke förunnats någon att åter- j offentligt. Jag måste medge att Jag 
vånda till riksdagen Den företnåmn- är mycket Intresserad och Jag kom- 
de, som senast n»presenterade Halland mer att andlöst följa förhandlingarna 
1 första kammaren, fick vika för en frAn laktaren och observera når och 
partikollega xid senaste sennu reva- 0ra talarinnoma åro på något sått o- 
let. och den sistnämnde föll Igenom passliga. Jag ämnar skriva speciella 
vid andra kammirvalet 1 Kopparbergs hexametrar då. Akten er, små gryn. 
lån. dår en.1a«t Vtbberbo av de tre att höja edra beslöjade blickar upp 
förutvarande bondeförbundama kla- till läktaren, dä Jag sitter där och 
rade sig tillbaka till lagstlftnlngearbe- sätter full fart på min manliga skön

het. En eldblick av mig. och I tap
pen den s. k tråden! Kanske bitr det 
nödvändigt att jag själv går ln I nå
gon kammare för att sätta stil på det 
bela. Förr l världen ansågs det som 
en stor heder att bli vald till riksdags
man. Valkretaama sågo upp till sina

Metienta Sverige. Dr. Philip A. EckmanStorartad donation. Boupptecknin
gen1 efter änkefru Sophia Mathilda 
Brick i Stockholm utvisar en behåll- 

! ning av 1,882,927:01 kr. Av behållnin
gen skall en femtedel fördelas lika

Skandinavisk Tandläkare
Tändernas värd

får Icke försummas, om nl önskar behålla eder goda hälsa. Det har 
bevisats att alla svåra sjukdomar komma av dåliga eller försumma 
de tänder — Jag står med nöje till eder tjänat och vill gira eder alla 
råd Jag kan och vill undersöka edrda tänder gratis.

TÄNDER UTDRAGAS SMÄRTFRITT 
OBS! NY LOKAL.

DR. PHILIP A ECKMAN
416 Sterling Bank Bldg.

Hörnet Fortege & Smith Aves.

mellan Stockholms sjukhem, 
prisessan Lovisas vårdsanstalt för 
sjuka barn, Pauvres honteux. Före
ningen för lytta och vanföra 
holm samt .Föreningen för sinnesslöa 
barns vård.

Stock-

örebro har sex riksdagsmän. Öre
bro tar tydligen priset 1 lansortsstå-11 
dernas tävlan om de flesta riksdags- 
männen. Ystad kunde ståta med 4 _ 
infödda sådana.
med fem. Nerikes-T:n påpekar nu 
att. Ifall Örebro får räknas till de 
“medelstora städerna”, så sitter 
Karlstand ingalunda inne med rekor
det: Örebro kan nämligen f. n. ly-

Winnipvg, Men.

Så kom Karlstad

let
Amerika som “frihetens gyllene 

land” — en chimär. Dektorinnan Bet
sy Lindahls föredrag den 28 sept på 
K. F. U. M om våra svensk-amerika
nare hade samlat en Jämförelsevis tal-

fs-mDystra utsikter för malbr/tnin- 
gen. Dalademokraten har intervjuat 
direktören för Mellansvenska malm-

I GOD. SMAK.
sa med precis ett halvt dussin riks- 

fälten, HJ. Ståble. Håkeberg. angåen- dag8måni nåmiigen E. 
de utsikterna för malmbrytningen i

är framträdande 1 alla våra 
roenL Sak samma vad deras karak- 1 
tär må vara, hålla vl oas strängt In
om den goda smakens råmärken. Del 
finns distinktion i varje linje, impree- 
■iv soliditet 1 varje eten vi aånda ut

Skriv efter illuitrersd katalog 
och priser.

Nilsson.
| Axel Vindahl, A. P. Gustafsson. Olof 
Nilsson. V. öhman och Ad. Lindgren.

A.rik publik. Professor Lundström, sek
reterare i Riksföreningen för svensk- representanter som till högre våaen 
betens bevarande l utlandet, hälsade Men nu!

mellersta Sverige under den närmaste 
framtiden att utsikterna till någon

Fy katten! Det år ett
Arbetarne avslå ett erbjudande från 

ljusning under nuvarande farhållan , ,b- Träkol- Förvaltningen för a-b. 
den f. n. äro mycket små. Malmfä! Träkol l Vansbro har till arbetarna i 
tens Järngruvor äro uteslutande hän Falun genom Svenska sågverkslndu-

/

Aupptagas. Arbetarna ha avslarit bo
lagets hemställan och stöda sig där
vid på den uppgörelse, som förut år 

men, men så långe oroligbeterna I aTta|ad att gkl|a tlI1 den j febrnarl 
och omkring Oberschleieen fortsätta 
och den oberschlelsks frågan icke bil-Copenhagen i

. 1922
Norr* Sverige. SCO SVENSKA MAN ÖNSKAS.Sö-Nyköpingaslott blir siukhem.

vit Idet vilar en pinande oeåkerhet ö- d,rmanlanJ, 14bs ia„dsting har beslå X 
60-åriga Petronella Vestin I Hernö- ver Industrien, vilket gör att den I ta, övertaga vilohemmet för lune«<o- Y 

sandsorten bar ådömts 30 månaders drift Icke kan komma upp till det nor- j g.yn.2^, vilket skall ant^ras y 
straffarbete för att ho ntvingat »ina mala. Av alla tecken att döma. tor- l|U h(,m lnr barn frkn mberkul .<. 
döttrar till otnkt. de dock. så fort den oberechleslska hem ( laDeL Landstinget har vld-ira ..

Västernorrland.» lin» i'sta Invåna- frågan blivit löst. en lättnad komma (^.k|utat tnköpa Nyköpings gamla f 
re änkefru Sofia Norberg. Sandö.1 »tt Inträda på malmfälten 1 mellerata „lo,( q,,, dårt anordna ett »extlotal y 

fyllde den t» sept 100 är. Hon är född ! Sverige värdplateer for kroniskt sjuka Fö' }
I Hernösand Den gamla år trots sin j stort tullbeslag vid Örnsköldsvik. åndamålet aBsiog iandstjneet 300.000 X 
vördnadsvärda lider tortftrande pigg Ett större tullbeslag bar häromdagen kmnor vidare anslog landsMnget y

gjorts ute å Skomarhamn I örnskölds- |jUN kroBor tlu arbetslöshetens » 
En egendomlig dröm. För nlgon . Tikg skärgård, dår ej mindre ån 135.- kamBaBde 

tid sedan förlorade hemmansägaren 006 cigarretter. 676 kg. socker. 55 kg.
N Dahlin I Salteå. Västernorrland, uder
»ln vigselring under arbete å en Un- Van .ma anträffades rid bus-

Av H#»mph111 rani regeringfiie charter försedda system av yrkes
skolor. $6 till $12 per da* betalas våra gradseatrr. Vl nndervi-s» er 
mini verkli* praktik en skot» orh •'eperera automobller. traktor», 
trucks orh fasta maskiner Vår hia arbefebyrå hjälper er att skaffa 
en plats som chaufför *ara*e-mek*nfk. truc k körare. resande .traktor 
maxktnlst eller elektrisk expert Oro nl önskar bil expert anslut er då 
till en av Hemphllls skolor, dir ot tår redskap ocb arbete med 
skiner nnder expert lärare ih«g nrh sfifinkuraer fiiplorn cursnleni 
de till alla rraduenter. Vl meddela ook så tradervisnln* I oxy*eneevete 
nin* rln*vulkanleer1n*. battertarbete telepnifl orb opererln* a» fl«ro- 
masklner samt harhersrevrket orh månea andra yrken. Vår Wlnefpe* 
bran-erh ir den »törsta orh häst ekfperade yrkesskolan 1 Ca na da 8e 
upp med Imltstöer Skriv eller beeök oes genast för fri Ws»og ecb 
vidare epplvsnlngar

TUGG
TOBAK

1g5I3i
'.H-rd nl den netl utvalda. 

. Hus. -oif Ugn bind lobak — och kry. ii:>72
Xgaranterad aåmoåyl rem. Ytterligare 1 milj. kr. till Stock- 

t ett P*rti skodon påutf- holme arbetslösa. Stockholms stads HEMPHTI.L TRADE SCHOOLS LIMITED 
2M P»d6r Avmgs.arbetsloshetskomit* har beslutit ,n- 

vtsltatioa bon två systrar Sandström klIIa m ^ Bytt aalla< ^ „ mll, Wlnnipc*. Mae.Oena tr åker Trots Ivrigt sökands knadeM<«s g|.i.a HANDLARE.
I Skomarhamn DpptåckUn gjorde s --------

di ett psrti cigaretter j (Forts, å sid. g)
............................. Ht».............. ................................................ ...

Torsdagen den 10 November 1921.

-pvrr BÄSTA mjöl nl kan köps för något fris — mjöl tillverkat av 
^ utvalda grad av W<

FLOURROBIN 
HO O D
e~

uv TXett» mjöl ger vitare bröd och lättara bröd; det ger flnara 
1 * tårtor, kakor, blecnlta, doogbnuts och bokverk ån något 

annat I Csnnda tillverka, mjål. Det kostar sJ mer ån annat mjöl — 
taktiskt mindre ty det tinne el ra un» avfall I den eöek nl köper. Var- 
j, —i-w eller vilken kvantitet nl köper Sr garanterat, ocb vl ge föl 

Jaade certlflknt av garanti ttll er med varje leverans av Robin Hood
i

mjöl

-Robin Hood" mjöl år garanterat att ge er båttre tillfred 
etållelee ån något annat I Canada malt mJÖL Er handlande år 
aktortsarad att återstålla hala Inköpspriset med 10% rita. om 
nl efter två baknlngar ej år fullt tlUfredetålld samt återaån 
der det obrukade paritet Ull honom.12

9"Försök det en gång och nl eksll alltid bruka det.f 1

ROBIN HOOD MILLS LIMITED. /V [lu.

■ZVi ulla-4. “L \ CALGARY.MOOSE JAW,

A

REGINA MARBLE &TILE
LIMITED

826 DLWDNGY AVC. 
REGINA " SASK -.
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Si»Torsdagen den 10 Nowdbtr 1921.
— Kl tas skicks hans ytterligareHos har mycketEn kvinnas intriger. trsaca. »rnrad» Oklslerl karskt.

let »kalle »las hesse. hare mycket 
ård» Bl sätter pt de éokamester hes

et! mr Ull ests. 
p4 tall Jaa — Det ekall |aa. »sde La era »krat

ta asde Hrad bos skall Ml srslaaH!
Or det

Oek detta år aå

„ J Klädesrealisation
pågår fortfarande.________

$100,as Hartes Crawfer*.

IFsrta ir. tora*. ar )
Icke hissa de »ätt au briaga ea

rad las I eJImåaaa ordalas ock
till

Detta br»v år

- •• ~ovr“ "drr"i-i --"rr“ rv. „
akaaar vad >g vet ocb kas er -*■ rystes Sått råaekap I etltle' omlltt tlllråckUtt

’ Bli, leka Avsmakad 4- («r kårlek eck tallm år aå»t*a ide. j Och fim. asaade. hare det »kall.
komma att begagnas

_ ja evarade Laura tankfullt i tända Laura en femfrancaaedel jämt* 
Sått Tåa.kap I »tållet för kårlek Hes »Ht vlaltkort I ett knvert och adreaae- 
rleete knappast, rarför boa eppreps j rade det. På kortet hade hoa ekrirlt 

j de ordea. och ett ögonblick »enar» , med blyertspeena T1U Marta B. med 
tårs epp på hessee k Is i r arma tacksägelser"

I — Det år såsostlss jas s*årna »kul- 
-Hos har alltaå gjort detta, aade , le »UJa söra. »ade hos Men Ins ,et 

a,de Ghlalerl. I den medretsn nrnlkten ntt Inte. om ni SlUnr det. Det skalle be- 
åkt ram mellan honom och Adåle på ruinera mts I edra ögon. | reda ml, en Udnn tlllfredmtålleUe-
fc-udnlnzen bon MoeterarchU. enda»t — Men hon har Inte en» I någon ; »er ni. lag år )u andå barn en kvinna 
o elåmnnnde ,nd »m rörd» hnnn essa mes mås förmått åsdra mls uppUtt — Vad år det? frågade GhUlerl
o.1 »»tankar angående det Utt. ,.rp* ; nl.g -c er Men det år mycket bra Och varför »kalle .1 behör. mitt bl-
?“«. brakt-TlIre. Me. dm ,»r eK-n Iden nt. förtaUka-saj. de, år|fnU? 

n elråndlgt nu be råtta någonting an inte ntt forfnlakm — ntt »lålr "krtva 
t-r annan omnåamde, I breven florerade bre, till er år mnknlö.t

_ u en hutorln I omlopp ande — Jag tr»r Inte, ntt hon år foBt år fullkomligt ,!„ om. att lag måste 
tende det doknmenL »om gång ef- klok Den morfin hon Uger hnr bår- ha fått de hår breren. »kulle lag 6n- 

1 ‘ Mt angnpu henne» h,*ma Hon re, »k. åk. u, mml e, I en oppen va*.;; *7“" , Z \ L.m*hO0,0,. ; ak,, på
r»»o icke ,111. bikta »Ig for pråsten - NI år alldele. for mycket god trnffa Adéele. Jag »kulle ge mycket 
1 församlingen, utan ned.krer »In bikt och medlMeem mot henne, rn.de Lan-, for ntt få « henne I ansiktet 
<Kh skickade den Ull »In biktfader I r» ! en något håntnll ton. GhUlerl »krattade.
Hom V. t lånare »ml den Uger man - Nej. trårtom. Om bon rore rnd : Den kr Inliga sidan 1 Laura. natur
£ h man JåMår de. ånnu finne, hon foru, rnrlt. »kulle ron rar, farli- höll på framtränga tydligare på 
tiu och «- hand I hand I socle- gare - hon .kulle då Icke begå nå- den »ennate tiden x*h de», ytmngar 
t -ten Det år layrket möjligt, att rra mU.tag. For två eller tre år ne- både behagade och överraskade ho- 
Lm uor ... la, L köpt b.k.eu av da. skulle hon Icke frivilligt b. kn- nom Han tånkte. st, Laura knappas.

w!„ tvivlar åven på de, »ta. Stg I far» »å»om hon nu lur skulle hava förefallit honom man,k-
___________________ llön skulle Icke hava begått ett , lig. om hon icke hade önskat låta

.Adant misstag som detts | Adåle se, huru komplett det försök
Och »å stort misstag sedan' ; hade misslyckat, aom hon så listigt 

LlCsn nt tinka ,att genast föreföll ; hade planerat och utfört
■— pm någonting skulle kemma hela 

Cl hldrtg hade kunnat1 staden att prata .så vore det detta.

oed —

Mra ml«
utt )ug Inte törst hur Uiut

Då ul ku» byuu tflltt till
lidia u kuom den nu skull

ot henne av-ilskt.

DENNA STORA REALISATION AV MÄNS OCH GOSSARS BEKLÅDSNADSARTKLAR HAR TILL
DRAGIT SIG UNDERBAR UPPMÄRKSAMHET OCH IVRIGA KÖPARE HOPA SIG 1 VAR AFFÄR. GÅ EJ 
MISTE OM DETTA TILLFÄLLE ATT FÅ EN KOSTYM, ÖVERROCK ELLER BEKLÅDNADSARTKEL TILL 
MINDRE ÄN SJÄLVKOSTNADSPRIS.

VARJE ARTIKEL BÄR MED SIG DEN PÅLITLIGA BON ACCORD GARANTIEN.

dm tor er 
■Ig i
Si »ckaå tro alg. då ]sg någer. sti 
dm fsssiu goda akål för alg ntt le- 
ku tala
1*4 rudogfl erl faerödetaolnnnnn

kortfattad

»teg ee svagdet för er
mr

itAl.

MÄNS ÖVERROCKAR
Speciell bäverrock med pälskrage.

Reg. $35.00 för 
Mäns tjocka .varma överrockar, hög

$12.95
Mäns överrockar, tjockt kläde, med 

höga balten. Reg $25.00 värde,
för denna realisation ....... $15.85

Mäns överrockar värda $30.00, med 
hög krage, fullt eller halft bälte,
måste gå för endast .......... $19.75

$35.00 överrockar av högsta kvalitet, 
tjocka rockar för 

500 urval, förstklassiga mansöver- 
rockar, värda till $55 00,

S24..95, $28.95, $33.50

MÄNS UNDERKLÄDER MANSBYX0R
$3.00 mäns tweed bvxor............$1.69

$1.98
$4.00 fina worsted byxor och tjocka

yllebyxor ....................
Mäns velvet cord byxor 
$0.50 blå serge byxor
$6.50 dress worsted.......
$4.50 fina byxor föf.......
$6.00 cord byxor ............

Bästa No. 1 fleece 
Watsons elastiska rib knit i skjortor

$1.39
Watsons kombinatiofter i vitt eller

cream, elastic rib ......
Stanfields underkläder ..
Stanfields red label.......
Stanfilds kominationer..
Polar Brand kombinationer 
Polar Brand skjortor och kal

songer ......................
Fleece kombinationer 
Ylle rib kombinationer

79c— Jo, bar, detta 1 morgon och 
I kanhända också I övermorgon, då hon $20.50 $3.50 worsted byxor

och ben underkläder
krage, halvbälte .........$2.49

$249
$3.95 

. $3.98
$2 89

.....$3.65

.......... $2.69

.......... $1.49

.......... $1.98

........... $3.29
$2.69

..............$1.39
$1.69 

..............$1.98
$22.50

MÄNS SKJORTOR MACKINAW ROCKAR
Reguljära $12.95 för..................$8 95
Reguljära $16 50

tluvea
Arbetsskjortor till salu.........
$2.00 skjortor till salu............
Äkta ylle flanellskjortor.......
Äkta ylle flanellskojrtor

Dress skjortor till salu.........
Tooke och Arrow skjortor...
Forsythes dress skjortor.....
Alla $3.50 skjortor till salu...

98c MANSK0STYMER
$1.39
$249
$2.49

*14.65300 kostymer till salu för.
$12.85, $14.85.

400 kostymer till salu för $16.85 
$19.75. $22.50.

500 kostymer till salu för $24.95 
$29.75, $32.50.

1,000 handsvdda manskostvmer till 
salu för $28.95. $35.00, $39.50.
Ni kan välja varje modell, fabri
kat eller mönster av ovannämnda 
kostymer.

$10.98PATENTER GOSSARS TWEED BYXORAlt b<-d-t mig mycket gåtfull,Trade Merki — Copyright» 98c
Extra kvalitet, realisation
Mäns svarta strumpor.................... 19c
Engelska worsted ..............
Penmans chasmcre .........
Heather cashmere ............
Ilansins tjocka strumpar

Extra tjocka helylle ........
Tjocka grå yllestrumpor ..
Gossars långa överrockar. 
Mansstrumpor av ylle 
Nädukar

ntämt reta. att
mottag» dessa brev och åndå se alt , »varade han. ett enda aätt att »auu 

att de åro adre- det 1 rerket akulle rara att be prln-

$1.39$1 69 
$1 69 
$2.29

Fetherstonhaugh & Co.
de verkligen finnae,
«c*rade till er och öppnad** på ett e . st-ssan åka ut med er och så taga upp 

jag tyckte det var mig aom er —

55c> Den gamla etablerade firma» 36
37 C F R Belldlng

Hörnet av Portage å Maln St.

Wlnnipeg.
' VI kanna på det bästa rekomtumgj 
1 dera denna gamla och Tålkanday 
I 'Irman Skriv efter upplyanlngar.i,

eökö* »»»frö-i-W-ö-K-ö-Xrö-Wr:-.-

65c
eendomllgt »ått 
- m om Jag drömde

Det förvånar mig. att nl tnt-- uttryck I ansiktet 
kände er bojd att tro mig skyldig ; — Jag ville hållre åka ut utan hen

nästan så eurkt. som ne. sade Laura, våndande bort an- 
ert ställe skulle siktet för att dölja sin munterhet ö- 

Jag ha kant mig villrådig |ver det förhastade uttryck, vartill
_______ I _ m,uiie nl ha kunnat tro någon han så nära hade gjort alg akyldlg

.KAMOINAV..K ADVOKAT , ^ ^ m|g „m det had» va- 0m Ghls.er. I Rom hade hl,vi, sedd

Reeidena. 4*40 rit så »om det är. bara med den sklll- ute åkande med prinsessan av Oeran
. m TK1YLE l L B. nad-n att breven hade kommit till er ; g0 och hennes dotter, skulle detta ha-

sdvokat,* juridiskt omhud, nntnrla, rto. , ,tallet för till mig’ frågade Lau i Ya vara Ilktydllgt med ett tillkänna
S4S Scmtrwt MM». Portntd Ars ra. : girande om han, förlovning med Lau-

Wlnnlpes-

69c
MÄNS MÖSSORHan tvajtystnade med ett f <rlaget 63cf 63cVal av stort la^er mössor 

Val av $2.50 mössor för. ..
98c

29c$1.69
$8.98Ueriset var 

d"t kunde rata MÄNS SWEATERSI 39cGOSSARS SWEATERS $15.00 Jumbo Knit ... 
$6.00 Jumbo Knit ....

....  7c, 9c$8.95 
$3 69

Mäns helylle sweaters ,alla stilar, al
la färger. Car och en värd $8.50. 
Till salu för

$1.39
$2.49

Gossars sweaters för..
Helylle pullovers.......

Vackra trefärgade helylle pullovers 
för gossar

MÄNS OVERALLS
Vårt eget speciella unionmärke. Ex

tra kvalitet .............„ $1 29, $1.98 I$3.49 $5.95

BON ACCORD CLOTHING CO.Alldeles Icke' utropade Ghlslerl rft.
Det hade juj NIONDE KAPITLETmed starkt eftertryck 

varit någonting helt annat Adéle hade icke väntat att genast
__ Tänker nl göra någonting med misslyckas så komplett

anledning av

Femfranc»- 
visitkort sadeBÄSTA MALTIDER det här? frågade hon ef sedeln med Lauras 

Htunds tystnad Tänker ni for henne tydligt nog. vad henne» foster
syster tänkte om saken, men hon vi»

I)ä de åro adresserade till mig. ste ingen utväg att få reda på om 
Jag. att jag har rätt att göra tihislert hade blivit underrättad

Ohlsleri .och han börja- Tad hon hade gjort eller icke, och förstört allt vad han hade skrivit 1 '

635 MAIN STREET HÖRNET LOGAN AVE. B0N-ACC0RD BLOCK WINNIPEG.
erhållas i

ROY AL C AFE
: st ,r» <le vämleliga breven"

antager 
det, svarade 
de långsamt riva s

Förbittrade matsmältningen. Fru
nder det första hennes ansträngningar att vinna nå- den missuppfattningen att det skulle John Hegh i Worcester, Mass., skrl-

gon upplysning av honom, då hon frå vara tryggare att göra så, och hen- f ver: “Sedan Jag började taga Dr. Pe-
Kan det inte vara något tvivel ^ade honom, rönte icke något fram nes advokat kunde förhåna sin mot- ters Kuriko har min matsmältning

Hans ton och hans sätt emot ståndare för hans dårskap att icke mycket förbättrats

624 Maln Street, Wlnnipeg. 

Tel-: N 7121. JUL-EXKURSIONERäk -t? frår-id- 1. "" gång DessförinnanJ. KUCZER, Ägare om deras 
plötsligt m,.d myok-n livlighet 1 henne voro alldeles likadana som för- göra på samma sätt, men detta skul- j fick Jag nästan vid varje måltid ett

enligt vad Jag 1 ut .och han var alltjämt lika färdig le dock vara en klen utväg
— till —¥ Eller hos tan fall, som orskade uppkastnin 

ett kunde det påslås att Pletro alltid ha- gar; detta har nu alldeles försvunnit
Alldeles icke
Men ni kan »jlalv häst bedöma »om någonsin för alt Inlåta sig 

kan själv häst beiloma skämtsamt samtal med henne
Ni känner hennes såtl om hon fordrlstade sig att leda sam- stil, undertecknande sitt namn med har ökat sju pund t vikt på tre 

Om nl vill. tilläde han talet t en sådan riktning, att hon en enda intitlal av föralkiighet, I kor ’

<

Sverige-Norge-Danmarktror ' Mn nl 
tV*n ttaken

Men de skrivit till henne med förvänd Jag känner mig mycket bättre och

J. LARSONS 
B0ARD1NGH0USE

Detta väJbeprövade örtm* lel via CUNARD LINE MEDr ittandr* Hkall jag gå och visa hen- skulle få veta vad hon ville, mötte händelse hans brev skulle falla i o- håller magen i ordning och torbätt-
hon har han henne ögonblickligen med en 11- rätta händer. I det fallet kunde hon rar matsmältningen. Det ar ej apo

j luslon orn vad hon gjort som skräm- lagga fram vad helst hon själv beha- teksmedicin. För närmare upplysnin-
Gör inte det* utro- <je henne och genast tystade benn< gade gar tillskriv Dr. Peter Fahrney &

visste .att han var i så förgingo månaderna under det Den bästa möjliga planen skulle vara Sons Co., 2601 Washington Ulvd , 
1 slags skärmytaling. som icke ledde att förskaffa sig tn eller två korta Chicago. Ill.

I*et fanns tydligen ingenting att gö- ,111 något positivt resultat, och hon brevlappar från honom, som av lag-
trodd** .att varje forsok att uppgjorde 1 hemlighet planer till nå- karlarna kunde tolkas på ett t Tetyd- ]

röra något bruk av d- två återståen- gra vidare steg. som skulle komplet- ligt sätt.
skulle mlssslyckas i lika t^ra dem. som hon redan hade tagit 

b l- grad nom det första forsoket. och j Hennes derangérade hjärnas oroliga ga en ansenlig tid, och flera månader
tjänade till tiågot att be- verksamhet blev för varje dag allt- torde förgå innan han

hade blivit san- mer förvirrad till dess hon slutligen att bil färdig.

g*

S S SAX0N1An • de mt ch fråga henne .om 
skrivit dem

O nej. nejl
Skall ]ag det?MR ELLEN »T.

Måltldskort 17.00 

Måltidar 35c 

God mnL

avgår frän Halifax 10 December
pade l aura. som 
stånd att r 'ra »om Saxonia är en mycket komfortabel båt på över 14,000 

ton. Endast två klasser finnas — salong och trejde klass. 
Den anländer omkring den 17 december till Plymouth och 
alla skandinaviska passagerare befordras ögonblickligen till 
New Castle via London. De som så önska få en dags fritt 
uppehåll samt visas runt i London av Cunard agenter med 
automobiler. Från New Castle till skandinavisk hamn ta
ger det blott 36 timmar och alia komma hem i god tid till 
julen. Första klassens måltider och första klassens be
handling.

han föreslog.
Levereras tullfritt 1 Canada. fra laituni

J. LARSON. ; Den franska regeringen dekorerade 
den 5 okt. Charlie Chaplin med “or
der of public instruetion", då han 
upprädde inför 5.0QQ personer i Tro- 
cadero. efter det hans film “The K.d" 
för första gången visats i Frankrike.

Allt detta, tänkte Adéle, skulle tade breven

kunde väntaatt det inte 
hålla kvar dem. som

Om <1- behtillti kvar, kunde det j kände sig ur stånd att komma till ett
slumpen r<*sultat utan hjälp av någon erfaren spasmodiskt^och hon var underkastad

MANIT0BA HOTFIL å Hennes huvud arbetade också nuda
JAMES RASMU8SEN. Sgare A tvärtom vara möjligt

„ . ? brints dem I händer, där de person Hon kände si* fullt säker om långa anfall av likgiltighet och ytter- . . ...; Skandinavisk. hoteU - God. £ ^-d hnnga^ ^ ^ ^ ^ ^ ,lnnaa n&gon våg nt ur Hg nedslagenhet under mellantider-1 Den ty.ke finansmagnaten Hugo

! därmed, f - Sk„. jaa »^va ti.l Maria henne, svär,gheter atlJ» “^eltan de korU timmarna av a»., ZZZll-1
:: Pri» 3,00 och mer per nn„. | ! ™ """ ^ ' i H .^”VodTdvo^ «m exemt. om ZvL.teaUdetla var en följd«- Cl.,, au han „år ,

I I Beläget ovanför CUy Hall p* i _______---------------------- -------— hon bara kunde få honom att tro på av att hon tog morfin I så stora kvan- “k0“ en )å"eat“r koloniserings

:...«... ..«... $ Säger Dyspeptiker ||;S*r5 rjÄf
Eaet Wlnnipeg : i ° * 1 1 •• .mot hennes finder. ga den skadliga varan ,om det icke • ijt..' 1 UqH Ro Qlfnh Atn Hon var nu örerty^d. nt, Pletrq redan vore för »ont. , ner förklarad ogin.g lär. vara stödd

VdU Uc OåUld nld|endagt de,v|. kände till förhållandet sisum förut sagt. mer än en gång “t,n«eD »T StiDnes eller en '7’k 
Undvik Indigestion ,aur syrlig mage, | med den förlorade bikten och att bre- hade Adéele anvelll ågt en mycket Krupp' som 8tår Stlnnes nära.

veL som Innehöll den. ännu fanns 1 stark vilja och ännu var det Icke helt
| Gerano I så fall kunde hon fritt tala förbi med dess etyrka. Då hon un

Indigestion och praktiskt taget »Ils om den med 1aKkarien och beskriva gång besluUt att frigöra »Ig sjalr, kvinnan, mme. Roelka Sehwlmmer fr
»d,rtiuuo’ro~'axd .xarra “ “0 TSTStoSwlSSiÄ' ‘n”ahU' pi T*d siM„hoB

R MÄNGER beroende av överflöd pi aaltnyra 1; de. så att dukumenteta tillvaro vändes och systematiskt försök v
S) m7 Belu 7 magen Kronisk ‘syremage'' år myc-1 till hennes egen fördel. därav var att hon under loppet av mit i all tysthet dit till landet. Mme.

wiaaii—. Ma*_____________ ket farligt och offer dårför skulle gö- j brer hon had«* skickat Lau- några månader mycket ansenligt ha- Sehwlmmer var som bekant npphov-
i t i y ^ en ÄV SAker' ra och i de andra två. som hon ha- de reducerat storleken av sin dagliga vet MM Henry Fords famösa fredsex-

Antingen kos na de g* på en be- ^ vhämt f6r framt|d, bruk. hade dosis Hennes lidanden voro stora, pedltlon på 'Oscar 11" till de skandl-
hon tadt sig till vara för att säga men det mål som stod att vinna, var navlska landema. Hon var sederme-,

ackså stort, och hon stillsatte sig ra ungersk minister i Schweiz, den 
Hon blev också uppmuntrad första kvinna, som innehaft en dylik

att

SPECIELLA TURIST SOVVAGNAR FRÅN WINNI
PEG TIU HAL1FAX

Cunard linjen har arrangerat med genomgngståg från 
Winnipeg till Halifax. Tåget anländer till Halifax kvällen 
före avresan och passagerarna sova på tåget samt gå om
bord på morgoneni

BUETTPRISER:. /för en tur)
Från Winnipeg till Sverige, Norge eller Danmark

2:dra klass................*203.40 3:dje klass............$166.40
Tnr- och retur: (Winnipeg-Sverige-Wlnnipeg) 

(Gäller i 3 månader)
2:dra klass............. $365.70 3:dje klass...............$289.70
Anmärkning; Inga svårigheter eller besvär med baggage 
över England. Linjen tager hand om allt edert baggage

RESERVERA PLATS NU!

■

Alla halsbrlnna. gas I magen etc.mm**, brs ee» bUll^.
Elektriska spislar IDen internationellt kända röstråtts-

Mk u4rs elektrisk» aasereter Ull Ml-
hon kunde, gjorde hon ett tappert Österrike, befinner sig för närvarande 

Resultatet Pä besök 1 Chicago. Han har kom-
■

Koanr

AQUITANIA—46,000 ton Avgår från New York den 
13 dec», 5 dagar på Atlanten. — 3:dje klass enkel tur 
$78.60; 2.dra klass $231.70

CUNARD S. S. COMPANY 
270 Main St, Winnipeg

— eller —

P M DAHL STEAMSH1P AGENCY 
325 Logan A ve., Winnipeg.

gränsad och ofta obehaglig diet. ond- 
vtkandae foda, som de ej låta och som 

Den enda >kandinaviska juvele- lrrlierar magen och leder till för stor någonting bestämt avgörande
avsöndring av syra .eller kunna de åta 
efter behag men moderat samt prak 
t isera motverkan av effekten av det

WALTER S. JOHNSON

hade väl tajat om .^förhand- gjälv
de varit avslutade, genom att h^nn^s själförmög^-nheter ställning. Angående rösträttsrörelsen 

det började fungera mera regelbuundet 1 Europa uppgav hon. att den är nå-
Mme. Sehwlmmer ämnar

rare i Kdmonton 
Speciell appmärksamhet ägnas orders 

per post samt reparertng sv kloc
kor per poeL

10354—101 SU Edmonton, A1U.

Maria
lingar aom om

skadliga syran och hindra gasbild- 1
ning. surhet och förtidig förruttnlng grundlösa antagandet av en per on. och bliva mera pålitliga Men hennes 'an dod g
gf-norn att vid måltiderna bruka litet ?v>m icke var fullt bekant med f -rhål- kroppskrafter voro mycket försvaga- stanna tid i Chicago för att har 
Blsurated Magn es la. land ena. men som önskade att så vitt d 1 hon hade blivit nästan ut- be så ka en del vånner.

Det finns troligen Intet båttre eller „)£ mvnt a vdem. Wet svåra- mänjlad. ' • • ; ' " ' .
mer pålii.gt medel mot »yra åa „e ,ka!1e „„E, ,n„ bl

. . rated Mngnesm och det braks, rida
I r(1 • —As i-JT.T* r detta ändamål. Det har Ingen dl-
M . s s. ' rekt Inverkan på magen och år ej skrivit till ljiura, 1

c-h i uruérer framgång» ’t matsmåltnlngsmedeL Men en te- > ■;'> behövas.
ej’lt • »ardlade i borttar sked av pslvret eller ett par fem 
i.a Jia;. tntf eller »mår gram tabletter tagit 1 litet vatten
ta Allt arbwe g»ra»taras med födan neutraliserar syreöverflö- ■ ■
Kcrn ,11», »ftnrnkrtf fri det ort hindrar vidare bildning. Det- net hos någon behövande och mIndra den, dom an någonsin Ttt 
.»-»•c-tvbok. ,a borttager hela oraakea och maten -amretslös mlnnlaka och den roll

smältes natnrttgt stan behov av pep- „ .vm!',. t\ ntt spela, aknlle nog bli ,-,-,n t eflra sig själv några frågor
»hi piller eller artificiella medel 

rå några ouncee nv Rtenrated Mng- 
ne.la frän någon pältHg apotekare 

OGIFTA DAMER OCH HERRARI Begär antingen pol ver eller tabletter.
Det tians el som vätska, mjölk eller 
ettrat och Ibtsnrnte# form ir det ej 

mr avförande Försök detta *tt och äL 
fritt vad al daskar Bästa aål och na. om 

, detta aj V det bästa rid. al aågos- 
. »ta bada oa vad al Mr »ta.

f r«?p. fö’*5 n av Adélee f-rsök En man i Konstontlnopol, Zro,
örin kvinna ,s- m supponerades hava r,tt löt»d 'rslita starka vänskaps- 146 år gammal, anses för att rara

händelse hoa t and rn t -r made Laura och Pletro, vilrldens ål^te nu levande man, så klagad för att hava mördat 12 år 8^r ,att rart han kommer så erhSller
var att draga dem ännu narmare till långt man kånnpr. Denna turk har iramla Jenet Lawrence, som härom han 1 pressen ett recept för tlllverk-

Men en tillräckligt stort pänning- varandra och att g o ra åtminstone \ dagarna gift sig för fjärde gången dagen påträffade» strypt till döds och nig av “hootch", hans samling inno-
aknlle nog kunna uppliva mm- Laara ännu mer ob »kymrad om vårl- med *m 25 år!g turkisk kvinna och betåckt' med knivstygn, 1 Kluxskogen håller nu över fyra hundra recept.

Själv har han icke smakat starka

Förre vice president Marshall så-Francis Kluxen, 14 år. har blivit an-

m summa
räknad skönhet. Han arbetade 1 »0 nära Madison, Wls.

\'ad Ohi-dert angår glömde han nå- ftr som gatuvakthavande och blev _ . , . ----------
rakmåstare I en fabrik rid sitt 111 

1 Den tid. då man skulle åtskiljas för TÖken plats han ånnu Innehar och

drycker på trettio år.
DR. WILLIAMS SANATORIUM 

MWS Ueiverwtv sva_ 
Minneepvli*. Minn.

Det tyska krigadepartementet bör
jade nyligen, kriminell rättegång 
mot Hugo Stlnnes A Co.» emedan bo
laget Icke skulle ha betalt fler© mil
lioner mark 1 lön, aom tillkommo 
krigsfångar. Stlnnes år som bekant fördes omedelbart dåefler till fånget- 
Tysklands rikaste man och hnr Oe- eet I San Qnentta, dir han skall av-

| helt liten och obetydande
Den svaga eldan 1 alltihop skulle sommaren, kom nu allt närmare, och arbetar varje dag. Han har en son. 

å andra sidan bli att medan Adeélee då han tånkte härpå, visste han huru en -gossesom år M år gammal och 
rån kunde prestera ett obegränsat olik denna skilsmässa skulle bli mot fadern klagar på denne, att han In
antal av sina egna brev till Ohialert, den ett år föret Men han försökte genting vill göra a tan barm var» rent

tänka på det närvarande och icke på hnseL Han säger sig kanske skola
till Amerika,

Hoa kunde vtaeertigea skylla på; han hade att vänta mellan jenl och rnrlt erbjuden, seden 
balt aatarttf» öaakaa att vara j aevember eller äaeaaaber. är Svar. ■■■*«» “mt

tttt l*«tt

James McOUl 1 San Francisco, OaL. 
blev ayl. förenad 1 äktenskap med 
Meda Trolsto från Bacramento ochSAker nl bekanukap I åktenekape-

för nöjen skeU? Här ttn- 
nl nl söker flånd M

syfte
»kulls hoa leka hava att npgsrtaa 
enda rad av han» basd. de träktg» mäsader av ra samhet, nom fftra en bss

ssklagsta tor tjäna livstidi flatriee tor mordet pä 
atärata krttsproC i Jobs D. Koploe I Maryrrtlle. Tvä då

re
ntt varm

I r är mr-IA ML Ce. ifrijförsiktig eck förklara, ett katt bada (Ftrts)
/ML Löd.

mpH

h 3 D A k SeAF( * ____ M

ORDERS PER POST
ägnas särskild uppmärksamhet
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Mr H J BmtNORDEN (hc.)
SJVKHJILPSröÄENDIGE»

tåter.FIRA JUL SALT LAXfrån Chatfleld. Mu. nr I
Om ni önskar erhålla bästa neltokontant 

för edra

tus* 1 staden och låt pastor Julias 
band förLeno» kart» k]

ock min Korta Möller. Vt kade o» 
let få Mt keoök »t de »jrttfro

C »Frio ett beeSk I Mlaoeepoli. återi Sverige.
Bestäm Er genast och res FjäderfänMöter Sdje I rsr> mlnad

& rtcott Memorial Hall kilan kom denna vecka mrs John Eric k son
från Amalet™ Sask. Mre Eric k son be- 

| sökte I Mlnneapolis bland andra sin 
Ftaaaeeekreterare: Alexis CMMannoa. bror. Under sia vistelse hår gjorde $ 10.00 per tunna

F. 0. B. Priocc Rupert, B. C

O re Teå; Ut I. Ilåmed

SVENSKA m 
AMERIKA

koa en visit på vårt kontor.
SJukomlUns ordf.: Nils Perm *M För stt nsrvsra vid styrelsemötet 

av ba ptistkonf ereuaen an lande Ull sta
den 1 onsdags bland andre pastorerna 
O. P Mollberg från Stockholm. Sask., 
samt Ole Larson från Mldale. Sask . 
samt gjorde samma dag en titt la på 
vårt kontor

För att köpa land 
gav sig denna vecka mr Andrew 1'ear- 
son från Kandahar. Sask., till Stater- 

Pi vågen dit stannade han över 
I staden samt gjorde oss vtt besök. 
Mr. Peareon har varit bosatt i Canada 
1 • år samt fornt 1 Statcra-i 1 6 Ar.

I Skeppa dem till oss - Vi tiUfredställaMclatyn Blå. Wtnaloe*. Tel å IMi

|I Lo(a Fraatidm Hopp No. 1
L O. G. T.

*m» ock trodje______________
kl I M a. m å Boett Me

Pockat i 100 
pound tannor 
Skeppat 
C. O. D. 
pr frakt

|i fl rasktfTu.rtiia, u
1» fSr |igra prt—r

» Majs■sd åsdra kouki livsmedelspris 
t latas4* kSfrs priser 44 aaxknsd** 
4S pnsaraa krs kl<a

Håll ej en
S*w*UNIEN 1

* nsortal Hall VI GARANTERAMinnesota be HKDBRLIO VIKT OCH OlADKEXHO, 
PBOMTT KOKT AKT BJKM1SSA IKOM 
J1JS91*1, BB BKKmnOlOERHÅLLITS AV OSS

VI beAAv» stora förråd av ¥44# levnads sek rasaad fjåderfå c«k vt kra -q»- •tt ifall al sladar ert fjåderfå ti|| ee» ,aka|l aTåU " U* eåtosC 04 rekt frie ötena! Alla beböeua 1 ar 
’ betet L D — Mrs Ottilia Egnnll. 71 

Boyle St. Tel.: A MM.

Beeök /<

NEW YORK till GÖTEBORG
av våra ångare XHAå—Vi övarkvetera ej daa verkligs ■ arta »den andar rsreSk att 

larim Mr. Lam - n SSTåLA ALLTID VAD T] KTOnu
VI u« 4* B«ltA pri. Al .rkilMr 14, .A 1 IJM.rtå Kl WUBUA4 IU1.1,*

VARJE BAKK I CAKADA 
LER BRAD8TKEET8 KA 

KTUR; VA&JE FA 
EXFRSSSBULAU VI

ETABLERAD* I W

WINNIPEGSTOCKHOLM Sänd er order■
Glöm ej bort realisationen hos herr- 

**kiperingsfirman Bon Accord Cloth-
----- Ing Store 1 hörnet av Logan och
son Maln. överrockar, kostymer

andra beklädnadsartiklsr för mån och 
gossar kunna dår fås till billigaste 
priser. Se för övrigt annonsen 1 da
gens nummer.

6. F. S. T. möter hos mleaee Frida 
och Viola Slmonson tisdagen den 10 
nov , kl. 8 e. m Alla uppmanas att 
infinns sig. En konsert kommer att 
den 10 Jannarl 1122 anordnas av S. F 

Tillbaka från Sverige. Mrs Emma 8. T. 1 den svenska luth., k yr aan 
Person och miss Berika Wlklund. som Miss Frids Slmonson har hand om

programmet. Kom ihåg att so efter 
De nårmare framtida underrättelser.

Tre Jul-exkursioner med Scandina 
vian American linjens ångare avgå 
från New York. nämligen ångaren 
“Helllg Olav,” den 26 november. “Os
car II", den 6 december samt “United 
States den 10 december. För biljet
ter samt andra upplysningar hånvän- 
de man sig till P M Dahl Stcaiushtp 
Agency. 326 Logan ave, Winnlpeg. 
Man.

Mr. Carl G. Arnell från Edmonton, 
Alta., stannade av 1 staden några da
gar på väg till Sverige. M. Arnell var 
för fyra är sedan 1 Winnlpeg. och ha
de anställning 1 stadens Light &' Pow
er DepL, och var väl känd bland sven- 
skarne i staden. A. har sedan 1919 va
rit anställd hos Imperial Oil Co., och 
sista sommaren varit till Ft. Norman 
& McKenzie floden.

Pastor O. Lindgren frän Czar. Alta., 
var 1 fredags i staden för att resa till 
Svea. Minn., och där övervara begrav
ning av sin svärmor, mrs H. O. Olson. 
Den avlidna var vid sitt fränfälle 83 

. Ar samt född 1 Mockfjerd, Dalarna.

REFERENSERtffl DUK KV 
T1KO" A- 

RMTIDKXKQ 
ILA VAE1T

12 November, ox
EL1 iil

CANADIAN F1SH 
&C0LDSTORAGE

För att besöka läkare för sin 
| var mrs John Bollen från Mnlvlhlll, 

Man . f. v., 1 staden samt avlade ett 
besök pä värt kontor

Vigde av pastor Julios Larson den 
3 november: Einar John Olson och 
Elna Kristina Backlund; den 4 bov.:

IKKXPEQ »»Pil

«^VPi«B,^DMl^E^Kl0å^rrA“E ““ OOH ,ADROTTNINGHOLM *
i l.fhi-iiiil

UuiMifiii Vi äro de största mottagarn. av fjäderfä i Canada.
ekeppmas f»r stor elier fsr utm fpr 

VI k votera kårneda» de 
ekeppntngar Bv Ko
ock 1» aev

3 December.
C0MPANY LIMITED, 
Pråce Rupert, B. C

gå emberd gå Ångaren
rit 5E? A“*>« °*J»n OUoD tx* Krtitta» Em.

ma Bestrum Bägge paren äro hem- 
be kvlmllgkeW. ma i Erlcksdale. Man

."t™! 1 flderf

landstiga vid kajen I Göteborg KO 1 R EKSADE KO. 1 XJKVAKDB

Svensk. yggeHIg mathållning. • venek 
beeSttnlng oek betjäning.

Ssatill bk >e«Wr nu. medan geda
erhållas genem att In- 1 Jenl reste till Sverige, kommo i tis- 

dags tillbaka, friska och glada.

KALKONER, 38c KALKONER, nr-
tallluUkac ...H,

Vlrkyckllngax Seer 6 Ib......... SOe
Fågel. Sver 6 ibe g i*
F4«e|. 4 Ul| 6 Ib. 17e
Fågel, ander « Ibe 
Ander. Sver • |be 
Ander, nnder S |be 
Oåee, Sver 1#

SiSi

Oam|a k an kalk ener
Vårkyeaimgnr. 8 tti| 8 VI Ibe. 83c 
Vårkycklingar, 8 1-8 UU S |be. l«e 
Vårkyckling ax. Sver 6 |ka i»0
Fågel, Sver 5 ibe 
Fågel. 4 U|| 6 Ibe 
Fågel, under 4 |be 
Ander. Sver 6 |be 
Ander. ender 6 |ba 
Oeåee, Sver 14 Ibe 
Gåee. ender 14 
Oaela tappar

Land på liten kontant 
betalning.

TVINGA JORDEN BETALA FÖR SIG SJÄLV.
LEONARD WREEDE £

WADENA. SASK.

aUar sade sig ha haft en utmårkt trevlig 
resa både till och från Sverige.

Delägaren f firman Grönlund A Co., 
mr Lennart 'Anderson frän Kenora, 
Ont., var denna vecka 1 staden 1 och 
för affärer. Vid beeök å värt kontor 
omtalade han. att affärerna gtngo bra. 
Det förvånade vi oss ej heller över, 
ty mr Anderson är en både sympatisk 
och driftig ung man, som nog kommer 
att gå långt med tiden.

ne
SWEDISH AMERICAN UNE 1S«12c 

26c ISe
!•«
17e
16c 

. lAe

M New Ver*. 22c
Ibe

a»dw 14 Ib* 
I» tippar

26cF. M. D«U St—msbip Agcscy tes
.184

Ibe

Winnlpeg, Man. 
De, som Sm na eftersänds anhöriga 

från Sverige, borde nu köpa biljetter
na med”den direkta
SVENSKA AMERIKA UNIEN

Män med be
gränsade inkom- 
kometer kunna 
ägs sina egna

VI »rm, »ym lowniTt nim rem iraun 
KALfåä ev», O Kl B AK, t-åim MTC

parkland. Idealt 
blandadför

Crescent Creamery Company
WINNIPEG LIMITED

farmnlng.

GÖR ER DETTA ANBUD UTAN LIKE 
God jord, överflöd av vatten, bekvämt till marknad, akolor och kyrkor.

Detaljer av en del utmärkta förslag
38 Kvatrsektioner för

MANIT0BASCAMOillAVlAN;
AMERICAN

Mjé LME
L. B.

HAIR TON1C
............$14.00 per acra.

»224.00 per kvart kontant, rasten I nio lika årliga betalningar.
1 Kvartsektion för ............................ ;......... ............. $15 pr acre $240 ned
1 Kvart sektion för..........................  $16 pr acre $250 ned
« Kvart sektioner för..........     $17.50 pr acre $280 ned
2 Kvartaektloner för........................................................ $19 pr acre $304 ned
1 Kvartsektion för.......................... ................................... $20 pr acre $320 ned
20.000 aeres från......... ...................................................... $16 till $20 pr acre

!årliga, pepelå- 
ntexbnrslo- 

--*■ ■»»! fria 
KEW YORK 

direkt till Columbia
ra j

Kommer håret att vfxa på 
alla, och befriar huvuden 
från mjlll och eimadar.
Ett av de hundratals Intygen.

L. B. HAIR TONIC.
Jag rekommenderar L. B. HAIR 

TONIC, enär jag brukat det och fun
nit att det gjorde mig en stor nytta 
Mitt hår föll ut handfullt och min 
avål besvärades av torr eksem, tills 
Jag brukade L B. HAIR TONIC 

Miss 8. Nugent,
44 Argyle St , Winnlpeg, Man.

Såndea till landsorten mot $2 00 till
skriv

SKANDINAVIEN
“Krederik VIII” .18 Nov.
"Hfllig Olav” . 26 Nov.
“Oscar II” 6 Dec
“United SUtes”
“FrederIk VIII”........ 3 Jan.

$400 kontant, ratten I 6 årliga betalningar
10,000 aeres från $14 till $22 pr acre 

En åttondedel kontant, resten på 7 år.
Allt detta land Ir belåget I det berömda Wadena distriktet, där 

felilagen skörd är okänd. Vi sälja I kvartar, halvor eller sektionen 
efter köparene behag. Några få uppodlade farmar alltid på våra li-< 
stor. FOR NÄRMARE UPPLYSNING TILLSKRIV

SVENSKA REKORDS
10 Dtc

- Till Amerika kom hon 1878 samt Bör
jes av make. tre döttrar, barnbarn och 
övrige släktingar. Mra. Lindgren be
finner aig I Svea »edan 3 veckor samt 
far tillbaka med pastor L. till hemmet.

Ida Portnuff, elev av miss Frida Sl
monson, kommer lördag den 12 okt
alt låta höra sig i miss Simoneons 
Btudlo, 522 Dominion St., med början 
kl. 4 e. m. Programmet omfattar. 

Beethoven.

HyitpUu bår rewrvera» i tid g# 
q* i ra$»'..• lobaUgent Oövturirftf- 
bekvämligheter på 8 dje klaes. 

b, nående eteelatandr av Ij®»». rym 
liga Sylter — liggande på opper 
ecb "main" dårk — f4r 2 ixh 4 
eaml lamiU*bytter f*r 6 paesagerere 
Star rymlig prwmeoadplata på over 

et. Liajea år vida kand for den

V/Ii Uliiii,
fada

V B
i

LEONARD WREEDE
Fastighetsmäklare

1

g
WADENA,dårk

aiidelae ataaårhta koet aom eerveraa. 
• icberna f
Har ni aatt ma teadeln för jnleiker

SASK. l
i r

L. a HAIR TONIC CO. 
69Ö Furby 8t, Winnlpeg, Man. 1

Biljet tar frie Skandinavien ot
Mae framdeles till alla stationer o<'h dess utförande betecknas 

av do bästa hittills 1 församlingen» 
historia och det vill ej säga litet. Ef
ter programmets alut serverade da- 
merna förfriskningar.

Vass-Ordens 25-érsfäet l fredags å 
Scott Memorial Hall hade lockat ett 
200-tal besökande samt var 1 alla av
seenden synnerligen lyckad. 
Johnston spelade på sitt vanliga käns
liga sätt tvenne fiolsolon och Sångar- 
bröderna skötte 6ig utmärkt under mr 
Manne Backmans ledning, 
seph Abbot sjöng tvenne solon med 
ackompanjemang av

svingat.
Ur hjärtat och ur viljan ständigt 

tvingat
Det vackraste och ädlaste där var.
I fyra sekel till — Ja. ännu flera 
Det leva skall, att elda, Inspirera.

Fast Vasaättlingar till Västerlandet 
drogo

De mindes frihetskämpen Aven där. 
Då de för styrka sig tillsamman slogo 
Till namn de visllgt Vasa Orden togo, 
Och Sanning, Endräkt deras valspråk

som ett•ti
echersu -Sonata

Tchaikowsky. Country GardensSeaudiuarlan-Amertcva
Um.

1M Se. led St, Mlaneapelle, 
Mlittå.
eller

r ML DåäL STBA 
It» Lnw Ave..

“M9OPTISKA
REPERAT10NER

PER POST
Grainger; Paper on Brahms — Lottie 
Levine; Prelude 
Choptn, minuetto 
teffly — Grleg.

Från P. M. Dahls Steamshlpsgency.
Svenska Amerika lijens 

“Stockholm" ankom till New York 
den 3 november, och avgår igen från 
New York. den 12 november. “Drott
ningholm" avgår samma dag från Gö 
teborg, och från New York, den 3 de
cember. Scandinavian American lin
jens ångare “Frederick VIII," avgick 
från Kristiania, den 29 oktober och

Chopin. waltz
Schubert, But-

GÖR VARJE DAti 1 VEt KUN EN RIKTIG HELGDAG.Om edra glasögon gå sönder, 
sänd dem till mig. Jag duppll- 
kerar edra brutna linser, sak 
samma var ni fick dem. och 
återsänder dem prompt, 
edra brutna glasögon till mig 
— Jag garanterar att spara er 
från två till fem dollars.

Winnlpeg uppsök 
för omsorgsfull ögonundersök
ning

MSR1F AOBKCT. 
Winnlpeg. Man 4 Varje dag I veckan blir en helgdag och t.i glläjedag fSr Br 

hemliv föreleönas genom muelk från Columbia Recorde. NI bi 
nua 1 Columbia Reeorde alla dei

•éor
ett fiångare Miss

gamla välkända tener vilka frealeckiNorska Amerika Linien
TttritaU:

kflrliga minnen från det förflutna, deeea komiska aångerSänd »•ra au m»
»lömmer aut utom det glada, frieka nuet. deaaa livliga danser oek fHBb> 
marscher som fylla <r ejftl med glädje, fakllekt varje eerta muaék 
för alla tillfällen. Titlarna, namnen pä nrtistarna ock numren åftartli 
vär eveneka katalog Over Columbia Itecorda Vilken mrm helst Cell

Mr Jo-•tnvangerfjord Nov. 11
•ergMafjérd Des. •
Fri resa rond don natursköna Järn

vågen från Bergen till Kristlnnln Bil
jet ter från Sverge till Amerika kmmna 
också erbällns bos oee. VI utlärda 

kurs.
För priser, anat upplysningar om

är.
ISom grund de lade ädelmodet, rena. 

Som mål de satte: "hjälpa och förena"
DA nl år mrs Preston fSr-

edljare vill med nöje förse Eder ro ed etl eae$api«r av denaa E natt», ra te a 
stående är ett follatä»di»t program av vekai eeb inetr

samt skördade beråttlgat bifall. Mr. 
C has. Bruiell gav en kort och lntrea 
sant historik över Vasa-Orden samt 
avslutade densamma med att upp
läsa pä sitt vanliga förtjänstfulla 
sätt en med anledning av Ordens 25- 
ärajubileum författad dikt, som åter 
finnes härnedan.

Så tröttnen icke. Vasar, l den strid 
ni kämpa

Om också mödan ofta kännes tung. 
Låt intet edra sinnen, känslor dämpa 
Nej, blott med tid och anda eder

lämpa
Huvudpunkten på ! skall er orden evigt bliva ung 

programmet var dock redaktör Bin- ! Och över Unionens alla stater sprida 
hardts gedigna fästtal, i vilket han ' 8tn *Uålp och tröst ät tusenden *ora

mHki

RALPH A COOPER väntas ankomma till New York den 7 
november och den avgår från New 
York den 18 november.

Gifta I 20 år hade i går den 9 ds. 
t ulltån stemannen K. Fleming varit. 
Den 9 nov., 1901 ingick han nämligen 
äktenskap med miss Aneca Johnson 
och vigseln ägde rum 1 svenska luth. 
kyrkan. Vid den tiden var mr Flem
ing redaktör för "Canada," av vilken 
tidning denna år en avläggare. Under 
sin vistelse I Winnlpeg bar mr Flem- 
iflg varit mycket framträdande i det 
svenska förenings- och kyrkolivet 
samt vunnit många vänner pä grund 
av sina goda egenskaper och sitt 
sympatiska sätt. Bägge makarna 
kunna glädja sig åt att vara allmänt 
avhållna. VI passa på tillfället att 
gratulera samt önska dem mänga är 
att komma!

Svensk» växlar ttt
»• i»rb si ee

Registrerad optometrle och 
optiker.

72S Mulvey Ave, (elra Lllne), 1 
Fort Reuge, Winnlpeg, Man.

• i m>i

skatt, reee pnss etc, akrtv tillluk Te '»AKS »V
träeller beeök.

H0BE å C0., G.N.W.A.
E 4141•19 2n4- Ave, Ce, MlnnlngeHe, Minn.

eller

F. M. Dahl Btsamehip Agency, 
ttft Logen Avenue, Winnlpeg, Men.

lida.framhöll Ordens självhjålpande verk
samhet samt denna verksamhets sto
ra betydelse. Talaren uttryckte sin 
förhoppning, att självhjälpen bland 
folket skulle vinna allt större ut
sträckning i 
alla områden.

Mme RAWNEY Svensk Svenske urea la mikkk Schettiscb.
HAGA RIHOTTISCML

Heedblaverdurtl ef l,-t> 
Må ObM.

Vetenskaplig Falmlet 
Frenologist

Ksb koneelterae <o »lie hvete »kif
lee1 »fflwr. kärlek eller bekymmer 
•*mt med samme gr ed ev känsla oeh 
förtroende ,eom ni konsulterar er ed 
vnket, läkare, bankir eljer mäklare. 
Ja* er troligen den största eiperten 
bland min prnfmmn. A|1 leeeing ge 
metered Tid 10 1 m till 9 e. m

E «eea| LKTSV.TSZi
»im. tian

E siesSKANDINAVISKE ADVOKATS» S.
Kyrkenu.. ROTHWELL, JOHNSON 

k BERGMAN alla avseenden samt å 
Kontentan var den, 

att folket både ekonomiskt och poli
tiskt borde taga sitt öde 1 egna hän
der. Samtliga uppträdande belönade» 
med kraftiga applåder. Det var bara 
ett "missljud 1 skällan” och det var. 
att en del tanklös ungdom ej kunde 
hålla sig tysta under programmets 
utförande. Dylik ungdom har natur
ligtvis inga Intellektuella Intressen 

I utan komma naturligtvis till dylika 
i fäster för dansens skull Men 1 sa 

fall borde de antingen hälla sig tysta 
eller vänta 1 farstun utanför, tills prrv 

! grammet år över. Efter programmets 
slut serverades kaffe och sedan st 
tråddes dansen livligt. Hårnedan å 
terge vi det ovan nämnda poemet:

VID VASA ORDENS 2S-ARS- 
JUBILEUM.

1 Lutherska Slottskyrkan, hörnet »v 
Logan Avenue och Fouutain Street 
Telefon A 7104.
Möteekalender:

Söndag, söndagsskola kl 10. Bibel- 
klassen möter vid 
högmässa kl. 11; aftonsång kl. 7.

Varje tisdagskväll kl. 8, körövning.
Företa torsdagen 1 månaden, kvinno

föreningen.
Första och tredje torsdagen 1 må

naden Freja.
Andra torsdagen 1 månaden. Ung

domsföreningen.

BARtlUGMI HENMRT.
O. Leidb, Terna».

•wnmiiA
811 McArthur Bldg. 

Telefon: Maln 4603 og 4004 
F. O. Sex »444.

E 4269 E OSS,
MOR BRITTA.

J. M eee berg. Bertti
atuhabru sAsa

WINNIPEG MANITOB* 470 Main Street 
Block.

I hj*l,
8 Baker

mme t, »nster

Hörnet Baasafcyne
pa <lem i c od ger jag tillfälle;

Columbia Sven
ska Revord äro 
äkta Svenska re- 
cord ejörda utof 
svenska artister. w 8e efter 

Ma “trade 
Begär altiS 
a»er of 
Reeord.

C H. NILSON
Gustav Adolfs flsten 1 svensks luth. 

kyrkan i lördags blev 1 alla avseen
den en storartad euccess, både vad 
program och tillslutning beträffar 
Kyrkan var fullpacksd och över 300 j 
personer hade infunnit sig. Program-1 
met omfattade sång av både kyrkokö
ren och församlingskören. vilka red
de sig utmärkt. Pianosolon spelades 
sv miss Llly Flodden, miss Alice 
Zackrlson. mre John Knox och mrs. 
Leeh Aranowaky, vilka samtliga 1 sin 
stad sklljde sig från sin uppgift på 
ett förtjänstfullt sätt. 
gare uppträdde mr Manne Backman, 
miss Ingrid Olson och mr Robert 
Duncan och samtliga* sång slog på 
let hongsta an på åhörarns. Sängar- 
bröderna bidrog med fyra nummer och 
visade, att de för var gång som gir. 
göra betydliga framsteg. Deras säng 
var en verklig konstnjutning. Unge 
Rassel! Hallonqoist skötte sin fiol 
på sitt vanliga mästerliga såtL Miss 
Jer ny Johnson och mr Chas Bruiell 
bidrogo med var sitt deklamations 
nummer och skördade därför berätti
gat bifall. Teol stud. Arvid VUtman 
MU ett kortare och gott anförande

Dam- och herrakräddsre. 
Största skandinaviska 

skrädderiaffär.
208 Logan Ave.

Andra dörren från Mn4n 9L 
Winnlpeg,

F

THE SWEDISH CANADIAN SALES LIMITED.
De»t. 1

T.ww a—ren 208 Logan Ave.FBrata tisdagen 1 månaden, kyrko- Winaipcg. Man.
'tyretaea.

Varje fredagkvåll kl. 7 konfirma 
tlonsklaasen.

T’ngdomsförenlngen håller sitt re 
guljåra mlnadsmöte torsdagskvällen 
1en 10 november, med början kl. 8 
*£fter ett rikhaltigt och omv&xlande 
-'rogram kommer en sociell stund att 
tillbringas samt förfriskningar at» 
serveras. VI uppmana hårm ed al!rt 
•nedlemmar att närvara vid våra för 
enlngsmöten. Alla andra vänner häl
las och på det hjärtligaste v ålkomna 
Kom själv och tag någon annan med 
dig!

OJACKSON BROS. UNGA MANJ»tvrterar- och GuWsmedaaffär
SpeclelH MpmIHiMmniM poeterden 

•JN- eeb JUVELREPA MATION ER
9962 Jasper Ave™ Eaat

'■•-.naiiai AH»

Kentaratal.: A NU
•eetndeteL: SA. 6734

Skaadimrrlsk Advokat
W. J. Lindal, B.A.LLB.

km kMmmm tim raStfra, Amkm akriFra «ftas 
rWN.R. JwgCaebwewJabok

UUdMHell pä tjugufemårsHell. Vasar!
dagen

För åd la mål ni satt och kämpa för. 
Er samling minna oas om frihetslage 
Dä svenska folket trän förtryck ble\

“LIFVETS ^HEMLIGHETER”Tel 1717 Jurist, solicitör etc.
LSmre MeaRebe Law ScKooi 

1287 Union Truet Sid», Winnlpeg.

Serna— fritt I fänflsdl om» 1*4 hl am I 
* raa —ir—e tel) dera pAl$i Wa Uk—a

117 8. kubers St. Isen 2K. Qrc *s B.

. birnllii eynJer.
o. e. v, ecb at i Ka* vred ti 
pd ett podtkort dl— i bvef •

taget
Och vann den frihet, »om till svenskenTILL SALU

Gottköp. R. R0SEIBER8 CO.,ISO aeres fann Belägen 1 1-8 mil 
trän Brook ing, Sask uti ett Svenskt 

håUe. har nödiga byggnader, slätt 
bördig Jordmån, fri frän sten och 
■and. 246 aeres »ommarplöjt 1 år 
Prie 840 06 aeren. $1606 00 kontant 
resten pä lämpliga vilkor Btt gyn

hör.
Er strid dock Icke nödgat blod att 

flyta.
Men vål att fredligt syikonbanden 

knyta.

1*4 sektion lare* ti l saeu.
VM 9 dranson. Sask.: t mil från 

station: pris $1,600; $300 kontant
rente» på 4 år med • procent On: 
alh kontant $1,000; 1H acre» epp

Kvtnnoförenigen håller sia syauk 
"lon torsdagen den 17 november med gift Kom till denna försäljning, och uppmanas harmed alla barnen I 

För församlingen att komma till söndag»‘»örjan kl. 8 på kvällen. Ett stort för 
~åd av alla slags nyttiga och värde- 
'ulla persedlar 1 stickning, sömnad 
vh broderlng komma att försäljas 
Ffter försäljning! 
aingar att

torsdagskvällen den 17 nov. 
samlingens kvinnor ombedes skänka akolan varje söndag för att öva etnu 
cake och dylikt till denna samman- atycken. VI uppmana föräldrarna att

ej förbise sina baras kristliga foetrnaX

I fyra hundra är har namnet Vasa 
klingat

För svenska öron

t tillfälle. Skriv till ägaren.

a P. MOLLBERG, en strids fan komstkreatur oc hetalL god källa. 
JOHN O. JOHNSON, förfrlak-

liten »t- ; framtid att öra för altt Jnlprogmm
ki Söndagaskolan kommer Inom kort«kr;med anledning ar dagene betydda».

Met Ijnan böjder Ulcken. tanken rema metallt kan både programmet 'Förta, å ald. S)Altt I

i

t ,

Att. Torstfagen den 10 No—ber 1921.

PAR OM PAR.
Birger Hteraber», tei 

Orfcvsitr Arbi 
MUNKBROPHUNSKtPLKTT 

Mi|$i lirafcerg, teser. 
Orbeeter Aebe— #.

•B- C 4St3

Em3 LöfvcntUhl
Svensk urmakare

Expert reparation av klockor. 
Order» från landsorten erpldlera»

omsorgs fullt
508 Talbot AuSro

co
^ a

r
- m


